



Gemeinde Silz  
**Voranschlag 2024**



Beschluss Voranschlag



# **Voranschlag**

**für das Finanzjahr**

**2024**

**der Gemeinde**

**Silz**

---

**Politischer Bezirk: Imst**

**Land: Tirol**

**Einwohner lt. Volkszahl 2.598  
gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017  
zum 31.10.2022**

## Festsetzung des Voranschlages der Gemeinde Silz

Der Entwurf des Voranschlages vom 12.01.2024 für das Finanzjahr 2024 wurde in der Zeit vom 17.01.2024 bis 31.01.2024 im Gemeindeamt zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom 17.01.2024 bis 31.01.2024. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht [liegen mit der schriftlichen Äußerung des Bürgermeisters bei]. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 01.02.2024 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit vom 02.02.2024 bis 16.02.2024 **kundgemacht**.

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

**Auszug aus dem Sitzungsprotokoll** über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 01.02.2024

**Anwesende:** Bgm. Ing. Helmut Dablander, Vbgm. Peter Föger, GV Reinhard Halaus, GV Christoph Scheiring, GRin Marina Floriani, GR Walter Föger, GR Florian Grameiser, GR Simon Haslwanger, GRin Daniela Halaus, GRin Denise Perwög, GR BEd BA MA Paul Randolf, EGR Claudia Bachnetzer - Vertretung für Frau MSc Lea Draxl-Weiskopf, EGR Brigitte Föger-Schöpf - Vertretung für Herrn Wilhelm Mareiler, EGR Stefan Mayregger - Vertretung für Herrn Michael Haslwanger, EGR Priska Mikula-Wammes - Vertretung für Herrn Lukas Bachnetzer,

**Nicht erschienen:**

GV Wilhelm Mareiler, GR Lukas Bachnetzer, GRin MSc Lea Draxl-Weiskopf, GR Michael Haslwanger

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

**Abstimmungsergebnis:** 15 Jastimmen, 00 Neinstimmen, 00 Stimmenthaltungen.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Link zur Veröffentlichung: <https://www.silz.tirol.gv.at/Buergerservice/Informationen/Finanzdaten/Voranschlaege>

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 20.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

*Der Negative Saldo 5 wird mit dem Guthaben des Raiffeisen Girokontos abgedeckt!*

## Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von-bis	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.)
Grundsteuer A	10.12.2004	16.12.2004- 10.01.2005	v. H. d. Messbetrages
Grundsteuer B	10.12.2004	16.12.2004- 10.01.2005	v. H. d. Messbetrages
Vergnügungssteuer			
Hundesteuer	06.10.2023	09.10.2023- 25.10.2023	Je Hund € 70,00 – für jeden zweiten und weiteren Hund € 140,00, Wach- und Berufshunde € 10,00.
Kommunalabgabe	10.12.2004	16.12.2004- 10.01.2005	Wird nach Maßgabe des BGBl. Nr. 819/1993 idF BGBl I 76/2011 (KommStG) ausgeschrieben!
Gebrauchsabgabe			
Erschließungsbeitrag	09.10.2015	21.10.2015- 05.11.2015	2 v. H. des Erschließungskostenfaktor (€ 166,50) = € 3,33 [Verordnung LGBl. Nr. 103/2001]
Ausgleichsabgabe für Abstellmöglichkeiten			
Ausgleichsabgabe für Spielplätze			
Gehsteigbeitrag			
Parkabgabe			
Freizeitwohnsitzabgabe	20.12.2022	21.12.2022– 05.01.2023	<p>Im Ortsgebiet Kühtai</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) bis 30 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 231,00 EURO</li> <li>b) von mehr als 30 m<sup>2</sup> bis 60 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 461,00 EURO</li> <li>c) von mehr als 60 m<sup>2</sup> bis 90 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 669,00 EURO</li> <li>d) von mehr als 90 m<sup>2</sup> bis 150 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 952,00 EURO</li> <li>e) von mehr als 150 m<sup>2</sup> bis 200 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 1.331,00 EURO</li> <li>f) von mehr als 200 m<sup>2</sup> bis 250 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 1.356,00 EURO</li> <li>g) von mehr als 250 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 2.089,00 EURO fest.</li> </ul> <p>Im Ortsgebiet Silz</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) bis 30 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 181,00 EURO</li> <li>b) von mehr als 30 m<sup>2</sup> bis 60 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 362,00 EURO</li> <li>c) von mehr als 60 m<sup>2</sup> bis 90 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 528,00 EURO</li> <li>d) von mehr als 90 m<sup>2</sup> bis 150 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 754,00 EURO</li> <li>e) von mehr als 150 m<sup>2</sup> bis 200 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 1.052,00 EURO</li> </ul>

			<p>f) von mehr als 200 m<sup>2</sup> bis 250 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 1.356,00 EURO  g) von mehr als 250 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 1.648,00 EURO fest.</p> <p>Im restlichen Gemeindegebiet außerhalb des Ortsgebietes</p> <p>a) bis 30 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 115,00 EURO  b) von mehr als 30 m<sup>2</sup> bis 60 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 230,00 EURO  c) von mehr als 60 m<sup>2</sup> bis 90 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 340,00 EURO  d) von mehr als 90 m<sup>2</sup> bis 150 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 490,00 EURO  e) von mehr als 150 m<sup>2</sup> bis 200 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 680,00 EURO  f) von mehr als 200 m<sup>2</sup> bis 250 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 880,00 EURO  g) von mehr als 250 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 1.060,00 EURO fest.</p>
Leerstandabgabe	20.12.2022	21.12.2022 – 05.01.2023	<p>Im gesamten Gemeindegebiet von Silz (monatlich)</p> <p>a) bis 30 m<sup>2</sup> Nutzfläche mit 16,00 EURO  b) von mehr als 30 m<sup>2</sup> bis 60 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 32,00 EURO  c) von mehr als 60 m<sup>2</sup> bis 90 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 46,00 EURO  d) von mehr als 90 m<sup>2</sup> bis 150 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 67,00 EURO  e) von mehr als 150 m<sup>2</sup> bis 200 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 90,00 EURO  f) von mehr als 200 m<sup>2</sup> bis 250 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 115,00 EURO  g) von mehr als 250 m<sup>2</sup> Nutzungsfläche mit 140,00 EURO fest.</p>
Wasserbenutzungsgebühr	01.12.2017	05.12.2017- 20.12.2017	<p>ab der Ablesung (01.10.2018)  je m<sup>3</sup> Wasserverbrauch € 0,50 Silz  je m<sup>3</sup> Wasserverbrauch € 0,89 Kühtai</p>
Wasseranschlussgebühr	11.12.2008	16.12.2008- 31.12.2008	<p>je m<sup>3</sup> Baumasse € 1,15 mindestens € 690,00  bei Schwimmbecken zusätzliche Anschlussgebühr von € 2,40/m<sup>3</sup> Rauminhalt des Beckens</p>
Kanalanschlussgebühr	01.12.2023		<p>pro m<sup>3</sup> Baumasse € 6,35 für den Ortsteil Silz (ab 01.01.2024)  pro m<sup>3</sup> Baumasse € 7,10 Kühtai für den Ortsteil Kühtai (ab 01.01.2024)  Mindestanschlussgebühr für Neubauten € 2.790,00 (Silz)  Mindestanschlussgebühr für Neubauten € 3.120,00 (Kühtai)  Betriebshallen bis zu einer Baumasse von 1.500 m<sup>3</sup> € 2.400,00  Betriebshallen ab einer Baumasse von 1.501 m<sup>3</sup> € 4.000,00</p>
Kanalbenutzungsgebühr	01.12.2023		<p>je m<sup>3</sup> Wasserverbrauch € 2,36 Silz (ab 01.10.2022)  je m<sup>3</sup> Wasserverbrauch € 2,55 Kühtai (ab 01.10.2022)  ab der nächsten Ablesung (01.10.2023)  je m<sup>3</sup> Wasserverbrauch € 2,53 Silz  je m<sup>3</sup> Wasserverbrauch € 2,76 Kühtai</p>
Waldumlage	06.10.2023	09.10.2023 – 25.10.2023	<p>Die Gemeinde Silz erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich für die Waldkategorie Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag mit 100 v.H. der von der Tiroler Landesregierung durch Verordnung vom 05.09.2023, LGBl. Nr. 89/2023, festgesetzten Hektarsätze fest.</p>

## Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von-bis	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.)
Abfallgebühren	06.10.2023	09.10.2023- 25.10.2023	<p>Restmüll u. Recycling Grundgebühr: Haushalte Silz und Kühtai (Jahresgebühr)            1 Personenhaushalt € 80,00, 2 Personenhaushalt € 110,00, 3 Personen- und mehr € 130,00            Gewerbebetriebe u. sonst. Einrichtungen in Silz:            1-5 Beschäftigte € 65,00, 6-10 Beschäftigte € 125,00, 11-15 Beschäftigte € 180,00,            16-20 Beschäftigte € 240,00, 21 und mehr Beschäftigte € 360,00            Schulen und Kindergärten in Silz:            € 7,00 je Schüler zuzüglich: 001-100 Schüler und Lehrer € 70,00            101-250 Schüler und Lehrer € 90,00            Seniorenzentrum Silz:            € 20,00 je Bewohner zuzüglich € 300,00 für den Betrieb            Kloster St. Petersberg: € 12,-- pro Bewohner            Ansonsten siehe Abfallgebührenordnung gültig ab 01.01.2024</p>
			<p>Gewerbebetrieb in Silz 120 Liter Container € 80,00            Gewerbebetrieb in Silz 240 Liter Container € 160,00            Gewerbebetrieb in Silz 800 Liter Container € 240,00            Weitere Gebühr:            Ortsteil Silz – Restmüll:            Je Entleerung 120 Liter Container € 6,00            Je Entleerung 240 Liter Container € 12,00            Je Entleerung 800 Liter Container € 35,00            Je Entleerung 1100 Liter Container € 50,00            Ortsteil Kühtai – Restmüll:            Restmüllmenge pro Kilo € 0,50            Ansonsten siehe Abfallgebührenordnung gültig ab 01.01.2024            Ortsteil Kühtai – Biomüll:            Restmüllmenge pro Kilo € 0,30            Ansonsten siehe Abfallgebührenordnung gültig ab 01.01.2024            Recycling Grundgebühr Gewerbebetriebe Kühtai            Gastronomie- und Beherbergungsbetriebe, Ferienwohnungen usw. € 125,--/Jahr            Hütten € 125,--/Jahr            Bauschutt € 25,--/m<sup>3</sup>            Sperrmüll je kg € 0,25</p>
			<p>PKW Reifen ohne Felge € 3,00 und mit Felge € 5,00,            Entsorgung LKW Reifen ohne Felge € 9,00 mit Felge € 11,00            Chipgebühr € 7,00            Bürgerkarte € 5,00 bei Verlust oder Zweitkarte            Bei Nichtmitnahme € 5,00</p>

Friedhofsbenützungsggebühren	29.07.2021	30.07.2021-17.08.2021	Grabbenützungsggebühr Erdgrab oder Urnengrab € 30,00 öffnen eines Grabes € 300,00 Exhumierung und Umbetten wird der tatsächliche Aufwand weiterverrechnet Leichenhallengebühr € 60,00 einmalige Gebühr Erdgrab € 300,00 einmalige Gebühr Urnengrab € 1.300,00 Beisetzung Urne in Erdgrab € 100,00																				
Anerkennungszins	01.01.2018		je Bienenfreistand € 20,00 plus Bienenhaus € 56,30 (Indexanpassung)																				
Zählermiete	01.12.2016		je 3 m <sup>3</sup> Wasserzähler € 13,00 bis 20 m <sup>3</sup> Wasserzähler € 45,00 ab 20 m <sup>3</sup> Wasserzähler € 80,00																				
Elternbeitrag-Kindergarten Ab 01.01.2017	15.09.2016		Keine Vorschreibung für alle über 5-jährigen Kinder bzw. 4 bis 5-jährigen Kinder. Für alle übrigen Kindergartenkinder werden pro Monat € 40,00 inkl. 13% Ust an Gebühr vorgeschrieben.																				
Nachmittagsbetreuung ab 09/19	27.05.2019		Gebühr Ganzjahreskindergarten lt. Beschluss vom 15.09.2016 Essen € 3,50/Tag  Nachmittagsbetreuung €10,00/Tag zusätzlich																				
Kinderkrippe Wirbelwind	29.07.2021		Laut Vereinbarung																				
Hort	27.04.2017 29.04.2019		€ 40,-- für einen Betreuungstag pro Woche; € 80,- für zwei Betreuungstage pro Woche; € 120,- für drei Betreuungstage pro Woche; € 160,- ab vier Betreuungstage pro Woche; Zusätzlicher Tag € 10,-- Anpassung Essenstarife ab 01.08.2019 € 4,50																				
Gemeindearbeiter	06.10.2023		je Stunde € 48,00 Brutto Saal herrichten – Hausmeister wie Gemeindearbeiter € 48,00 Brutto je Stunde																				
Wegerhaltungsbeitrag	10.12.2004		€ 21,80 je ha																				
Traktor	06.10.2023		je Stunde € 65,00 mit Mann ohne Schneepflug je Stunde € 75,00 mit Mann mit Schneepflug																				
Eintritte Eisarena Preise Wintersaison 2023/2024	06.10.2023		<table border="1"> <thead> <tr> <th>Art</th> <th>Einzelkarte</th> <th>10er Block</th> <th>Saisonkarte</th> <th></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Kinder</td> <td>€ 2,00</td> <td>€ 15,00</td> <td>€ 40,00</td> <td>Platzmiete 1 Stunde € 100,00</td> </tr> <tr> <td>Jugendliche</td> <td>€ 4,00</td> <td>€ 30,00</td> <td>€ 60,00</td> <td>Schuhverleih € 3,00</td> </tr> <tr> <td>Erwachsene</td> <td>€ 5,00</td> <td>€ 40,00</td> <td>€ 80,00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Art	Einzelkarte	10er Block	Saisonkarte		Kinder	€ 2,00	€ 15,00	€ 40,00	Platzmiete 1 Stunde € 100,00	Jugendliche	€ 4,00	€ 30,00	€ 60,00	Schuhverleih € 3,00	Erwachsene	€ 5,00	€ 40,00	€ 80,00	
Art	Einzelkarte	10er Block	Saisonkarte																				
Kinder	€ 2,00	€ 15,00	€ 40,00	Platzmiete 1 Stunde € 100,00																			
Jugendliche	€ 4,00	€ 30,00	€ 60,00	Schuhverleih € 3,00																			
Erwachsene	€ 5,00	€ 40,00	€ 80,00																				
Haus Elisabeth	26.01.2023 und 02.06.2023		Teilpflege 1 pro Tag € 85,05 (netto), Teilpflege 2 pro Tag € 101,24 (netto), Teilpflege 3 pro Tag € 126,34 (netto), Teilpflege 4 € 151,45 (netto), Vollpflege 5 € 170,07 (netto) Vollpflege 6 € 186,27 (netto), Vollpflege 7 € 194,37 (netto) Essen auf Rädern € 7,00 zzgl. € 0,50 Fahrtkostenanteil Investitionskostenbeitrag pro Tag € 14,90 (ohne Ust), Investitionskostenbeitrag für Neuaufnahmen pro Tag € 23,00 (ohne Ust),																				
Faxgebühr Entgelt für Kopien			pro Seite € 0,10 – (die ersten drei Fax sind gratis) für A4 und A3 pro Kopie € 0,10 – (die ersten drei Kopien bei A4 sind gratis)																				

Miete MZW-Saal	06.10.2023		Großer MZW-Saal € 1.200,00 für Vereine € 500,00 Großer und kleiner MZW-Saal € 1.500,00 für Vereine € 500,00 Kleiner MZW-Saal € 500,00 für Vereine € 150,00 Heizkostenzuschlag (vom 15. Oktober bis 30. April) € 100,00 Kautions – kleiner Saal, großer Saal oder beide Säle € 500,00

**Dienstposten- und Stellenplan**  
gem. § 91 TGO 2001

*Siehe Seite 157*

**Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:**

Silz \_\_\_\_\_, am 02.02.2024



Der Bürgermeister

Der Finanzverwalter



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.833.800,00	8.570.900,00	9.159.979,63
212	Erträge aus Transfers	2.324.100,00	2.208.500,00	2.149.591,10
213	Finanzerträge	8.500,00	8.000,00	7.913,54
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>11.166.400,00</b>	<b>10.787.400,00</b>	<b>11.317.484,27</b>
221	Personalaufwand	4.484.700,00	4.173.500,00	3.502.225,89
222	Sachaufwand	4.534.400,00	4.323.400,00	3.777.670,08
223	Transferaufwand	3.208.400,00	3.023.000,00	2.674.325,90
224	Finanzaufwand	29.200,00	34.400,00	31.543,68
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>12.256.700,00</b>	<b>11.554.300,00</b>	<b>9.985.765,55</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.090.300,00</b>	<b>-766.900,00</b>	<b>1.331.718,72</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	12,98
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12,98</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-1.090.300,00</b>	<b>-766.900,00</b>	<b>1.331.705,74</b>



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>8.833.800,00</b>	<b>8.570.900,00</b>	<b>9.159.979,63</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.187.900,00	2.055.100,00	2.179.500,69
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.096.600,00	3.009.200,00	3.126.268,92
2113	Erträge aus Gebühren	859.700,00	768.700,00	808.409,77
2114	Erträge aus Leistungen	2.391.200,00	2.466.900,00	2.054.793,06
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	132.600,00	119.600,00	123.518,37
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	158.600,00	115.800,00	772.233,30
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	7.200,00	35.600,00	95.255,52
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>2.324.100,00</b>	<b>2.208.500,00</b>	<b>2.149.591,10</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.092.400,00	1.082.500,00	968.404,11
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	948.100,00	847.600,00	935.180,90
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	85.000,00	57.500,00	49.721,10
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	198.600,00	220.900,00	196.284,99
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>7.913,54</b>
2131	Erträge aus Zinsen	1.000,00	500,00	28,66
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	7.500,00	7.500,00	5.002,11
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	2.882,77
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>11.166.400,00</b>	<b>10.787.400,00</b>	<b>11.317.484,27</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>4.484.700,00</b>	<b>4.173.500,00</b>	<b>3.502.225,89</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	3.529.200,00	3.221.900,00	2.707.426,67
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	884.600,00	818.800,00	676.276,96
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	70.900,00	132.800,00	118.522,26
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>4.534.400,00</b>	<b>4.323.400,00</b>	<b>3.777.670,08</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	453.300,00	419.200,00	352.342,50
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	585.800,00	764.800,00	378.600,36
2223	Leasing- und Mietaufwand	109.600,00	89.700,00	96.894,75
2224	Instandhaltung	906.400,00	542.600,00	475.018,39
2225	Sonstiger Sachaufwand	963.400,00	880.700,00	893.138,26
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.515.900,00	1.626.400,00	1.581.675,82

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>3.208.400,00</b>	<b>3.023.000,00</b>	<b>2.674.325,90</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.172.800,00	2.111.000,00	1.882.381,18
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	15.000,00	14.500,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	755.800,00	635.100,00	506.108,21
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	264.800,00	262.400,00	285.836,51
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>29.200,00</b>	<b>34.400,00</b>	<b>31.543,68</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	25.900,00	31.400,00	28.415,08
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.300,00	3.000,00	2.864,50
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	264,10
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>12.256.700,00</b>	<b>11.554.300,00</b>	<b>9.985.765,55</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.090.300,00</b>	<b>-766.900,00</b>	<b>1.331.718,72</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12,98</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	12,98
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12,98</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-1.090.300,00</b>	<b>-766.900,00</b>	<b>1.331.705,74</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	8.826.600,00	8.535.300,00	8.553.043,67
312	Einzahlungen aus Transfers	2.125.500,00	1.987.600,00	1.911.872,60
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	8.500,00	8.000,00	5.030,77
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>10.960.600,00</b>	<b>10.530.900,00</b>	<b>10.469.947,04</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	4.413.800,00	4.040.700,00	3.383.703,63
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	3.018.500,00	2.697.000,00	2.338.356,75
323	Auszahlungen aus Transfers	3.042.200,00	2.744.600,00	2.423.154,73
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	29.200,00	34.400,00	31.279,53
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>10.503.700,00</b>	<b>9.516.700,00</b>	<b>8.176.494,64</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>456.900,00</b>	<b>1.014.200,00</b>	<b>2.293.452,40</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	527.530,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	808.000,00	1.031.200,00	582.246,56
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>808.000,00</b>	<b>1.031.200,00</b>	<b>1.109.776,56</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.476.600,00	4.507.900,00	2.452.585,78
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	69.251,40
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	166.200,00	278.400,00	260.384,67
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.642.800,00</b>	<b>4.786.300,00</b>	<b>2.782.221,85</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-834.800,00</b>	<b>-3.755.100,00</b>	<b>-1.672.445,29</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-377.900,00</b>	<b>-2.740.900,00</b>	<b>621.007,11</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	180.600,00	248.000,00	209.003,63
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>180.600,00</b>	<b>248.000,00</b>	<b>209.003,63</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-180.600,00</b>	<b>-248.000,00</b>	<b>-209.003,63</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-558.500,00</b>	<b>-2.988.900,00</b>	<b>412.003,48</b>

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>8.826.600,00</b>	<b>8.535.300,00</b>	<b>8.553.043,67</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.187.900,00	2.055.100,00	2.197.502,57
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.096.600,00	3.009.200,00	3.126.268,92
3113	Einzahlungen aus Gebühren	859.700,00	768.700,00	806.142,86
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.391.200,00	2.466.900,00	2.048.122,50
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	132.600,00	119.600,00	125.406,78
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	158.600,00	115.800,00	249.600,04
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>2.125.500,00</b>	<b>1.987.600,00</b>	<b>1.911.872,60</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.092.400,00	1.082.500,00	966.876,31
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	948.100,00	847.600,00	895.180,90
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	85.000,00	57.500,00	49.815,39
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>5.030,77</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.000,00	500,00	28,66
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	7.500,00	7.500,00	5.002,11
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>10.960.600,00</b>	<b>10.530.900,00</b>	<b>10.469.947,04</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>4.413.800,00</b>	<b>4.040.700,00</b>	<b>3.383.703,63</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	3.529.200,00	3.221.900,00	2.707.426,67
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	884.600,00	818.800,00	676.276,96
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>3.018.500,00</b>	<b>2.697.000,00</b>	<b>2.338.356,75</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	453.300,00	419.200,00	367.305,33
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	585.800,00	764.800,00	379.872,45
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	109.600,00	89.700,00	97.510,26
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	906.400,00	542.600,00	515.754,57
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	963.400,00	880.700,00	977.914,14
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>3.042.200,00</b>	<b>2.744.600,00</b>	<b>2.423.154,73</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.159.800,00	1.874.200,00	1.722.936,42
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	15.000,00	14.500,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	626.600,00	618.800,00	495.160,65
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	240.800,00	237.100,00	205.057,66
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>29.200,00</b>	<b>34.400,00</b>	<b>31.279,53</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	25.900,00	31.400,00	28.415,08
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.300,00	3.000,00	2.864,45
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>10.503.700,00</b>	<b>9.516.700,00</b>	<b>8.176.494,64</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>456.900,00</b>	<b>1.014.200,00</b>	<b>2.293.452,40</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>527.530,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	496.650,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	30.880,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>808.000,00</b>	<b>1.031.200,00</b>	<b>582.246,56</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	480.300,00	709.000,00	476.036,10
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	134.700,00	92.200,00	75.238,48
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	73.000,00	107.000,00	30.971,98
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	120.000,00	123.000,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>808.000,00</b>	<b>1.031.200,00</b>	<b>1.109.776,56</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.476.600,00</b>	<b>4.507.900,00</b>	<b>2.452.585,78</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	60.000,00	25.000,00	6.557,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	727.000,00	1.720.000,00	700.512,30
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	360.000,00	1.975.000,00	1.290.267,49
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	87.000,00	646.100,00	246.743,41
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	212.600,00	141.800,00	208.505,58
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	30.000,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69.251,40</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	69.251,40
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>166.200,00</b>	<b>278.400,00</b>	<b>260.384,67</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	13.000,00	236.800,00	160.460,77
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	129.200,00	16.300,00	4.243,74
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	24.000,00	25.300,00	95.680,16
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.642.800,00</b>	<b>4.786.300,00</b>	<b>2.782.221,85</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-834.800,00</b>	<b>-3.755.100,00</b>	<b>-1.672.445,29</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-377.900,00</b>	<b>-2.740.900,00</b>	<b>621.007,11</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>180.600,00</b>	<b>248.000,00</b>	<b>209.003,63</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	15.000,00	15.000,00	25.211,65
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	165.600,00	233.000,00	183.791,98
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>180.600,00</b>	<b>248.000,00</b>	<b>209.003,63</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-180.600,00</b>	<b>-248.000,00</b>	<b>-209.003,63</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-558.500,00</b>	<b>-2.988.900,00</b>	<b>412.003,48</b>

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis



	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>										
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/000000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/000000-631000	Telefonkosten Handy (Bgm.)	2222	3222	24	600,00	500,00	466,79	600,00	500,00	466,79
1/000000-631001	Telefonkosten Handy (Vbgm.)	2222	3222	24	300,00	300,00	50,00	300,00	300,00	50,00
1/000000-670000	Versicherung	2222	3222	24	4.400,00	4.300,00	7.176,29	4.400,00	4.300,00	4.332,79
1/000000-670001	Sozialvers. Beiträge Mandatare	2222	3222	24	3.300,00	3.100,00	3.049,70	3.300,00	3.100,00	3.049,70
1/000000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.400,00	5.400,00	6.036,53	0,00	0,00	0,00
1/000000-721100	Aufwandsentschädigung (Bgm.+Vbgm.)	2225	3225	22	94.000,00	88.400,00	86.270,91	94.000,00	88.400,00	86.270,91
1/000000-721200	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	38.800,00	28.200,00	0,00	38.800,00	28.200,00	0,00
1/000000-721400	Reisekosten und Barauslagen (Bgm. und Gemeinderäte)	2225	3225	22	5.000,00	5.000,00	1.993,10	5.000,00	5.000,00	2.315,49
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	692,54	5.000,00	5.000,00	692,54
1/000000-723001	Erhebung und sonstige Ausgaben - Marktgemeinde Silz	2225	3225	24	13.000,00	13.000,00	0,00	13.000,00	13.000,00	0,00
1/000000-723002	Neujahrsempfang	2225	3225	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/000000-728000	Entg. f. sonst. Leistungen - EDV (Office 365 usw.)	2225	3225	24	2.800,00	2.800,00	0,00	2.800,00	2.800,00	0,00
1/000000-728900	Ehrenstatut Gemeinderat	2225	3225	24	8.000,00	5.000,00	8.165,41	8.000,00	5.000,00	8.165,41
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben Gemeinderat (allgemein, Ausflüge usw.)	2225	3225	24	10.000,00	5.000,00	12.229,88	10.000,00	5.000,00	12.069,51
1/000000-729001	Sonstige Ausgaben Gemeinderat (nach Sitzungen)	2225	3225	24	4.000,00	5.000,00	1.877,17	4.000,00	5.000,00	1.973,97
1/000000-729002	Sonstige Ausgaben Getränke (GR+Büro)	2225	3225	24	2.500,00	2.000,00	2.333,89	2.500,00	2.000,00	2.438,86
1/000000-729003	Sonstige Aufwendungen - Schulungen	2225	3225	24	1.000,00	2.000,00	0,00	1.000,00	2.000,00	0,00
1/000000-752100	Zuwendung an ausgeschiedene Bürgermeister	2231	3231	26	20.300,00	19.900,00	19.824,00	20.300,00	19.900,00	19.824,00
1/000000-753100	Pensionsbeitrag BGM	2231	3231	26	8.900,00	8.400,00	8.177,28	8.900,00	8.400,00	8.177,28
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>227.900,00</b>	<b>203.300,00</b>	<b>158.343,49</b>	<b>222.500,00</b>	<b>197.900,00</b>	<b>149.827,25</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-227.900,00</b>	<b>-203.300,00</b>	<b>-158.343,49</b>	<b>-222.500,00</b>	<b>-197.900,00</b>	<b>-149.827,25</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-227.900,00</b>	<b>-203.300,00</b>	<b>-158.343,49</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/000000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	8.954,90
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>8.954,90</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-8.954,90</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-223.500,00</b>	<b>-198.900,00</b>	<b>-158.782,15</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-223.500,00</b>	<b>-198.900,00</b>	<b>-158.782,15</b>
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>									
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>010000</b>	<b>Zentralamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/010000+810002	Ersätze Gemeindezeitung	2114	3114	13	2.200,00	1.500,00	121,00	2.200,00	1.500,00	1.171,00
2/010000+816000	Kostenbeiträge, -Ersätzer (Kopien)	2114	3114	13	1.500,00	1.500,00	941,80	1.500,00	1.500,00	1.459,65
2/010000+816001	Provisionen aus Post-Partner Tätigkeiten 20 %	2114	3114	13	19.000,00	17.000,00	18.778,88	19.000,00	17.000,00	19.283,11
2/010000+816002	Provisionen aus Post-Partner Tätigkeiten 0 %	2114	3114	13	200,00	200,00	519,87	200,00	200,00	499,70
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	1.571,54	0,00	0,00	0,00
2/010000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	1.086,33	0,00	0,00	1.086,33
2/010000+861001	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	2121	3121	15	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>24.100,00</b>	<b>20.200,00</b>	<b>23.019,42</b>	<b>24.100,00</b>	<b>20.200,00</b>	<b>23.499,79</b>
1/010000-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	500,00	91,33	1.000,00	500,00	91,33
1/010000-400001	GWG Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	100,00	3,78	500,00	100,00	3,78
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	3.500,00	3.000,00	1.782,66	3.500,00	3.000,00	1.946,78
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.853,66	1.500,00	1.500,00	1.853,66
1/010000-457001	Gemeindezeitung Silz	2221	3221	23	12.000,00	9.000,00	10.270,40	12.000,00	9.000,00	10.270,40
1/010000-457002	Informationsblatt (neu)	2221	3221	23	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/010000-457003	Silz Aktuell - Was ist los in Silz	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	258,00	1.000,00	1.000,00	258,00
1/010000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung u. Gesundheitsvors. - Covid19	2221	3221	23	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		187.000,00	200.300,00	158.072,89	184.500,00	181.300,00	152.853,98

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/010000-618003	Domain silz.at	2224	3224	24	300,00	300,00	270,00	300,00	300,00	270,00
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24	16.200,00	16.000,00	15.394,48	16.200,00	16.000,00	15.237,09
1/010000-631000	Telefon	2222	3222	24	1.600,00	1.500,00	1.759,29	1.600,00	1.500,00	1.858,30
1/010000-631001	Internet (Gemeinde)	2222	3222	24	1.400,00	1.300,00	1.281,60	1.400,00	1.300,00	1.281,60
1/010000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/010000-657001	Disagien	2244	3244	25	100,00	100,00	37,62	100,00	100,00	37,57
1/010000-670000	Versicherung	2222	3222	24	7.800,00	7.000,00	7.354,50	7.800,00	7.000,00	7.957,29
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.600,00	1.600,00	1.804,46	0,00	0,00	0,00
1/010000-700000	Miete Kopierer und sonstiges	2223	3223	24	3.800,00	3.800,00	3.369,35	3.800,00	3.800,00	3.369,35
1/010000-700001	Miete Kopierer InfoCenter und sonstiges	2223	3223	24	3.000,00	3.000,00	2.019,73	3.000,00	3.000,00	2.019,73
1/010000-700002	Miete Kartenterminal	2223	3223	24	400,00	400,00	360,00	400,00	400,00	360,00
1/010000-724000	Reisegebühren, Fahrtkosten	2225	3225	24	100,00	100,00	128,92	100,00	100,00	128,92
1/010000-728000	Wartung EDV Software Kufgem	2225	3225	24	24.000,00	26.700,00	29.173,17	24.000,00	26.700,00	29.075,19
1/010000-728002	Umsetzung DSGVO - GemNova	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/010000-728003	Jahresbeitrag Bundesbeschaffung	2225	3225	24	300,00	300,00	222,00	300,00	300,00	444,00
1/010000-728004	Gemeindehomepage	2225	3225	24	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/010000-728005	Entgeltleistung Fink (UB auf diverse HHST)	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	750,39	1.000,00	1.000,00	750,39
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben (Kabel+Gis)	2225	3225	24	200,00	300,00	352,86	200,00	300,00	352,86
1/010000-729001	Sonstige Ausgaben (Schulungskosten)	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	185,00	1.000,00	1.000,00	185,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>270.800,00</b>	<b>282.800,00</b>	<b>236.796,09</b>	<b>266.700,00</b>	<b>262.200,00</b>	<b>230.605,22</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-246.700,00</b>	<b>-262.600,00</b>	<b>-213.776,67</b>	<b>-242.600,00</b>	<b>-242.000,00</b>	<b>-207.105,43</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-246.700,00</b>	<b>-262.600,00</b>	<b>-213.776,67</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/010000-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.000,00	721,08
1/010000-042001	Hardware		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.000,00	1.471,20
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>3.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.192,28</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-3.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-2.192,28</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-245.600,00</b>	<b>-244.000,00</b>	<b>-209.297,71</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-245.600,00</b>	<b>-244.000,00</b>	<b>-209.297,71</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>011</b>	<b>Personalamt</b>									
<b>011000</b>	<b>Personalamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/011000-710000	Ausgleichstaxe Behinderteneinstellgesetz 2225 3225 24				400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-400,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>									
<b>022</b>	<b>Standesamt</b>									
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/022000+816000	Kostensätze (keine Bebuchung) (verrechnete Betriebskosten)	2114	3114	13	900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
2/022000+816001	Kostensätze (Porto, Telefon)	2114	3114	13	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
2/022000+827000	Überlassung Personal (StA)	2116	3116	18	7.900,00	7.000,00	3.429,55	7.900,00	7.000,00	3.429,55
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>9.000,00</b>	<b>8.100,00</b>	<b>3.429,55</b>	<b>9.000,00</b>	<b>8.100,00</b>	<b>3.429,55</b>
1/022000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		10.900,00	11.600,00	11.781,59	10.700,00	11.400,00	10.977,11
1/022000-724000	Fahrtkosten, Reisespesen	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/022000-728002	Betriebsbeitrag (StA)	2225	3225	24	7.100,00	6.000,00	3.757,57	7.100,00	6.000,00	3.757,57
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>18.100,00</b>	<b>17.700,00</b>	<b>15.539,16</b>	<b>17.900,00</b>	<b>17.500,00</b>	<b>14.734,68</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-9.100,00</b>	<b>-9.600,00</b>	<b>-12.109,61</b>	<b>-8.900,00</b>	<b>-9.400,00</b>	<b>-11.305,13</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-9.100,00</b>	<b>-9.600,00</b>	<b>-12.109,61</b>			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.900,00	-9.400,00	-11.305,13
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.900,00	-9.400,00	-11.305,13
023	Einwohneramt									
023000	Einwohneramt									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/023000+816000	Wahlerevidenz Kostenersatz	2114	3114	13	0,00	1.000,00	1.580,80	0,00	1.000,00	1.580,80
2/023000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	200,00	200,00	132,10	200,00	200,00	132,10
2/023000+860000	Trans: v. Bund usw. - Volksbegehren	2121	3121	15	600,00	0,00	646,14	600,00	0,00	646,14
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>800,00</b>	<b>1.200,00</b>	<b>2.359,04</b>	<b>800,00</b>	<b>1.200,00</b>	<b>2.359,04</b>
1/023000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/023000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		0,00	0,00	518,65	0,00	0,00	518,65
1/023000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/023000-728000	Wartung EDV Software Kufgem	2225	3225	24	3.700,00	3.600,00	3.347,58	3.700,00	3.600,00	3.328,61
1/023000-728002	Wartung A-Trust	2225	3225	24	100,00	100,00	202,80	100,00	100,00	202,80
1/023000-729000	HELP Basispaket	2225	3225	24	300,00	200,00	123,86	300,00	200,00	123,86
1/023000-729001	Meldewesen Kühtai	2225	3225	24	7.500,00	7.500,00	7.300,00	7.500,00	7.500,00	14.600,00
1/023000-729002	Sonstige Ausgaben Startgeld/Geburt	2225	3225	24	8.000,00	5.000,00	2.446,00	8.000,00	5.000,00	2.446,00
1/023000-729003	Meldewesen Tourismusverband Ferienregion Telfs	2225	3225	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	400,00
1/023000-729004	Sonstige Ausgaben (Schulungskosten)	2225	3225	24	2.000,00	600,00	333,60	2.000,00	600,00	495,60
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>22.200,00</b>	<b>17.600,00</b>	<b>14.272,49</b>	<b>22.200,00</b>	<b>17.600,00</b>	<b>22.115,52</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-21.400,00</b>	<b>-16.400,00</b>	<b>-11.913,45</b>	<b>-21.400,00</b>	<b>-16.400,00</b>	<b>-19.756,48</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-21.400,00	-16.400,00	-11.913,45			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/023000-042000	Hardware		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.600,00	500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.600,00	500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.600,00	-500,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-23.000,00</b>	<b>-16.900,00</b>	<b>-19.756,48</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-23.000,00</b>	<b>-16.900,00</b>	<b>-19.756,48</b>
<b>024</b>	<b>Wahlamt</b>									
<b>024000</b>	<b>Wahlamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/024000+816000	Allgem. Kostenersätze	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	1.952,00	2.000,00	2.000,00	1.952,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.952,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.952,00</b>
1/024000-729000	Sonstige Ausgaben (Wahlkosten)	2225	3225	24	10.000,00	0,00	13.089,39	10.000,00	0,00	13.089,39
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.089,39</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.089,39</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-8.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-11.137,39</b>	<b>-8.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-11.137,39</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-8.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-11.137,39</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-8.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-11.137,39</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-8.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-11.137,39</b>
<b>025</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>025000</b>	<b>Staatsbürgerschaft</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/025000+816000	Kostenersätze (keine Bebuchung) (verrechnete Betriebskosten)	2114	3114	13	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
2/025000+816001	Kostenersätze (keine Buchung) (Porto, Telefon)	2114	3114	13	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/025000+827000	Überlassung Personal (Stab)	2116	3116	18	1.200,00	1.000,00	937,30	1.200,00	1.000,00	937,30
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.700,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>937,30</b>	<b>1.700,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>937,30</b>
1/025000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		0,00	0,00	51,86	0,00	0,00	51,86

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/025000-724000	Fahrtkosten, Reisespesen	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>51,86</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>51,86</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>1.600,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>885,44</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>885,44</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>1.600,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>885,44</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>1.600,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>885,44</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>1.600,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>885,44</b>
<b>029</b>	<b>Amtsgebäude</b>									
<b>029000</b>	<b>Amtsgebäude</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/029000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	795,47	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>795,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/029000-451000	Brennstoffe (Gas)	2221	3221	23	2.600,00	4.000,00	3.158,24	2.600,00	4.000,00	3.158,24
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.400,00	1.400,00	778,41	1.400,00	1.400,00	778,41
1/029000-457000	Druckwerke - Gemeindewappen Logo	2221	3221		2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
1/029000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		24.300,00	12.100,00	13.064,44	24.100,00	11.600,00	10.065,29
1/029000-600000	Strom (ohne UB)	2222	3222	24	10.000,00	12.400,00	3.237,59	10.000,00	12.400,00	3.237,59
1/029000-600001	Strom Postpartner	2222	3222	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/029000-614000	Instandhaltung Gebäude und sonst. Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	500,00	354,96	1.000,00	500,00	354,96
1/029000-614004	Instandhaltung Räumlichkeiten Bürgerservie / Post (Sparkasse)	2224	3224	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,50
1/029000-618001	Wartung Lift	2224	3224		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/029000-670000	Versicherung	2222	3222	24	800,00	500,00	309,70	800,00	500,00	309,70
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			17.300,00	13.200,00	21.952,72	0,00	0,00	0,00
1/029000-700000	Betriebskosten WE (OG)	2223	3223	24	9.000,00	8.300,00	6.452,21	9.000,00	8.300,00	6.464,41
1/029000-700002	Betriebskosten WE (EG)	2223	3223	24	9.700,00	8.300,00	6.837,55	9.700,00	8.300,00	6.754,73
1/029000-711000	Öffentliche Abgaben - FAG	2225	3225	24	600,00	500,00	730,00	600,00	500,00	730,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/029000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>80.700,00</b>	<b>61.700,00</b>	<b>56.875,82</b>	<b>63.200,00</b>	<b>48.000,00</b>	<b>31.998,83</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-80.700,00</b>	<b>-61.700,00</b>	<b>-56.080,35</b>	<b>-63.200,00</b>	<b>-48.000,00</b>	<b>-31.998,83</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-80.700,00</b>	<b>-61.700,00</b>	<b>-56.080,35</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/029000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung - Klimatisierung		3415	41	0,00	0,00	0,00	25.000,00	1.000,00	214,80
1/029000-042001	Betriebs- und Geschäftsausstattung - Server		3415		0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>55.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>214,80</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-55.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-214,80</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-118.200,00</b>	<b>-49.000,00</b>	<b>-32.213,63</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-118.200,00</b>	<b>-49.000,00</b>	<b>-32.213,63</b>
<b>029010</b>	<b>Umbau Gemeindeamt</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/029010+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/029010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	0,00	1.488,87	0,00	0,00	1.488,87
1/029010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			25.900,00	20.000,00	1.076,50	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>25.900,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>2.565,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.488,87</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-25.900,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-2.565,37</b>	<b>0,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>-1.488,87</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-25.900,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>-2.565,37</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/029010+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269.109,95
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>269.109,95</b>
1/029010-010000	Umbau Gemeindeamt		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	215.795,99
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>1.000.000,00</b>	<b>215.795,99</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-1.000.000,00</b>	<b>53.313,96</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>-930.000,00</b>	<b>51.825,09</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-930.000,00	51.825,09
<b>03 Bauverwaltung</b>										
<b>030 Bauamt</b>										
<b>030000 Bauamt</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/030000+816000	Kostenbeiträge Flächenwidmung	2114	3114	13	2.500,00	2.500,00	1.393,30	2.500,00	2.500,00	1.593,30
2/030000+816001	Kostenbeiträge Sachverständigengebühr	2114	3114	13	1.500,00	1.500,00	2.630,80	1.500,00	1.500,00	2.840,80
2/030000+829900	Sonstige Einnahmen einmalig	2116	3116	18	200,00	200,00	126,64	200,00	200,00	126,64
2/030000+861000	Transf. von Land - Örok	2121	3121		30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>34.200,00</b>	<b>4.200,00</b>	<b>4.150,74</b>	<b>34.200,00</b>	<b>4.200,00</b>	<b>4.560,74</b>
1/030000-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	500,00	155,39	1.000,00	500,00	185,29
1/030000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	200,00	298,41	200,00	200,00	298,41
1/030000-728000	Örtliches Raumordnungskonzept	2225	3225	24	1.000,00	0,00	29.983,20	1.000,00	0,00	29.983,20
1/030000-728001	Wartung EDV Software Kufgem, VertiGis usw.	2225	3225	24	7.000,00	5.500,00	9.412,77	7.000,00	5.500,00	9.412,77
1/030000-728002	Bebauungs-, Flächenwidm-, Verkehrsplan	2225	3225	24	15.000,00	20.000,00	31.809,60	15.000,00	20.000,00	31.809,60
1/030000-728003	Vermessungskosten	2225	3225	24	1.500,00	1.200,00	83,40	1.500,00	1.200,00	83,40
1/030000-728004	Entgelte für Grundbuchabfragen	2225	3225	24	300,00	300,00	533,31	300,00	300,00	576,63
1/030000-728005	Sachverständigengebühr	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.334,84	2.500,00	2.500,00	2.229,84
1/030000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	5,80	100,00	100,00	5,80
1/030000-729001	Sonstige Ausgaben (Schulungskosten)	2225	3225	24	800,00	500,00	0,00	800,00	500,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>29.400,00</b>	<b>30.800,00</b>	<b>74.616,72</b>	<b>29.400,00</b>	<b>30.800,00</b>	<b>74.584,94</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>4.800,00</b>	<b>-26.600,00</b>	<b>-70.465,98</b>	<b>4.800,00</b>	<b>-26.600,00</b>	<b>-70.024,20</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				4.800,00	-26.600,00	-70.465,98			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4.800,00	-26.600,00	-70.024,20
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						4.800,00	-26.600,00	-70.024,20	
<b>06</b>			<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
060			Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000			Beitr.an Veb.,Vereine U.Organisationen									
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/060000-726000			Mitgliedsbeitrag Tiroler Gemeindeverband	2225	3225	24	8.600,00	3.500,00	3.485,70	8.600,00	3.500,00	3.485,70
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8.600,00	3.500,00	3.485,70	8.600,00	3.500,00	3.485,70	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-8.600,00	-3.500,00	-3.485,70	-8.600,00	-3.500,00	-3.485,70	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-8.600,00	-3.500,00	-3.485,70				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-8.600,00	-3.500,00	-3.485,70	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-8.600,00	-3.500,00	-3.485,70	
<b>062</b>			<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>									
062000			Ehrungen und Auszeichnungen									
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/062000-729001			Ehrungen (allgemein)	2225	3225	24	2.000,00	5.000,00	21.146,92	2.000,00	5.000,00	21.146,92
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.000,00	5.000,00	21.146,92	2.000,00	5.000,00	21.146,92	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2.000,00	-5.000,00	-21.146,92	-2.000,00	-5.000,00	-21.146,92	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-2.000,00	-5.000,00	-21.146,92				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-2.000,00	-5.000,00	-21.146,92				
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00				
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00				
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00				
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-2.000,00	-5.000,00	-21.146,92				
<b>063</b>	<b>Städtekontakte und Partnerschaften</b>											
<b>063000</b>	<b>Städtekontakte und Partnerschaften</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/063000-729000			Sonstige Ausgaben (Deutschunterricht Pozuzo)	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	5.300,00	5.000,00	5.000,00	5.300,00
1/063000-757000			Subvention Freundeskreis Pozuzo	2234	3234	27	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
1/063000-757900			Subvention einmalig Pozuzo - Projekt Park Tirol	2234	3234	27	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5.400,00	5.400,00	9.700,00	5.400,00	5.400,00	9.700,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.400,00	-5.400,00	-9.700,00	-5.400,00	-5.400,00	-9.700,00	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-5.400,00	-5.400,00	-9.700,00				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00				
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00				
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00				
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-5.400,00	-5.400,00	-9.700,00				
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00				
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00				
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00				
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-5.400,00	-5.400,00	-9.700,00				
<b>07</b>	<b>Verfügungsmittel</b>											
<b>070</b>	<b>Verfügungsmittel</b>											
<b>070000</b>	<b>Verfügungsmittel</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/070000-729000	Verfüungsmittel des Bürgermeisters	2225	3225	24	7.000,00	6.000,00	5.186,04	7.000,00	6.000,00	5.186,04
1/070000-729001	Verfüungsmittel Gemeindevertreter (Jahreshauptversammlungen usw.)	2225	3225	24	7.000,00	7.000,00	5.130,00	7.000,00	7.000,00	5.130,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>14.000,00</b>	<b>13.000,00</b>	<b>10.316,04</b>	<b>14.000,00</b>	<b>13.000,00</b>	<b>10.316,04</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-14.000,00</b>	<b>-13.000,00</b>	<b>-10.316,04</b>	<b>-14.000,00</b>	<b>-13.000,00</b>	<b>-10.316,04</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-14.000,00</b>	<b>-13.000,00</b>	<b>-10.316,04</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-14.000,00</b>	<b>-13.000,00</b>	<b>-10.316,04</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-14.000,00</b>	<b>-13.000,00</b>	<b>-10.316,04</b>
<b>08</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>080</b>	<b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>									
<b>080000</b>	<b>Pensionen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/080000-751000	Pensionsfonds Sprengelärzte	2231	3231	26	10.400,00	9.600,00	8.767,72	10.400,00	9.600,00	8.767,72
1/080000-752000	Beitrag an den Gemeindeverband Pensionsrecht GB	2231	3231	26	30.500,00	48.600,00	43.785,35	30.500,00	48.600,00	43.785,35
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>40.900,00</b>	<b>58.200,00</b>	<b>52.553,07</b>	<b>40.900,00</b>	<b>58.200,00</b>	<b>52.553,07</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-40.900,00</b>	<b>-58.200,00</b>	<b>-52.553,07</b>	<b>-40.900,00</b>	<b>-58.200,00</b>	<b>-52.553,07</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-40.900,00</b>	<b>-58.200,00</b>	<b>-52.553,07</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-40.900,00</b>	<b>-58.200,00</b>	<b>-52.553,07</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00			
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00			
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-40.900,00	-58.200,00	-52.553,07			
<b>09</b>			<b>Personalbetreuung</b>								
<b>094</b>			<b>Gemeinschaftspflege</b>								
<b>094000</b>			<b>Gemeinschaftspflege</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00			
1/094000-729000			Gemeindeausflug	2225 3225 24	12.000,00	10.000,00	0,00	12.000,00	10.000,00	0,00	
1/094000-729001			Weihnachtsfeier Gemeinde	2225 3225 24	4.000,00	4.000,00	1.830,70	4.000,00	4.000,00	1.580,70	
1/094000-729002			Sonst. Aufwendungen - Gutscheine	2225 3225 24	1.000,00	3.000,00	20.600,00	1.000,00	3.000,00	19.928,40	
1/094000-729003			Sonstige Aufwendungen - Mitarbeiter (Dienstbesp. usw)	2225 3225 24	600,00	1.000,00	292,50	600,00	1.000,00	292,50	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			17.600,00	18.000,00	22.723,20	17.600,00	18.000,00	21.801,60
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-17.600,00	-18.000,00	-22.723,20	-17.600,00	-18.000,00	-21.801,60
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-17.600,00	-18.000,00	-22.723,20			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00			
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00			
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00			
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-17.600,00	-18.000,00	-21.801,60
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00			
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00			
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00			
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-17.600,00	-18.000,00	-21.801,60			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>										
<b>12</b>	<b>Sicherheitspolizei</b>									
<b>120</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>									
<b>120000</b>	<b>Allgemeine Angelegenheiten</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/120000+816000	Miete Telefonzelle	2114	3114	13	200,00	200,00	165,68	200,00	200,00	165,68
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>165,68</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>165,68</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>165,68</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>165,68</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>165,68</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>165,68</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>165,68</b>
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>									
<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>									
<b>131000</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/131000+808000	Einnahmen Hausnummern	2116	3116	16	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>
1/131000-413000	Hausnummerntafeln	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/131000-640000	Feuerbeschau Betriebe	2222	3222	24	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.200,00</b>	<b>2.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.200,00</b>	<b>2.200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>0,00</b>			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-2.000,00	-2.000,00	0,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-2.000,00	-2.000,00	0,00		
132			<b>Gesundheitspolizei</b>									
132000			<b>Gesundheitspolizei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/132000-728000			Sanitätssprengel (Totenbeschau usw.)	2225	3225	24	10.000,00	20.000,00	6.071,30	10.000,00	20.000,00	6.521,30
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			10.000,00	20.000,00	6.071,30	10.000,00	20.000,00	6.521,30	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-10.000,00	-20.000,00	-6.071,30	-10.000,00	-20.000,00	-6.521,30	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-10.000,00	-20.000,00	-6.071,30				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-10.000,00	-20.000,00	-6.521,30		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-10.000,00	-20.000,00	-6.521,30		
133			<b>Veterinärpolizei</b>									
133000			<b>Veterinärpolizei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>												
2/133000+829000			Einmalige Einnahmen (AGSA)	2116	3116	18	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>134</b>	<b>Flurpolizei</b>									
<b>134000</b>	<b>Flurpolizei</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/134000+812000	Waldaufsichtsumlage	2114	3114	13	20.000,00	19.900,00	19.729,99	20.000,00	19.900,00	19.729,99
2/134000+861000	Waldaufsichtskosten Landeszuschuss	2121	3121	15	23.000,00	20.000,00	19.551,61	23.000,00	20.000,00	19.551,61
2/134000+861001	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	2121	3121	15	0,00	0,00	1.045,71	0,00	0,00	1.045,71
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>43.000,00</b>	<b>39.900,00</b>	<b>40.327,31</b>	<b>43.000,00</b>	<b>39.900,00</b>	<b>40.327,31</b>
1/134000-400001	GWG des Anlagevermögens (Ausrüstung)	2221	3221	23	1.000,00	200,00	0,00	1.000,00	200,00	0,00
1/134000-452000	Treibstoff, Schmiermittel	2221	3221	23	900,00	800,00	830,75	900,00	800,00	830,75
1/134000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		127.700,00	86.100,00	64.854,65	123.800,00	83.400,00	63.516,94
1/134000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge Fiat Panda	2224	3224	24	1.500,00	2.500,00	1.130,70	1.500,00	2.500,00	1.130,70
1/134000-631000	Telefon (Handy)	2222	3222	24	400,00	300,00	267,03	400,00	300,00	267,03
1/134000-670000	Versicherung Fiat Panda	2222	3222	24	700,00	700,00	890,48	700,00	700,00	445,24
1/134000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/134000-724000	Reisegebühren, Fahrtspesen	2225	3225	24	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/134000-728002	Wartungsvertrag Latschbacher	2225	3225	24	200,00	200,00	176,12	200,00	200,00	176,12
1/134000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	200,00	0,00	1.000,00	200,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>136.500,00</b>	<b>91.000,00</b>	<b>68.149,73</b>	<b>129.600,00</b>	<b>88.300,00</b>	<b>66.366,78</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-93.500,00</b>	<b>-51.100,00</b>	<b>-27.822,42</b>	<b>-86.600,00</b>	<b>-48.400,00</b>	<b>-26.039,47</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-93.500,00</b>	<b>-51.100,00</b>	<b>-27.822,42</b>			

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/134000-042000	Hardware	3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	500,00	0,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>1.000,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>-1.000,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-87.600,00</b>	<b>-48.900,00</b>	<b>-26.039,47</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-87.600,00</b>	<b>-48.900,00</b>	<b>-26.039,47</b>	
<b>16</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>									
<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>									
<b>163000</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		58.200,00	79.000,00	57.990,25	0,00	0,00	0,00	
2/163000+816000	Kostenbeiträge Gemeinden für DLK	2114	3114	13	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	
2/163000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00	1.540,00	1.000,00	1.540,00	
2/163000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	21.000,00	0,00	21.000,00	0,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>59.200,00</b>	<b>116.000,00</b>	<b>59.530,25</b>	<b>1.000,00</b>	<b>37.000,00</b>	<b>1.540,00</b>
1/163000-400001	Dienstkleidung, Einsatzstiefel, usw.	2221	3221	23	9.000,00	7.000,00	8.180,55	9.000,00	7.000,00	8.266,38
1/163000-400002	Funk und Alamierung	2221	3221	23	3.500,00	3.500,00	3.484,54	3.500,00	3.500,00	4.060,54
1/163000-400003	GWG des Anlagevermögens (Werkzeuge)	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.146,33	2.000,00	2.000,00	1.339,36
1/163000-400004	GWG Gerätewart (Schläuche, Rettungsleinen, Taschenlampen usw.)	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	4.123,32	5.000,00	5.000,00	4.182,96
1/163000-452000	Treibstoffe, Schmiermittel, Schleifmittel	2221	3221	23	8.000,00	8.000,00	8.465,28	8.000,00	8.000,00	8.266,81
1/163000-454000	Reinigungsmittel, Seife, Waschmittel, Reinigungstücher	2221	3221	23	1.200,00	1.000,00	792,92	1.200,00	1.000,00	792,92
1/163000-455000	Einsatzmittel (Schaummittel, Schutzanzüge, Bindemittel, Prüfgas)	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.954,29	2.000,00	2.000,00	1.954,29
1/163000-456000	Verbrauchsmaterial Verwaltung (Schreib-, Zeichen- und sonstiges Büromaterial)	2221	3221	23	700,00	500,00	81,00	700,00	500,00	81,00
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Einweghandschuhe)	2221	3221	23	500,00	1.000,00	1.004,45	500,00	1.000,00	1.007,15
1/163000-600000	Strom Silz	2222	3222	24	5.500,00	8.800,00	2.306,12	5.500,00	8.800,00	2.306,12

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/163000-600001	Strom Kühltai	2222	3222	24	2.100,00	2.000,00	732,78	2.100,00	2.000,00	732,78
1/163000-600002	Strom Photovoltaik (UB)	2222	3222	24	800,00	2.400,00	501,16	800,00	2.400,00	501,16
1/163000-600003	Wärmelieferung von der Hauptschule (UB)	2222	3222	24	6.700,00	7.000,00	3.284,52	6.700,00	7.000,00	3.284,52
1/163000-600004	Wärmelieferung Fernheizwerk	2222	3222	24	1.300,00	1.300,00	878,57	1.300,00	1.300,00	890,50
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden, Halle Silz	2224	3224	24	3.500,00	3.500,00	3.913,74	3.500,00	3.500,00	3.604,37
1/163000-614001	Instandhaltung von Gebäuden, Halle Kühltai	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	6.491,88	1.000,00	1.000,00	1.229,66
1/163000-614002	Instandhaltung von Gebäude Halle Silz - (z.B. LED, KNX)	2224	3224		40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
1/163000-616000	Instandhaltung von Maschinen - Kompressor (Kesseltausch)	2224	3224		1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00
1/163000-616001	Instandhaltung von Maschinen - ATS Gerät Colt	2224	3224		2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	14.000,00	14.000,00	13.333,29	14.000,00	14.000,00	13.341,08
1/163000-617003	Instandhaltung TUNNEL (10 Jahres Service)	2224	3224	24	8.500,00	0,00	11.504,04	8.500,00	0,00	11.504,04
1/163000-617900	Instandhaltung Service Drehleiter	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	1.646,29	2.000,00	2.000,00	3.287,04
1/163000-617901	Instandhaltung von Fahrzeugen - LAST (Versicherung)	2224	3224	24	0,00	0,00	6.839,16	0,00	0,00	6.839,16
1/163000-618003	Wartung Lift	2224	3224	24	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
1/163000-618004	Atemschutzgeräte (Ersatzteile, Wartung, Masken)	2224	3224	24	2.500,00	2.500,00	2.265,00	2.500,00	2.500,00	2.265,00
1/163000-618005	Wartung Brandmeldeanlage und Austausch	2224	3224		3.200,00	0,00	0,00	3.200,00	0,00	0,00
1/163000-618006	Überprüfung Rettungsgeräte	2224	3224	24	700,00	700,00	1.229,72	700,00	700,00	1.229,72
1/163000-618007	Überprüfung TÜV (Tore, Drehleiter, Lift, Kompressor, Bez-Maschinist)	2224	3224	24	3.500,00	3.500,00	2.534,14	3.500,00	3.500,00	2.534,14
1/163000-631000	Telefon/Internet Kühltai	2222	3222	24	300,00	300,00	253,70	300,00	300,00	251,58
1/163000-631001	Telefon/Internet Silz	2222	3222	24	800,00	800,00	630,47	800,00	800,00	627,49
1/163000-631003	Blaulicht SMS	2222	3222	24	1.200,00	900,00	1.057,10	1.200,00	900,00	1.020,02
1/163000-631004	Telefon (Handy KDT)	2222	3222	24	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/163000-670000	Versicherung	2222	3222	24	5.700,00	5.500,00	5.485,21	5.700,00	5.500,00	5.485,21
1/163000-670001	Versicherung - Blaulichtpolizze (Fahrzeuge)	2222	3222	24	6.100,00	5.500,00	5.399,52	6.100,00	5.500,00	5.399,52
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			94.900,00	155.800,00	94.774,62	0,00	0,00	0,00
1/163000-700000	Miete Notrufeinrichtung	2223	3223	24	1.800,00	1.700,00	1.651,49	1.800,00	1.700,00	1.651,49
1/163000-710000	Öffentliche Abgaben - (Grundsteuer)	2225	3225	24	300,00	300,00	226,00	300,00	300,00	226,00
1/163000-711000	Öffentliche Abgaben - FAG	2225	3225	24	400,00	400,00	361,62	400,00	400,00	361,62
1/163000-728000	Entschädigung KDO, Geräte- und OM (Reinigung Halle)	2225	3225	24	3.000,00	2.500,00	2.500,00	3.000,00	2.500,00	2.500,00
1/163000-728001	Software (Wartungsverträge)	2225	3225	24	700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/163000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	2.718,79	5.000,00	5.000,00	2.718,79
1/163000-729001	Kameradschaftspflege	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
1/163000-729002	Schulungen, Übungseinrichtungen Brandcontainer	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.746,00	2.000,00	2.000,00	1.746,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>255.000,00</b>	<b>262.900,00</b>	<b>205.297,61</b>	<b>160.100,00</b>	<b>107.100,00</b>	<b>107.288,42</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-195.800,00</b>	<b>-146.900,00</b>	<b>-145.767,36</b>	<b>-159.100,00</b>	<b>-70.100,00</b>	<b>-105.748,42</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-195.800,00</b>	<b>-146.900,00</b>	<b>-145.767,36</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/163000+300000	Kapitaltr. Bund - Katastrophenfond TLF 2000		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00	0,00
2/163000+301001	Kapitaltr. v. Land, Tragkraftspritze		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	22.740,00
2/163000+301002	Kapitaltr. v. Land - Landesfeuerwehrrfonds TLF 2000		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	63.000,00	0,00
2/163000+301003	Kapitaltr. v. Land, Tragkraftspritze - Austausch Atemschutzmasken		3331		0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
2/163000+305000	Asfinag Mittel		3333	34	0,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	2.180,00
2/163000+305001	Kapitaltr. v. Unternehmen - Atemschutzprüfstation		3333	34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
2/163000+305002	Kapitaltr. v. Unternehmen - Zuschuss Tiweg u. BBK		3333	34	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	2.461,80
2/163000+307000	Kapitaltr. v. privaten Organ. - Beitrag Feuerwehr Silz		3334	34	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>5.200,00</b>	<b>248.700,00</b>	<b>30.381,80</b>
1/163000-020000	Maschinen u. masch. Anlagen (Vorbereitung Notstrom Kühtai u. Arzt)		3414	41	0,00	0,00	0,00	5.000,00	7.000,00	7.074,01
1/163000-020001	Maschinen u. masch. Anlagen - Tragkraftspritze		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00	8.567,47
1/163000-040000	Fahrzeuge - TLF Kühtai		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	420.000,00	0,00
1/163000-042000	Geräte laufende Anschaffung		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	896,20
1/163000-042001	Betriebs- u. Geschäftsausst. - Möbel Gerätehaus		3415	41	0,00	0,00	0,00	21.500,00	4.500,00	7.015,63
1/163000-042002	Anschaffung Messgeräte		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/163000-042003	Anschaffung Hardware		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	635,70
1/163000-042004	Ausstausch Atemschutz, Masken		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.000,00	3.000,00	2.935,20
1/163000-042005	Anschaffung Rettungsgeräte		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.600,00	1.600,00	1.394,57
1/163000-042006	Anschaffung Wärmebildkamera		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.923,60
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>37.100,00</b>	<b>444.200,00</b>	<b>33.442,38</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-31.900,00</b>	<b>-195.500,00</b>	<b>-3.060,58</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-191.000,00</b>	<b>-265.600,00</b>	<b>-108.809,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-191.000,00	-265.600,00	-108.809,00
<b>163010 Freiwillige Feuerwehr</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163010-680000			Planmäßige Abschreibung	2226		32.700,00	32.700,00	32.711,64	0,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			32.700,00	32.700,00	32.711,64	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-32.700,00	-32.700,00	-32.711,64	0,00	0,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-32.700,00	-32.700,00	-32.711,64		
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	0,00
<b>17 Katastrophendienst</b>										
<b>179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/179000-618000			Instandhaltung v. sonst. Anlagen nach Sturm	2224 3224 24		10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
1/179000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226		200,00	200,00	113,21	0,00	0,00
1/179000-729000			Sonstige Aufwendungen (Einsatzleitung)	2225 3225 24		2.000,00	2.000,00	377,80	2.000,00	2.000,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			12.200,00	2.200,00	491,01	12.000,00	2.000,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-12.200,00	-2.200,00	-491,01	-12.000,00	-2.000,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-12.200,00</b>	<b>-2.200,00</b>	<b>-491,01</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/179000-042000	Anschaffung Dieseltankstelle		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.528,35
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.528,35</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.528,35</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-12.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-4.906,15</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-12.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-4.906,15</b>
<b>18</b>	<b>Landesverteidigung</b>									
<b>180</b>	<b>Zivilschutz</b>									
<b>180000</b>	<b>Zivilschutz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/180000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	5.000,00	5.460,00	0,00	5.000,00	5.460,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.460,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.460,00</b>
1/180000-618000	Instandh. v. sonst Anl. - Sirene (Blitzschaden)	2224	3224	24	0,00	0,00	10.149,60	0,00	0,00	10.149,60
1/180000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.000,00	4.000,00	1.247,10	0,00	0,00	0,00
1/180000-729000	Sonstige Aufwendungen (Material f. KAT-Fälle usw.)	2225	3225	24	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>9.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>11.396,70</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.149,60</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-9.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-5.936,70</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-4.689,60</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-9.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-5.936,70</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/180000-050000	Sonderanlagen - Sirene		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.159,84
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.159,84</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-10.159,84</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-5.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>-14.849,44</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.000,00	-5.000,00	-14.849,44
189	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
189000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/189000-729000	Bundesheer, Musterung	2225	3225	24	1.000,00	500,00	331,47	1.000,00	500,00	331,47
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	500,00	331,47	1.000,00	500,00	331,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.000,00	-500,00	-331,47	-1.000,00	-500,00	-331,47
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.000,00	-500,00	-331,47			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-500,00	-331,47
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-500,00	-331,47

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>										
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>									
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>									
<b>211000</b>	<b>Volksschule</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/211000+810000	Wärmelieferung	2114	3114	13	5.000,00	8.000,00	1.465,37	5.000,00	8.000,00	1.465,37
2/211000+811000	Bestandsentgelt Kommunalleasing (VS)	2115	3115	14	0,00	0,00	3.450,00	0,00	0,00	3.450,00
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	896,41	0,00	0,00	0,00
2/211000+861000	Beitrag Land schulärztlicher Dienst	2121	3121	15	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
2/211000+861001	Personalkostenzuschuss - Schulassistentz	2121	3121	15	28.000,00	0,00	1.800,00	28.000,00	0,00	1.800,00
2/211000+861002	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	2121	3121		800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>34.400,00</b>	<b>8.600,00</b>	<b>7.611,78</b>	<b>34.400,00</b>	<b>8.600,00</b>	<b>6.715,37</b>
1/211000-400001	Lehrmittel	2221	3221	23	4.100,00	4.000,00	2.688,58	4.100,00	4.000,00	2.870,53
1/211000-400002	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	580,13	1.000,00	1.000,00	793,13
1/211000-451000	Brennstoffe (Gas)	2221	3221	23	23.200,00	28.000,00	21.632,99	23.200,00	28.000,00	21.632,99
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.800,00	2.600,00	4.557,40	2.800,00	2.600,00	4.557,40
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen und sonstiges Büromaterial	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	2.729,48	1.500,00	1.500,00	2.729,48
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	800,00	800,00	215,10	800,00	800,00	215,10
1/211000-457001	Kinderbücher	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	403,30	1.000,00	1.000,00	403,30
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Bastelmaterial usw.)	2221	3221	23	800,00	800,00	554,58	800,00	800,00	554,58
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		106.500,00	67.700,00	48.749,44	106.200,00	67.600,00	48.749,44
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	10.000,00	16.000,00	3.481,10	10.000,00	16.000,00	3.481,10
1/211000-600001	Strom Photovoltaik (UB)	2222	3222	24	1.000,00	3.600,00	778,79	1.000,00	3.600,00	778,79
1/211000-600002	Energy Control	2222	3222	24	500,00	500,00	424,80	500,00	500,00	424,80
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und sonst. Anlagen (und Schließanlage usw.)	2224	3224	24	22.500,00	2.200,00	981,23	22.500,00	2.200,00	1.104,24
1/211000-616000	Instandhaltung Heizung (Micronetz)	2224	3224	24	10.600,00	1.500,00	292,63	10.600,00	1.500,00	292,63
1/211000-618000	Wartung sonstiges - Schultafeln, Sportgeräte usw.	2224	3224	24	2.500,00	200,00	100,99	2.500,00	200,00	100,99
1/211000-618002	Wartungsgebühren (Sicherheitsbeleuchtung)	2224	3224	24	500,00	400,00	278,20	500,00	400,00	278,20
1/211000-630000	Porto	2222	3222	24	100,00	100,00	21,48	100,00	100,00	31,28
1/211000-631000	Telefon	2222	3222	24	500,00	500,00	474,77	500,00	500,00	473,77
1/211000-631001	Internet	2222	3222	24	1.300,00	1.200,00	1.080,00	1.300,00	1.200,00	1.080,00
1/211000-631002	Telefon (Micronetz)	2222	3222	24	300,00	300,00	228,58	300,00	300,00	210,90

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/211000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	0,00	0,00	7.291,14	0,00	0,00	7.291,14
1/211000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	100,00	100,00	40,00	100,00	100,00	40,00
1/211000-670000	Versicherung	2222	3222	24	3.500,00	3.200,00	3.458,36	3.500,00	3.200,00	3.458,36
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			53.500,00	14.300,00	58.259,93	0,00	0,00	0,00
1/211000-700000	Bestandentgelt Kommunalleasing (VS; Baurechtszins)	2223	3223	24	0,00	0,00	4.140,00	0,00	0,00	4.140,00
1/211000-700001	Nutzung Eisarena (UB)	2223	3223	24	800,00	800,00	726,73	800,00	800,00	726,73
1/211000-700003	Miete Kopierer	2223	3223	24	4.200,00	4.000,00	4.206,79	4.200,00	4.000,00	4.206,79
1/211000-705000	Operating Leasing	2223	3223	24	0,00	0,00	14.189,12	0,00	0,00	14.189,12
1/211000-711000	Öffentliche Abgaben - FAG	2225	3225	24	4.900,00	4.800,00	4.520,06	4.900,00	4.800,00	4.520,06
1/211000-728000	Rundfunk- und Fernsehentgelte	2225	3225	24	100,00	100,00	93,44	100,00	100,00	40,54
1/211000-728001	Servicevertrag (Brandmeldeanlage) Siemens	2225	3225	24	1.800,00	1.600,00	1.497,49	1.800,00	1.600,00	1.497,49
1/211000-728002	Entgeltleistung Fink	2225	3225	24	200,00	200,00	106,32	200,00	200,00	106,32
1/211000-728003	Schuluntersuchungen (incl. Zahnprophylaxe)	2225	3225	24	2.300,00	2.000,00	1.921,08	2.300,00	2.000,00	2.320,58
1/211000-728004	Lizenzen und Software	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	2.815,98	3.000,00	3.000,00	2.815,98
1/211000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	2.260,33	1.000,00	1.000,00	2.260,33
1/211000-729001	Sonstige Ausgaben Schwimmwoche	2225	3225	24	1.800,00	2.200,00	3.245,00	1.800,00	2.200,00	3.245,00
1/211000-729002	Reinigung durch Dritte	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	2.736,00	4.000,00	4.000,00	2.736,00
1/211000-729004	Sonstige Aufwendungen - Schulung Umwelt Verein Tirol	2225	3225		700,00	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00
1/211000-729005	Sonstige Aufwendungen - Erstklasslergeschenk	2225	3225		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/211000-752001	Betriebsbeiträge Gemeinde Gries im Sellrain (VS)	2231	3231	26	3.500,00	6.000,00	1.854,00	3.500,00	6.000,00	1.854,00
1/211000-757000	Ausgaben Erstkommunion	2234	3234		500,00	0,00	2.089,72	500,00	0,00	2.089,72
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>278.400,00</b>	<b>181.200,00</b>	<b>205.705,06</b>	<b>224.600,00</b>	<b>166.800,00</b>	<b>148.300,81</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-244.000,00</b>	<b>-172.600,00</b>	<b>-198.093,28</b>	<b>-190.200,00</b>	<b>-158.200,00</b>	<b>-141.585,44</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-244.000,00</b>	<b>-172.600,00</b>	<b>-198.093,28</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/211000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.072.080,20
1/211000-042000	Anschaffung Hardware / Digitalisierung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	5.265,96
1/211000-042002	Anschaffung Musikinstrumente		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	992,01
1/211000-042004	Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.000,00	6.000,00	4.408,73
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>5.000,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>1.082.746,90</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-5.000,00</b>	<b>-8.000,00</b>	<b>-1.082.746,90</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-195.200,00</b>	<b>-166.200,00</b>	<b>-1.224.332,34</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-195.200,00</b>	<b>-166.200,00</b>	<b>-1.224.332,34</b>
<b>212 Mittelschulen</b>										
<b>212000</b>	<b>Mittelschule Silz-Mötz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/212000+810000	Wärmelieferung (UB-Poly+Sport+FFS+MZW)	2114	3114	13	10.000,00	10.000,00	10.762,09	10.000,00	10.000,00	10.762,09
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.000,00	5.300,00	5.384,96	0,00	0,00	0,00
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	1.136,59	0,00	0,00	0,00
2/212000+861000	Beitrag Land (schulärztlicher Dienst)	2121	3121	15	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
2/212000+861001	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	2121	3121	15	300,00	0,00	1.843,28	300,00	0,00	1.843,28
2/212000+862100	Betriebsbeitrag Mötz	2121	3121	15	92.000,00	72.000,00	68.541,06	92.000,00	72.000,00	68.541,06
2/212000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	110.000,00	0,00	0,00	110.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>108.900,00</b>	<b>197.900,00</b>	<b>87.667,98</b>	<b>102.900,00</b>	<b>192.600,00</b>	<b>81.146,43</b>
1/212000-400001	Lehrmittel	2221	3221	23	8.100,00	8.100,00	4.789,48	8.100,00	8.100,00	4.789,48
1/212000-400008	Erste Hilfe (Material)	2221	3221	23	100,00	100,00	63,30	100,00	100,00	63,30
1/212000-451000	Brennstoffe (Gas)	2221	3221	23	53.500,00	54.000,00	36.400,03	53.500,00	54.000,00	36.400,03
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	5.900,00	5.900,00	4.984,62	5.900,00	5.900,00	4.984,62
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstiges Büromaterial	2221	3221	23	2.100,00	2.100,00	3.008,18	2.100,00	2.100,00	3.008,18
1/212000-457000	Druckwerke und Bücher	2221	3221	23	1.100,00	1.100,00	450,32	1.100,00	1.100,00	450,32
1/212000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		85.700,00	89.000,00	59.908,92	85.200,00	88.800,00	57.781,92
1/212000-600000	Strom (UB)	2222	3222	24	7.000,00	11.200,00	3.280,63	7.000,00	11.200,00	3.280,63
1/212000-600001	Strom Immo KG (keine Weiterverrechnung)	2222	3222	24	800,00	1.600,00	311,03	800,00	1.600,00	311,03
1/212000-600002	Strom Photovoltaik (UB)	2222	3222	24	900,00	2.800,00	742,55	900,00	2.800,00	742,55
1/212000-600003	Strom Photovoltaik IMMO KG (UB)	2222	3222	24	400,00	400,00	65,54	400,00	400,00	65,54
1/212000-600005	Energy Control	2222	3222	24	600,00	600,00	566,40	600,00	600,00	566,40
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden u. sonst. Anlagen	2224	3224	24	7.000,00	5.000,00	8.297,40	7.000,00	5.000,00	8.297,40
1/212000-614900	Instandhaltung von Gebäuden u. sonst. Anlagen - Stiege	2224	3224	24	50.000,00	20.000,00	0,00	50.000,00	20.000,00	0,00
1/212000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	300,00	300,00	725,85	300,00	300,00	725,85

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/212000-618000	Wartung sonstiges - z.Bsp. Schultafeln, Sportgeräte usw.	2224	3224	24	2.000,00	1.000,00	54,97	2.000,00	1.000,00	22,96
1/212000-618001	Wartungsgebühren (Sicherheitsbeleuchtung)	2224	3224	24	400,00	400,00	201,69	400,00	400,00	201,69
1/212000-618900	Elektroanlagenüberprüfung	2224	3224	24	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00
1/212000-630000	Porto	2222	3222	24	200,00	200,00	83,18	200,00	200,00	83,18
1/212000-631000	Telefon 60 %	2222	3222	24	400,00	400,00	360,16	400,00	400,00	358,06
1/212000-631001	Internet (60%)	2222	3222	24	1.500,00	1.400,00	1.296,00	1.500,00	1.400,00	1.296,00
1/212000-631002	Telefon (Handy HM 75%)	2222	3222	24	400,00	400,00	344,90	400,00	400,00	344,90
1/212000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	200,00	100,00	121,84	200,00	100,00	121,84
1/212000-670000	Versicherung	2222	3222	24	5.000,00	4.700,00	4.843,36	5.000,00	4.700,00	4.843,36
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			68.700,00	64.200,00	64.759,24	0,00	0,00	0,00
1/212000-700000	Nutzung Eisarena (UB)	2223	3223	24	1.500,00	1.500,00	1.453,46	1.500,00	1.500,00	1.453,46
1/212000-700001	Miete + Betriebskosten (an Immo KG) UB minus Miete	2223	3223	24	1.400,00	1.400,00	1.343,88	1.400,00	1.400,00	1.343,88
1/212000-700002	Pacht Pfarre	2223	3223	24	5.900,00	2.800,00	2.750,27	5.900,00	2.800,00	2.750,27
1/212000-700003	Kopierer (Miete + Service)	2223	3223	24	4.100,00	4.000,00	3.765,83	4.100,00	4.000,00	3.765,83
1/212000-711000	Öffentliche Abgaben - FAG (UB)	2225	3225	24	2.800,00	2.300,00	1.800,02	2.800,00	2.300,00	1.800,02
1/212000-728000	Rundfunk- und Fernsehentgelte (Kabel TV)	2225	3225	24	600,00	600,00	855,77	600,00	600,00	538,38
1/212000-728001	Softwareprogramme (TIBS, LeOn, Sokrates, Urheherr.usw.)	2225	3225	24	4.300,00	3.300,00	4.000,36	4.300,00	3.300,00	4.000,36
1/212000-728002	Entgeltleistung Fink	2225	3225	24	400,00	300,00	312,61	400,00	300,00	312,61
1/212000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.500,00	2.100,00	1.834,85	2.500,00	2.100,00	1.834,85
1/212000-752001	Betriebsbeitrag Musikschule und Football Akademie	2231	3231	26	1.200,00	1.200,00	2.208,48	1.200,00	1.200,00	3.224,49
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>335.000,00</b>	<b>294.500,00</b>	<b>215.985,12</b>	<b>265.800,00</b>	<b>230.100,00</b>	<b>149.763,39</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-226.100,00</b>	<b>-96.600,00</b>	<b>-128.317,14</b>	<b>-162.900,00</b>	<b>-37.500,00</b>	<b>-68.616,96</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-226.100,00</b>	<b>-96.600,00</b>	<b>-128.317,14</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/212000+302000	Kapitaltr. v. Gemeinden - Mötzt		3331	33	0,00	0,00	0,00	172.000,00	176.300,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>172.000,00</b>	<b>176.300,00</b>	<b>0,00</b>
1/212000-010000	Gebäude und Bauten - Fenstersanierung		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	530.000,00	0,00
1/212000-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	20.000,00	2.000,00	23.724,05
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>20.000,00</b>	<b>532.000,00</b>	<b>23.724,05</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>152.000,00</b>	<b>-355.700,00</b>	<b>-23.724,05</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-10.900,00</b>	<b>-393.200,00</b>	<b>-92.341,01</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.900,00	-393.200,00	-92.341,01
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-752001	Betriebsbeiträge ASO Haiming	2231	3231	26	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/213000-752002	Schuldendienstbeitrag ASO Haiming (bis 2022)	2231	3231	26	0,00	6.500,00	8.780,43	0,00	6.500,00	8.780,43
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	6.600,00	8.780,43	100,00	6.600,00	8.780,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-6.600,00	-8.780,43	-100,00	-6.600,00	-8.780,43
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-6.600,00	-8.780,43			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-6.600,00	-8.780,43
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-6.600,00	-8.780,43
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/214000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		2.000,00	2.200,00	2.354,38	0,00	0,00	0,00
2/214000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117		0,00	0,00	1.690,10	0,00	0,00	0,00
2/214000+861000	Beitrag Land (schulärztlicher Dienst)	2121	3121	15	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
2/214000+861001	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	2121	3121	15	400,00	0,00	153,90	400,00	0,00	153,90
2/214000+862100	Betriebsbeiträge von Gemeinden	2121	3121	15	60.000,00	56.000,00	82.240,00	60.000,00	56.000,00	82.240,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				62.600,00	58.400,00	86.438,38	60.600,00	56.200,00	82.393,90
1/214000-400001	Lehrmittel	2221	3221	23	5.600,00	5.600,00	2.030,42	5.600,00	5.600,00	2.030,42

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/214000-400002	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	400,00	0,00	1.000,00	400,00	0,00
1/214000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.680,01	2.000,00	2.000,00	1.680,01
1/214000-456000	Schreib-, Zeichen und sonstiges Büromaterial	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	919,27	1.000,00	1.000,00	919,27
1/214000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	400,00	400,00	44,00	400,00	400,00	44,00
1/214000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		35.300,00	30.200,00	29.860,21	35.300,00	30.100,00	29.593,46
1/214000-600000	Strom (UB)	2222	3222	24	2.800,00	6.400,00	1.213,00	2.800,00	6.400,00	1.213,00
1/214000-600001	Strom Photovoltaik (UB)	2222	3222	24	600,00	1.600,00	259,12	600,00	1.600,00	259,12
1/214000-600002	Wärmelieferung von der Hauptschule (UB)	2222	3222	24	8.800,00	6.800,00	4.342,86	8.800,00	6.800,00	4.342,86
1/214000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen usw. (Fenstertausch)	2224	3224	24	7.500,00	1.500,00	3.485,73	7.500,00	1.500,00	3.136,53
1/214000-618000	Wartung sonstiges - Schultafeln, Sportgeräte usw.	2224	3224	24	500,00	200,00	0,00	500,00	200,00	0,00
1/214000-618001	Wartungsgebühr (Sicherheitsbeleuchtung)	2224	3224	24	400,00	400,00	201,69	400,00	400,00	201,69
1/214000-618900	Elektroanlagenüberprüfung	2224	3224	24	4.800,00	0,00	0,00	4.800,00	0,00	0,00
1/214000-630000	Porto	2222	3222	24	200,00	200,00	116,30	200,00	200,00	131,45
1/214000-631000	Telefon	2222	3222	24	200,00	200,00	178,06	200,00	200,00	176,66
1/214000-631001	Internet (40%)	2222	3222	24	1.000,00	900,00	864,00	1.000,00	900,00	864,00
1/214000-631002	Telefon (Handy Hausmeister)	2222	3222	24	100,00	100,00	45,79	100,00	100,00	45,79
1/214000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	100,00	100,00	88,72	100,00	100,00	88,72
1/214000-670000	Versicherung	2222	3222	24	2.000,00	2.000,00	1.924,33	2.000,00	2.000,00	1.924,33
1/214000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			27.300,00	29.000,00	30.607,13	0,00	0,00	0,00
1/214000-700000	Nutzung Eisarena (UB)	2223	3223	24	700,00	700,00	726,73	700,00	700,00	726,73
1/214000-700001	Miete + Betriebskosten (an Immo KG) UB minus Miete	2223	3223	24	4.000,00	4.000,00	3.934,68	4.000,00	4.000,00	3.934,68
1/214000-700002	Pacht Pfarre	2223	3223	24	3.000,00	1.600,00	1.375,29	3.000,00	1.600,00	1.375,29
1/214000-700003	Kopierer (Miete + Service)	2223	3223	24	2.800,00	2.800,00	1.980,12	2.800,00	2.800,00	1.980,12
1/214000-711000	Öffentliche Abgaben - FAG (UB)	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	966,26	1.100,00	1.100,00	966,26
1/214000-728000	Rundfunk- und Fernsehentgelte	2225	3225	24	400,00	400,00	653,26	400,00	400,00	335,87
1/214000-728001	Software (Sokrates, LeOn, Lizenzierung Lehrpersonen, Tibs)	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	540,95	1.100,00	1.100,00	540,95
1/214000-728003	Entgeltleistung Fink	2225	3225	24	100,00	100,00	50,04	100,00	100,00	50,04
1/214000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	700,00	700,00	265,32	700,00	700,00	265,32
1/214000-729001	Sonst. Aufw. - 40 Jahre Poly (1984)	2225	3225		3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>118.500,00</b>	<b>101.500,00</b>	<b>88.353,29</b>	<b>91.200,00</b>	<b>72.400,00</b>	<b>56.826,57</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-55.900,00</b>	<b>-43.100,00</b>	<b>-1.914,91</b>	<b>-30.600,00</b>	<b>-16.200,00</b>	<b>25.567,33</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-55.900,00</b>	<b>-43.100,00</b>	<b>-1.914,91</b>			

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/214000-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41		0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	359,99	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>359,99</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-359,99</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-31.600,00</b>	<b>-17.200,00</b>	<b>25.207,34</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/214000-346000	Kreditrückzahlung Sparkasse Ibk. 7622/6		3614	65		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,90	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52,90</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-52,90</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-31.600,00</b>	<b>-17.200,00</b>	<b>25.154,44</b>	
<b>22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher</b>												
<b>220 Berufsbildende Pflichtschulen</b>												
<b>220000 Berufsbildende Pflichtschulen</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/220000-751100	Betriebsbeiträge Landesberufsschulen	2231	3231	26		18.000,00	11.000,00	13.921,55	18.000,00	11.000,00	13.921,55	
1/220000-771000	Investitionsbeitrag Landesberufsschulen	2231		43		13.000,00	12.800,00	10.460,77	0,00	0,00	0,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>								<b>31.000,00</b>	<b>23.800,00</b>	<b>24.382,32</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>								<b>-31.000,00</b>	<b>-23.800,00</b>	<b>-24.382,32</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>								<b>-31.000,00</b>	<b>-23.800,00</b>	<b>-24.382,32</b>	
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/220000-771000	Investitionsbeitrag Landesberufsschulen		3431	43		0,00	0,00	0,00	13.000,00	12.800,00	10.460,77	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>13.000,00</b>	<b>12.800,00</b>	<b>10.460,77</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-13.000,00</b>	<b>-12.800,00</b>	<b>-10.460,77</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-31.000,00</b>	<b>-23.800,00</b>	<b>-24.382,32</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-31.000,00</b>	<b>-23.800,00</b>	<b>-24.382,32</b>	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>222</b>										
<b>222000</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/222000-729000					100,00	200,00	86,00	100,00	200,00	86,00
<b>SU 22 / 32</b>					<b>100,00</b>	<b>200,00</b>	<b>86,00</b>	<b>100,00</b>	<b>200,00</b>	<b>86,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>					<b>-100,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-86,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-86,00</b>
<b>SA01</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>					<b>-100,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-86,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>								<b>-100,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-86,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>								<b>-100,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>-86,00</b>
<b>23</b>										
<b>232</b>										
<b>232000</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/232000-768000					2.500,00	2.500,00	1.800,00	2.500,00	2.500,00	1.800,00
<b>SU 22 / 32</b>					<b>2.500,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>1.800,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>					<b>-2.500,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-1.800,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-1.800,00</b>
<b>SA01</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>					<b>-2.500,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-1.800,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>								<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>								<b>-2.500,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-1.800,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-2.500,00</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-1.800,00</b>
<b>24</b>	<b>Vorschulische Erziehung</b>									
<b>240</b>	<b>Kindergärten</b>									
<b>240000</b>	<b>Kindergarten</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/240000+810000	Elternbeitrag	2114	3114	13	20.000,00	20.000,00	16.556,40	20.000,00	20.000,00	17.194,64
2/240000+810002	Kostenbeitrag Jause	2114	3114	13	12.500,00	12.500,00	10.786,32	12.500,00	12.500,00	10.711,98
2/240000+810003	ATLR Kindergartenbeitrag	2114	3114	13	30.000,00	22.500,00	23.495,58	30.000,00	22.500,00	23.495,58
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			11.300,00	11.300,00	11.283,32	0,00	0,00	0,00
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	18.400,00	7.268,99	0,00	0,00	0,00
2/240000+861000	Personalkostenzuschuss Land	2121	3121	15	150.000,00	130.000,00	167.663,62	150.000,00	130.000,00	167.663,62
2/240000+861001	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	2121	3121	15	4.300,00	0,00	5.269,88	4.300,00	0,00	5.269,88
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>228.100,00</b>	<b>214.700,00</b>	<b>242.324,11</b>	<b>216.800,00</b>	<b>185.000,00</b>	<b>224.335,70</b>
1/240000-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	600,00	1.024,26	1.000,00	600,00	1.029,18
1/240000-400001	Spielsachen	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.383,29	1.500,00	1.500,00	1.355,83
1/240000-430000	Lebensmittel, Getränke für Feiern	2221	3221	23	600,00	600,00	440,06	600,00	600,00	456,18
1/240000-430001	Lebensmittel - Jause	2221	3221	23	12.000,00	11.000,00	8.817,26	12.000,00	11.000,00	8.805,60
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.000,00	1.800,00	1.830,72	2.000,00	1.800,00	1.830,72
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen und sonstiges Büromaterial	2221	3221	23	1.000,00	800,00	729,86	1.000,00	800,00	732,14
1/240000-457000	Druckwerke (Kinderbücher)	2221	3221	23	200,00	200,00	199,58	200,00	200,00	199,58
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Bastelmaterial usw.)	2221	3221	23	3.300,00	2.800,00	3.018,74	3.300,00	2.800,00	3.030,74
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		637.800,00	541.300,00	476.668,53	630.100,00	523.600,00	449.410,21
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	9.400,00	40.000,00	2.935,75	9.400,00	40.000,00	2.935,75
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und sonst. Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	920,09	1.000,00	1.000,00	920,09
1/240000-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/240000-618001	Wartung Lift (Anl. Nr. 43875815)	2224	3224	24	1.500,00	1.300,00	1.330,75	1.500,00	1.300,00	1.330,75
1/240000-618002	Wartung Wärmepumpe	2224	3224	24	1.300,00	1.200,00	1.087,05	1.300,00	1.200,00	1.087,05
1/240000-630000	Porto	2222	3222	24	100,00	100,00	6,75	100,00	100,00	6,75

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/240000-631000	Telefon	2222	3222	24	200,00	200,00	136,59	200,00	200,00	136,59
1/240000-631001	Internet	2222	3222	24	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00
1/240000-650000	Zinsen Kredit Ausbau Kindergarten	2241	3241	25	16.500,00	17.700,00	16.181,12	16.500,00	17.700,00	16.181,12
1/240000-670000	Versicherung	2222	3222	24	2.500,00	2.500,00	2.260,45	2.500,00	2.500,00	2.260,45
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			14.300,00	12.500,00	14.445,10	0,00	0,00	0,00
1/240000-711000	Öffentliche Abgaben - FAG	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	799,18	1.500,00	1.500,00	799,18
1/240000-724000	Reisegebühren, Spesen	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240000-728000	Rundfunk- und Fernsehentgelte	2225	3225	24	100,00	100,00	165,37	100,00	100,00	82,45
1/240000-728001	Wartung EDV Software Kufgem	2225	3225	24	1.800,00	1.800,00	731,70	1.800,00	1.800,00	731,70
1/240000-728002	Zeiterfassung Fink (UB)	2225	3225	24	500,00	500,00	361,42	500,00	500,00	361,42
1/240000-728003	Zugang Kindergartenportal	2225	3225	24	200,00	200,00	129,09	200,00	200,00	129,09
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	800,00	700,00	1.913,31	800,00	700,00	1.913,31
1/240000-729001	Schulungen	2225	3225	24	1.300,00	800,00	0,00	1.300,00	800,00	0,00
1/240000-729002	Ausflüge	2225	3225	24	1.400,00	1.000,00	780,00	1.400,00	1.000,00	780,00
1/240000-729003	Reinigung durch dritte	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	1.900,00	5.000,00	5.000,00	1.900,00
1/240000-729004	Buskosten Schikurs Kühtai	2225	3225	24	1.000,00	600,00	0,00	1.000,00	600,00	0,00
1/240000-752001	Betriebsbeiträge Gemeinde Gries im Sellrain (KG)	2231	3231	26	3.300,00	3.500,00	5.790,84	3.300,00	3.500,00	5.790,84
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>723.700,00</b>	<b>654.000,00</b>	<b>545.986,86</b>	<b>701.700,00</b>	<b>623.800,00</b>	<b>504.196,72</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-495.600,00</b>	<b>-439.300,00</b>	<b>-303.662,75</b>	<b>-484.900,00</b>	<b>-438.800,00</b>	<b>-279.861,02</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-495.600,00</b>	<b>-439.300,00</b>	<b>-303.662,75</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/240000-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.000,00	17.700,00	4.356,71
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>3.000,00</b>	<b>17.700,00</b>	<b>4.356,71</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-3.000,00</b>	<b>-17.700,00</b>	<b>-4.356,71</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-487.900,00</b>	<b>-456.500,00</b>	<b>-284.217,73</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/240000-346000	Tilgung Ausbau Kindergarten		3614	65	0,00	0,00	0,00	52.700,00	52.800,00	54.110,88
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>52.700,00</b>	<b>52.800,00</b>	<b>54.110,88</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>-52.700,00</b>	<b>-52.800,00</b>	<b>-54.110,88</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-540.600,00</b>	<b>-509.300,00</b>	<b>-338.328,61</b>
<b>240010</b>	<b>Kinderkrippe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/240010+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	73.000,00	65.000,00	71.185,30	73.000,00	65.000,00	70.841,51

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/240010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			100,00	100,00	122,71	0,00	0,00	0,00
2/240010+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	16.131,27	0,00	0,00	0,00
2/240010+861000	Personalkostenzuschuss Land	2121	3121	15	120.000,00	120.000,00	127.600,00	120.000,00	120.000,00	127.600,00
2/240010+861001	Transfers von Ländern, Landesfonds (Verdienstentg.)	2121	3121	15	3.000,00	0,00	1.423,89	3.000,00	0,00	1.423,89
2/240010+862100	Betriebsbeiträge Gemeinden	2121	3121	15	50.000,00	40.000,00	40.778,89	50.000,00	40.000,00	40.778,89
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>246.100,00</b>	<b>225.100,00</b>	<b>257.242,06</b>	<b>246.000,00</b>	<b>225.000,00</b>	<b>240.644,29</b>
1/240010-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	500,00	321,19	1.000,00	500,00	321,19
1/240010-400001	Spielsachen	2221	3221	23	900,00	900,00	821,45	900,00	900,00	883,05
1/240010-400003	Dekorationsmaterial	2221	3221	23	100,00	100,00	85,84	100,00	100,00	85,84
1/240010-430000	Lebensmittel, Getränke für Feiern	2221	3221	23	800,00	600,00	557,44	800,00	600,00	586,83
1/240010-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.400,00	1.200,00	1.628,04	1.400,00	1.200,00	1.628,04
1/240010-456000	Schreib-, Zeichen und sonstiges Büromaterial	2221	3221	23	500,00	500,00	445,78	500,00	500,00	445,78
1/240010-457000	Druckwerke (Kinderbücher)	2221	3221	23	200,00	200,00	183,16	200,00	200,00	183,16
1/240010-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	600,00	600,00	258,04	600,00	600,00	150,51
1/240010-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (z. Bsp. Bastelmaterial)	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.452,71	1.500,00	1.500,00	1.517,50
1/240010-5	Personalkonten verdichtet	22	32		370.100,00	395.000,00	335.810,26	365.000,00	375.100,00	323.495,22
1/240010-600000	Strom	2222	3222	24	1.500,00	2.800,00	581,79	1.500,00	2.800,00	581,79
1/240010-600001	Strom Photovoltaik (UB)	2222	3222	24	500,00	800,00	904,32	500,00	800,00	904,32
1/240010-600002	Wärmelieferung	2222	3222	24	3.000,00	3.000,00	2.666,52	3.000,00	3.000,00	2.666,52
1/240010-614000	Instandhaltung von Gebäuden und sonst. Anlagen	2224	3224	24	2.000,00	1.000,00	375,91	2.000,00	1.000,00	375,91
1/240010-618000	Wartung Lift	2224	3224	24	900,00	800,00	575,59	900,00	800,00	575,59
1/240010-630000	Porto	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240010-631000	Telefon	2222	3222	24	300,00	300,00	278,54	300,00	300,00	276,53
1/240010-631001	Internet	2222	3222	24	500,00	400,00	399,00	500,00	400,00	399,00
1/240010-670000	Versicherung	2222	3222	24	700,00	600,00	558,63	700,00	600,00	558,63
1/240010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.400,00	1.600,00	2.445,26	0,00	0,00	0,00
1/240010-700000	Mietentgelt Kopierer	2223	3223	24	1.500,00	1.500,00	773,77	1.500,00	1.500,00	773,77
1/240010-711000	Öffentliche Abgaben FAG	2225	3225	24	1.000,00	900,00	854,56	1.000,00	900,00	854,56
1/240010-724000	Fahrtkosten, Reisespesen	2225	3225	24	100,00	100,00	31,02	100,00	100,00	31,02
1/240010-728000	Rundfunk- und Fernsehentgelte	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/240010-728001	Zeiterfassung Fink (UB)	2225	3225	24	500,00	500,00	469,54	500,00	500,00	469,54
1/240010-728002	Software für Abrechnung Kinderkrippe / Kufgem, Office 365	2225	3225	24	1.800,00	1.800,00	1.338,48	1.800,00	1.800,00	1.349,02
1/240010-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	4.709,12	300,00	300,00	4.709,12

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/240010-729001	Schulungen	2225	3225	24	800,00	500,00	0,00	800,00	500,00	0,00
1/240010-729002	Reinigung durch dritte	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/240010-729003	Sonst. Aufw. - 10 Jahre Kinderkrippe	2225	3225	24	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
1/240010-729004	Sonstige Ausgaben Kindergartenkinder	2225	3225	24	200,00	200,00	59,97	200,00	200,00	59,97
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>399.400,00</b>	<b>425.500,00</b>	<b>358.585,93</b>	<b>392.900,00</b>	<b>404.000,00</b>	<b>343.882,41</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-153.300,00</b>	<b>-200.400,00</b>	<b>-101.343,87</b>	<b>-146.900,00</b>	<b>-179.000,00</b>	<b>-103.238,12</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-153.300,00</b>	<b>-200.400,00</b>	<b>-101.343,87</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/240010-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.700,00	1.500,00	1.464,85
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>5.700,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>1.464,85</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-5.700,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-1.464,85</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-152.600,00</b>	<b>-180.500,00</b>	<b>-104.702,97</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-152.600,00</b>	<b>-180.500,00</b>	<b>-104.702,97</b>
<b>240020</b>	<b>Neubau Kindergarten</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/240020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1	98.800,00	99.100,00	99.051,06	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>98.800,00</b>	<b>99.100,00</b>	<b>99.051,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-98.800,00</b>	<b>-99.100,00</b>	<b>-99.051,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-98.800,00</b>	<b>-99.100,00</b>	<b>-99.051,06</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>249</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>249000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/249000-757000	Subvention Eltern-Kind-Zentrum	2234	3234	27	1.900,00	1.900,00	3.400,00	1.900,00	1.900,00	3.400,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.900,00</b>	<b>1.900,00</b>	<b>3.400,00</b>	<b>1.900,00</b>	<b>1.900,00</b>	<b>3.400,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.900,00</b>	<b>-1.900,00</b>	<b>-3.400,00</b>	<b>-1.900,00</b>	<b>-1.900,00</b>	<b>-3.400,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.900,00</b>	<b>-1.900,00</b>	<b>-3.400,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.900,00</b>	<b>-1.900,00</b>	<b>-3.400,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.900,00</b>	<b>-1.900,00</b>	<b>-3.400,00</b>
<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugenderziehung</b>									
<b>250</b>	<b>Horte für Schülerinnen und Schüler</b>									
<b>250000</b>	<b>Horte für Schülerinnen und Schüler</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/250000+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	18.000,00	18.000,00	17.277,78	18.000,00	18.000,00	17.256,99
2/250000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	9.767,77	0,00	0,00	0,00
2/250000+861000	Personalkostenzuschuss Land	2121	3121	15	40.000,00	35.000,00	43.350,00	40.000,00	35.000,00	43.350,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>58.000,00</b>	<b>53.000,00</b>	<b>70.395,55</b>	<b>58.000,00</b>	<b>53.000,00</b>	<b>60.606,99</b>
1/250000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	500,00	21,58	1.000,00	500,00	21,58
1/250000-400001	Spielsachen, Instrumente usw.	2221	3221	23	400,00	300,00	232,92	400,00	300,00	232,92
1/250000-400002	Dekorationsmaterial	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/250000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	500,00	300,00	60,34	500,00	300,00	60,34
1/250000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	800,00	400,00	810,00	800,00	400,00	810,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/250000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	300,00	200,00	250,00	300,00	200,00	250,00
1/250000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	300,00	300,00	202,19	300,00	300,00	202,19
1/250000-457000	Druckwerke (Bücher)	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/250000-459000	Verbrauchsmaterial (z. Bsp. Bastelmaterial)	2221	3221	23	500,00	400,00	77,11	500,00	400,00	77,11
1/250000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		90.400,00	80.700,00	72.810,72	89.700,00	78.900,00	70.568,48
1/250000-600000	Strom	2222	3222	24	600,00	1.600,00	1.656,39	600,00	1.600,00	1.656,39
1/250000-614000	Instandhaltung von Gebäuden u. sonstiges	2224	3224	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/250000-630000	Porto	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/250000-631000	Telefon	2222	3222	24	400,00	300,00	247,76	400,00	300,00	247,76
1/250000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00	300,00	393,82	500,00	300,00	393,82
1/250000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.800,00	1.700,00	1.562,59	0,00	0,00	0,00
1/250000-724000	Fahrtkosten, Reisespesen	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/250000-728000	Fink Zeiterfassung (UB)	2225	3225	24	100,00	100,00	124,01	100,00	100,00	124,01
1/250000-728001	Wartung EDV Software Kufgem	2225	3225	24	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/250000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	400,00	200,00	212,96	400,00	200,00	212,96
1/250000-729001	Ausflüge	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/250000-729002	Sonstige Aufwendungen - Schulungen (Erste Hilfe usw.)	2225	3225		300,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>100.700,00</b>	<b>88.200,00</b>	<b>78.662,39</b>	<b>98.200,00</b>	<b>84.700,00</b>	<b>74.857,56</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-42.700,00</b>	<b>-35.200,00</b>	<b>-8.266,84</b>	<b>-40.200,00</b>	<b>-31.700,00</b>	<b>-14.250,57</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-42.700,00</b>	<b>-35.200,00</b>	<b>-8.266,84</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/250000-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	800,00	1.465,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>1.000,00</b>	<b>800,00</b>	<b>1.465,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-1.000,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>-1.465,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-41.200,00</b>	<b>-32.500,00</b>	<b>-15.715,57</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-41.200,00</b>	<b>-32.500,00</b>	<b>-15.715,57</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>252</b>	<b>Jugendherbergen und Jugendheime</b>									
<b>252000</b>	<b>Jugendherbergen und Jugendheime</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/252000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00	400,00	516,34	500,00	400,00	516,34
1/252000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		51.100,00	18.000,00	16.450,57	50.600,00	17.600,00	15.884,21
1/252000-600000	Strom (Jugendheim)	2222	3222	24	2.700,00	4.800,00	1.211,92	2.700,00	4.800,00	1.211,92
1/252000-600001	Strom Photovoltaik (UB)	2222	3222	24	700,00	1.600,00	255,61	700,00	1.600,00	255,61
1/252000-600002	Wärmelieferung (UB)	2222	3222	24	19.500,00	30.000,00	17.826,28	19.500,00	30.000,00	17.826,28
1/252000-711000	Öffentliche Abgaben - FAG	2225	3225	24	800,00	800,00	384,35	800,00	800,00	384,35
1/252000-757000	Kostenbeitrag Instandhaltung Jugendheim (Couch usw.)	2234	3234	27	0,00	3.000,00	1.000,00	0,00	3.000,00	0,00
1/252000-757001	Beitrag zur Jugendarbeit (Ausschuss Jugendarbeit NEU)	2234	3234	27	3.000,00	29.000,00	24.151,60	3.000,00	29.000,00	24.151,60
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>78.300,00</b>	<b>87.600,00</b>	<b>61.796,67</b>	<b>77.800,00</b>	<b>87.200,00</b>	<b>60.230,31</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-78.300,00</b>	<b>-87.600,00</b>	<b>-61.796,67</b>	<b>-77.800,00</b>	<b>-87.200,00</b>	<b>-60.230,31</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-78.300,00</b>	<b>-87.600,00</b>	<b>-61.796,67</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-77.800,00</b>	<b>-87.200,00</b>	<b>-60.230,31</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-77.800,00</b>	<b>-87.200,00</b>	<b>-60.230,31</b>
<b>259</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>259000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/259000-757000	Unterstützung InfoEck Oberland	2234	3234	27	700,00	700,00	1.936,50	700,00	700,00	1.936,50
1/259000-768000	Talentförderung	2234	3234	27	5.000,00	5.000,00	286,53	5.000,00	5.000,00	286,53
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.700,00</b>	<b>5.700,00</b>	<b>2.223,03</b>	<b>5.700,00</b>	<b>5.700,00</b>	<b>2.223,03</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-5.700,00</b>	<b>-5.700,00</b>	<b>-2.223,03</b>	<b>-5.700,00</b>	<b>-5.700,00</b>	<b>-2.223,03</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-5.700,00</b>	<b>-5.700,00</b>	<b>-2.223,03</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-5.700,00</b>	<b>-5.700,00</b>	<b>-2.223,03</b>	<b>-2.223,03</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-5.700,00</b>	<b>-5.700,00</b>	<b>-2.223,03</b>	<b>-2.223,03</b>
<b>26 Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>										
<b>262 Sportplätze</b>										
<b>262000 Sportplätze</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/262000-400000	Ankauf Geräte	2221 3221 23			1.500,00	1.500,00	391,20	1.500,00	1.500,00	391,20
1/262000-610000	Erhaltungsaufwand Sportplatz	2224 3224 24			17.000,00	17.000,00	2.895,49	17.000,00	17.000,00	18.895,49
1/262000-614900	Sanierung Sportstätte	2224 3224 24			0,00	0,00	76.000,00	0,00	0,00	76.000,00
1/262000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224 3224 24			1.000,00	1.000,00	12.726,99	1.000,00	1.000,00	12.726,99
1/262000-618001	Instandhaltung von sonst. Anlagen - Tennis	2224 3224 24			0,00	3.500,00	3.500,00	0,00	3.500,00	3.500,00
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			24.400,00	14.500,00	6.007,25	0,00	0,00	0,00
1/262000-700000	Pachtzins	2223 3223 24			15.700,00	7.500,00	7.289,05	15.700,00	7.500,00	7.289,05
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben (Grundsteuer B)	2225 3225 24			1.200,00	1.200,00	1.172,96	1.200,00	1.200,00	1.172,96
1/262000-711000	Öffentliche Abgaben - FAG	2225 3225 24			400,00	400,00	360,00	400,00	400,00	360,00
1/262000-729000	Sonstige Ausgaben (für Veranstaltungen usw.)	2225 3225 24			1.500,00	1.500,00	234,40	1.500,00	1.500,00	234,40
1/262000-752000	Zuschuss Tribünenstühle (Gemeinde Mötzt)	2231 3231 26			0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>62.700,00</b>	<b>48.100,00</b>	<b>114.577,34</b>	<b>38.300,00</b>	<b>33.600,00</b>	<b>124.570,09</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-62.700,00</b>	<b>-48.100,00</b>	<b>-114.577,34</b>	<b>-38.300,00</b>	<b>-33.600,00</b>	<b>-124.570,09</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-62.700,00</b>	<b>-48.100,00</b>	<b>-114.577,34</b>			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Investive Gebarung</b>										
2/262000+301000	Kapitaltransf. v. Ländern usw. - Flutlichtanlage		3331	33	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/262000-006000	Beachvolleyballplatz		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00
1/262000-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	41.000,00	1.845,50
1/262000-050000	Sonderanlagen - Flutlichtanlage		3412	40	0,00	0,00	0,00	130.000,00	80.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>131.000,00</b>	<b>156.000,00</b>	<b>1.845,50</b>
<b>SA2</b>	<b>Summe (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-81.000,00</b>	<b>-156.000,00</b>	<b>-1.845,50</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-119.300,00</b>	<b>-189.600,00</b>	<b>-126.415,59</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-119.300,00</b>	<b>-189.600,00</b>	<b>-126.415,59</b>
<b>264</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>									
<b>264000</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/264000+810000	Eintritte	2114	3114	13	6.000,00	5.000,00	5.138,76	6.000,00	5.000,00	5.138,76
2/264000+810001	Schuhverleih	2114	3114	13	1.300,00	1.200,00	1.258,34	1.300,00	1.200,00	1.258,34
2/264000+811000	Vermietung	2115	3115	14	7.400,00	7.400,00	7.425,61	7.400,00	7.400,00	7.425,61
2/264000+864000	Beiträge Schiregionen	2123	3123	16	3.500,00	3.000,00	3.233,30	3.500,00	3.000,00	3.233,30
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>18.200,00</b>	<b>16.600,00</b>	<b>17.056,01</b>	<b>18.200,00</b>	<b>16.600,00</b>	<b>17.056,01</b>
1/264000-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	500,00	164,64	1.000,00	500,00	4.540,84
1/264000-400001	Ankauf Schlittschuhe	2221	3221	23	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
1/264000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	732,78	1.000,00	1.000,00	814,70
1/264000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/264000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		32.500,00	31.600,00	25.138,19	32.100,00	31.000,00	24.264,13
1/264000-600000	Strom	2222	3222	24	30.000,00	54.000,00	11.381,42	30.000,00	54.000,00	11.381,42
1/264000-600001	Strom Photovoltaik (UB)	2222	3222	24	4.000,00	14.000,00	3.059,92	4.000,00	14.000,00	3.059,92
1/264000-614000	Instandhaltung Gebäude und Anlagen usw.	2224	3224	24	4.500,00	2.000,00	208,29	4.500,00	2.000,00	1.130,38
1/264000-616000	Instandhaltung von Maschinen und Anlagen (Kältemaschine usw.)	2224	3224	24	4.500,00	4.400,00	5.932,90	4.500,00	4.400,00	6.269,14
1/264000-618000	Elektroanlagenüberprüfung	2224	3224	24	2.500,00	3.000,00	0,00	2.500,00	3.000,00	0,00
1/264000-631001	Telefon (Handy Arena+Bauhof)	2222	3222	24	200,00	200,00	149,63	200,00	200,00	149,63
1/264000-640001	Beratungskosten WTT	2222	3222	24	2.000,00	1.000,00	0,00	2.000,00	1.000,00	0,00
1/264000-670000	Versicherung	2222	3222	24	400,00	300,00	323,48	400,00	300,00	323,48

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/264000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.500,00	8.500,00	3.357,37	0,00	0,00	0,00
1/264000-711000	Öffentliche Abgaben FAG	2225	3225	24	500,00	500,00	264,78	500,00	500,00	264,78
1/264000-728000	Entgelt Fink	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/264000-729000	Sonstige Ausgaben (AKM usw.)	2225	3225	24	200,00	200,00	474,02	200,00	200,00	474,02
1/264000-757000	Subvention an Sportverein (Immo KG)	2234	3234	27	4.400,00	4.400,00	4.360,37	4.400,00	4.400,00	4.360,37
1/264000-757001	Subvention an Sportverein (Immo KG)	2234	3234	27	10.000,00	0,00	10.801,44	10.000,00	0,00	10.151,44
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>100.700,00</b>	<b>126.100,00</b>	<b>66.749,23</b>	<b>98.800,00</b>	<b>117.000,00</b>	<b>67.584,25</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-82.500,00</b>	<b>-109.500,00</b>	<b>-49.693,22</b>	<b>-80.600,00</b>	<b>-100.400,00</b>	<b>-50.528,24</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-82.500,00</b>	<b>-109.500,00</b>	<b>-49.693,22</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/264000-050000	Sonderanlagen - Kühlanlage		3412	40	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-180.600,00</b>	<b>-100.400,00</b>	<b>-50.528,24</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-180.600,00</b>	<b>-100.400,00</b>	<b>-50.528,24</b>
<b>264010</b>	<b>Eislaufplätze und -hallen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/264010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		7.800,00	7.800,00	7.801,48	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>7.800,00</b>	<b>7.800,00</b>	<b>7.801,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/264010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			53.600,00	53.600,00	53.611,81	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>53.600,00</b>	<b>53.600,00</b>	<b>53.611,81</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-45.800,00</b>	<b>-45.800,00</b>	<b>-45.810,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-45.800,00</b>	<b>-45.800,00</b>	<b>-45.810,33</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
<b>269</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>269000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/269000+829000	Sonstige Einnahmen (Altherren)	2116	3116	18	1.500,00	1.300,00	1.198,00	1.500,00	1.300,00	1.198,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.500,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.198,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>1.198,00</b>
1/269000-751000	Sportförderungsbeitrag	2231	3231	26	12.800,00	10.800,00	9.214,20	12.800,00	10.800,00	9.214,20
1/269000-757000	Allgemeine Sportförderung (UB)	2234	3234	27	3.800,00	3.700,00	3.587,49	3.800,00	3.700,00	3.587,49
1/269000-757001	Subvention Sportverein	2234	3234	27	50.000,00	40.000,00	32.000,00	50.000,00	40.000,00	32.000,00
1/269000-757003	Subvention Schiclub Silz (Bus - Kinderschikurs)	2234	3234	27	2.100,00	2.000,00	1.380,00	2.100,00	2.000,00	1.380,00
1/269000-757004	Subvention Veranstaltungen z.B. Rote Nasen, Asvö Familientag usw.	2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	693,44	2.000,00	2.000,00	693,44
1/269000-757005	Subvention Schiclub einmalig	2234	3234	27	0,00	0,00	525,50	0,00	0,00	0,00
1/269000-757006	Subvention Eishockey - Altherren	2234	3234	27	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/269000-757008	Subvention - Turnerinnen einmalig	2234	3234	27	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>71.200,00</b>	<b>58.500,00</b>	<b>48.600,63</b>	<b>71.200,00</b>	<b>58.500,00</b>	<b>48.075,13</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-69.700,00</b>	<b>-57.200,00</b>	<b>-47.402,63</b>	<b>-69.700,00</b>	<b>-57.200,00</b>	<b>-46.877,13</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				<b>-69.700,00</b>	<b>-57.200,00</b>	<b>-47.402,63</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							<b>-69.700,00</b>	<b>-57.200,00</b>	<b>-46.877,13</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							<b>-69.700,00</b>	<b>-57.200,00</b>	<b>-46.877,13</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>27</b>	<b>Erwachsenenbildung</b>									
<b>270</b>	<b>Volkshochschulen</b>									
<b>270000</b>	<b>Volkshochschulen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/270000+816001	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>
1/270000-757001	Zuwendung Erwachsenenbildung	2234	3234	27	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>273</b>	<b>Volksbüchereien</b>									
<b>273000</b>	<b>Volksbüchereien</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/273000-757000	Subvention Bücherei	2234	3234	27	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
1/273000-777000	Zuschuss für Aktualisierung Medienbestand	2234		44	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>700,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>700,00</b>	<b>700,00</b>	<b>700,00</b>	<b>700,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-700,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
1/273000-777000	Zuschuss für Aktualisierung Medienbestand		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>1.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-700,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-700,00</b>	<b>-700,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>										
<b>31</b>	<b>Bildende Künste</b>									
<b>312</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der bildenden Künste</b>									
<b>312000</b>	<b>Maßnahmen Z.Förderung D. Bild.Künste</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/312000-729000	Sonstige Ausgaben Kunst/Kultur	2225	3225	24	9.500,00	7.000,00	4.238,95	9.500,00	7.000,00	4.199,83
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>9.500,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>4.238,95</b>	<b>9.500,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>4.199,83</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-9.500,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-4.238,95</b>	<b>-9.500,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-4.199,83</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-9.500,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-4.238,95</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-9.500,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-4.199,83</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-9.500,00</b>	<b>-7.000,00</b>	<b>-4.199,83</b>
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>									
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>									
<b>320200</b>	<b>Beitrag Musikschule Mittleres Oberinntal</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/320200+810000	Schulgelder Musikschule	2114	3114	13	33.000,00	33.000,00	32.087,76	33.000,00	33.000,00	32.087,76
2/320200+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	0,00	0,00	12.281,00	0,00	0,00	12.281,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>33.000,00</b>	<b>33.000,00</b>	<b>44.368,76</b>	<b>33.000,00</b>	<b>33.000,00</b>	<b>44.368,76</b>
1/320200-700000	Kopierer	2223	3223	24	500,00	500,00	355,25	500,00	500,00	331,85
1/320200-711000	Öffentliche Abgaben - FAG (Musiksschule)	2225	3225	24	1.500,00	1.400,00	1.298,00	1.500,00	1.400,00	1.298,00
1/320200-729000	Sonstige Ausgaben (UB)	2225	3225	24	900,00	800,00	795,33	900,00	800,00	795,33
1/320200-751000	Personalkostenersatz Landesmusikschule an Land Tirol	2231	3231	26	120.000,00	133.000,00	124.570,85	120.000,00	133.000,00	124.570,85

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/320200-757001	Beiträge andere Musikschulen	2234	3234	27	3.000,00	3.700,00	3.429,37	3.000,00	3.700,00	3.429,37
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>125.900,00</b>	<b>139.400,00</b>	<b>130.448,80</b>	<b>125.900,00</b>	<b>139.400,00</b>	<b>130.425,40</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-92.900,00</b>	<b>-106.400,00</b>	<b>-86.080,04</b>	<b>-92.900,00</b>	<b>-106.400,00</b>	<b>-86.056,64</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-92.900,00	-106.400,00	-86.080,04			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-92.900,00	-106.400,00	-86.056,64
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-92.900,00	-106.400,00	-86.056,64
<b>321</b>	<b>Einrichtungen der Musikpflege</b>									
<b>321010</b>	<b>Sanierung Pavillon/Vorplatz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/321010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.300,00	3.300,00	3.276,07	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.300,00</b>	<b>3.300,00</b>	<b>3.276,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-3.300,00</b>	<b>-3.300,00</b>	<b>-3.276,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.300,00	-3.300,00	-3.276,07			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>322</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>									
<b>322000</b>	<b>Maßnahmen der Musikpflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/322000-600000	Strom	2222	3222	24	900,00	3.600,00	594,88	900,00	3.600,00	594,88
1/322000-600001	Strom Photovoltaik (UB)	2222	3222	24	600,00	800,00	118,18	600,00	800,00	118,18
1/322000-729000	Sonstiger Aufwand, Probelokal Musikkapelle	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	2.347,65	1.000,00	1.000,00	2.347,65
1/322000-757000	Subvention Kirchenchor	2234	3234	27	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
1/322000-757001	Subvention Männerchor	2234	3234	27	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
1/322000-757002	Ausrückungen Kirchenchor	2234	3234	27	1.000,00	1.100,00	1.323,70	1.000,00	1.100,00	1.323,70
1/322000-757003	Ausrückungen Musikkapelle	2234	3234	27	5.000,00	6.000,00	3.656,00	5.000,00	6.000,00	5.784,00
1/322000-757004	Subvention Musikkapelle	2234	3234	27	11.000,00	11.000,00	12.200,00	11.000,00	11.000,00	12.200,00
1/322000-757005	Ausrückungen Männerchor	2234	3234	27	500,00	500,00	672,00	500,00	500,00	672,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>23.700,00</b>	<b>27.700,00</b>	<b>24.612,41</b>	<b>23.700,00</b>	<b>27.700,00</b>	<b>26.740,41</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-23.700,00</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-24.612,41</b>	<b>-23.700,00</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-26.740,41</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-23.700,00</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-24.612,41</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-23.700,00</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-26.740,41</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-23.700,00</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-26.740,41</b>
<b>324</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst</b>									
<b>324000</b>	<b>Maßnahmen Förd. Darst. Kunst</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/324000-757000	Subvention Theaterverein	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1/324000-757001	Subvention Tanzen in der Lebensmitte	2234	3234	27	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/324000-757900	Zuschuss einmalig 100-Jahr Jubiläum Theaterverein	2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.200,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>3.200,00</b>	<b>1.000,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-1.000,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-1.000,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-1.000,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-3.200,00</b>	<b>-3.200,00</b>	<b>-1.000,00</b>
<b>36</b>	<b>Heimatspflege</b>									
<b>361</b>	<b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>									
<b>361000</b>	<b>Nichtw.Archive</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/361000+808000	Verkauf Silberbuch	2116 3116 16			100,00	100,00	112,00	100,00	100,00	112,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>112,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>112,00</b>
1/361000-456000	Büromaterial	2221 3221 23			400,00	500,00	189,25	400,00	500,00	189,25
1/361000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	100,00	397,94	0,00	0,00	0,00
1/361000-729000	Gemeindechronik - Aufwandsentschädigung	2225 3225 24			5.000,00	5.000,00	4.500,00	5.000,00	5.000,00	4.500,00
1/361000-729001	Sonstige Aufwendungen - Weihnachtsfeier usw.	2225 3225 24			500,00	500,00	528,80	500,00	500,00	528,80
1/361000-729002	Sonstige Ausgaben	2225 3225 24			500,00	500,00	1.322,00	500,00	500,00	1.322,00
1/361000-729003	Sonstige Aufwendungen - Grafiker (Erst. QR Codes, Fotos usw.)	2225 3225 24			3.000,00	5.000,00	13,02	3.000,00	5.000,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>9.400,00</b>	<b>11.600,00</b>	<b>6.951,01</b>	<b>9.400,00</b>	<b>11.500,00</b>	<b>6.540,05</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-9.300,00</b>	<b>-11.500,00</b>	<b>-6.839,01</b>	<b>-9.300,00</b>	<b>-11.400,00</b>	<b>-6.428,05</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-9.300,00</b>	<b>-11.500,00</b>	<b>-6.839,01</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/361000-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung (Ankäufe, Investitionen, Beschaffung usw.)		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.000,00	4.000,00	134,45
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>5.000,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>134,45</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-5.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>	<b>-134,45</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-14.300,00</b>	<b>-15.400,00</b>	<b>-6.562,50</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-14.300,00</b>	<b>-15.400,00</b>	<b>-6.562,50</b>
<b>362</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>362000</b>	<b>Denkmalpflege</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/362000-619000	Instandhaltung Wegkreuze und Bildstöcke	2224	3224	24	5.000,00	6.000,00	0,00	5.000,00	6.000,00	0,00
1/362000-619002	Instandhaltung von Kriegerdenkmal (Pirchet)	2224	3224	24	2.000,00	5.000,00	0,00	2.000,00	5.000,00	0,00
1/362000-619900	Instandhaltung - Kapellensanierung Mühle	2224	3224	24	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
1/362000-729000	Sonstige Ausgaben Kriegerfriedhof	2225	3225	24	200,00	200,00	54,89	200,00	200,00	54,89
1/362000-729001	Sonstige Aufwendungen- Tag des Denkmals	2225	3225	24	0,00	0,00	718,67	0,00	0,00	718,67
1/362000-777000	Kapitaltr. an private Organisat. - Petersberg	2234		44	20.000,00	20.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>47.200,00</b>	<b>51.200,00</b>	<b>10.773,56</b>	<b>27.200,00</b>	<b>31.200,00</b>	<b>773,56</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-47.200,00</b>	<b>-51.200,00</b>	<b>-10.773,56</b>	<b>-27.200,00</b>	<b>-31.200,00</b>	<b>-773,56</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-47.200,00</b>	<b>-51.200,00</b>	<b>-10.773,56</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/362000-777000	Kapitaltr. an private Organisat. - Petersberg		3434	44	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	10.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>-10.000,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-47.200,00</b>	<b>-51.200,00</b>	<b>-10.773,56</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-47.200,00</b>	<b>-51.200,00</b>	<b>-10.773,56</b>
<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>									
<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	600,00	648,00	0,00	0,00	0,00
1/363000-728000	Revitalisierung Ortskern	2225	3225	24	500,00	1.500,00	0,00	500,00	1.500,00	504,00
1/363000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	200,00	0,00	12,50	200,00	0,00	12,50
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.000,00</b>	<b>2.100,00</b>	<b>660,50</b>	<b>700,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>516,50</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-1.000,00</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>-660,50</b>	<b>-700,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-516,50</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.000,00</b>	<b>-2.100,00</b>	<b>-660,50</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-700,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-516,50</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-700,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-516,50</b>
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/369000+829000	Einnahmen diverse Veranstaltungen	2116	3116	18	0,00	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>
1/369000-600000	Strom Mühle (ohne UB)	2222	3222	24	3.800,00	5.600,00	997,94	3.800,00	5.600,00	997,94
1/369000-600001	Strom (Krampusverein)	2222	3222	24	400,00	1.600,00	83,04	400,00	1.600,00	83,04
1/369000-600002	Strom Photovoltaik (UB) Krampusverein	2222	3222	24	300,00	400,00	8,30	300,00	400,00	8,30
1/369000-614000	Instandhaltung Mühle	2224	3224	24	300,00	500,00	55,01	300,00	500,00	55,01
1/369000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen (Vereinslokal)	2224	3224	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/369000-670000	Versicherung Alte Mühle	2222	3222	24	900,00	700,00	744,00	900,00	700,00	744,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/369000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	400,00	745,20	0,00	0,00	0,00
1/369000-700000	Mietaufwand - Poolgebühr Issbabecher	2223	3223	24	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/369000-711000	Öffentliche Abgaben FAG (Mühle)	2225	3225	24	1.500,00	2.500,00	498,46	1.500,00	2.500,00	498,46
1/369000-729000	Jungbürgerfeier	2225	3225	24	0,00	8.000,00	-330,00	0,00	8.000,00	1.515,39
1/369000-729001	Sonstige Ausgaben Mühle	2225	3225	24	0,00	0,00	49,40	0,00	0,00	49,40
1/369000-729002	Jugendveranstaltungen und diverses (Konzert usw.)	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	4.095,04	5.000,00	5.000,00	2.861,19
1/369000-729003	Brauchtumpflege (Bergfeuern)	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.655,94	2.000,00	2.000,00	1.655,94
1/369000-729004	Sonstige Ausgaben - Werbetafeln/Infotafeln	2225	3225	24	100,00	300,00	324,00	100,00	300,00	324,00
1/369000-729005	Audit Familienfreundliche Gemeinde	2225	3225	24	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
1/369000-757000	Subvention Schützen	2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/369000-757001	Ausrückungen Schützen	2234	3234	27	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
1/369000-757002	Subvention Kameradschaftsbund	2234	3234	27	2.000,00	1.500,00	1.500,00	2.000,00	1.500,00	1.500,00
1/369000-757003	Ausrückungen Kameradschaftsbund	2234	3234	27	1.400,00	1.400,00	664,00	1.400,00	1.400,00	664,00
1/369000-757004	Subvention Krippenverein	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/369000-757005	Subvention Schützengilde	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/369000-757006	Subvention Fotoclub	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1/369000-757007	Subvention Schützenbataillon Petersberg	2234	3234	27	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00
1/369000-757008	Subvention Landjugend Silz	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/369000-757009	Zuschuss für Vereine - Geschirr ISSBA	2234	3234	27	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/369000-757010	Subvention Photoclub einmalig	2234	3234	27	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/369000-757900	Einmaliger Zuschuss Landdjugend	2234	3234	27	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
1/369000-757902	Subvention Fotoclub einmalig - 10 Jahres Jubiläum	2234	3234	27	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/369000-757903	Zuschuss einmalig - Zelt Krampusverein	2234	3234		500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/369000-777000	Subvention Schützen Jacken	2234		44	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>30.800,00</b>	<b>44.900,00</b>	<b>17.190,33</b>	<b>26.800,00</b>	<b>40.500,00</b>	<b>13.056,67</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-30.800,00</b>	<b>-44.500,00</b>	<b>-17.190,33</b>	<b>-26.800,00</b>	<b>-40.100,00</b>	<b>-13.056,67</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-30.800,00</b>	<b>-44.500,00</b>	<b>-17.190,33</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/369000-010000	Gebäude und Bauten - Mühlrad		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
1/369000-777000	Subvention Schützen Jacken		3434	44	0,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>4.000,00</b>	<b>24.000,00</b>	<b>4.000,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-4.000,00</b>	<b>-24.000,00</b>	<b>-4.000,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-30.800,00</b>	<b>-64.100,00</b>	<b>-17.056,67</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-30.800,00</b>	<b>-64.100,00</b>	<b>-17.056,67</b>	
<b>369010</b>	<b>Klösterle</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/369010-454000	Reinigungsmittel	2221 3221 23			1.400,00	1.400,00	1.923,77	1.400,00	1.400,00	1.923,77
1/369010-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221 3221 23			100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/369010-5	Personalkonten verdichtet	22 32			12.200,00	9.400,00	8.581,13	12.200,00	9.400,00	8.326,83
1/369010-600000	Strom Photovoltaik (UB)	2222 3222 24			400,00	1.200,00	152,88	400,00	1.200,00	152,88
1/369010-600001	Strom	2222 3222 24			1.800,00	3.200,00	696,25	1.800,00	3.200,00	696,25
1/369010-600002	Wärmelieferung	2222 3222 24			7.700,00	7.600,00	3.819,59	7.700,00	7.600,00	3.819,59
1/369010-614000	Instandhaltung von Gebäuden und sonstiges	2224 3224 24			1.000,00	2.000,00	345,04	1.000,00	2.000,00	345,04
1/369010-618000	Wartung Lift	2224 3224 24			1.000,00	1.000,00	814,44	1.000,00	1.000,00	814,44
1/369010-631001	Telefon Lift	2222 3222 24			200,00	200,00	246,25	200,00	200,00	243,38
1/369010-670001	Versicherung	2222 3222 24			800,00	700,00	715,12	800,00	700,00	715,12
1/369010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			25.300,00	34.000,00	34.044,98	0,00	0,00	0,00
1/369010-711000	Öffentliche Abgaben FAG	2225 3225 24			900,00	700,00	440,12	900,00	700,00	440,12
1/369010-729000	Sonstige Ausgaben	2225 3225 24			200,00	200,00	3.499,66	200,00	200,00	3.499,66
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>53.000,00</b>	<b>61.700,00</b>	<b>55.279,23</b>	<b>27.700,00</b>	<b>27.700,00</b>	<b>20.977,08</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-53.000,00</b>	<b>-61.700,00</b>	<b>-55.279,23</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-27.700,00</b>	<b>-20.977,08</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-53.000,00</b>	<b>-61.700,00</b>	<b>-55.279,23</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/369010-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415 41			0,00	0,00	0,00	1.000,00	500,00	658,13
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>1.000,00</b>	<b>500,00</b>	<b>658,13</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>-1.000,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-658,13</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-28.700,00</b>	<b>-28.200,00</b>	<b>-21.635,21</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-28.700,00</b>	<b>-28.200,00</b>	<b>-21.635,21</b>
<b>369020</b>	<b>Ortskerneuegestaltung - Alter Kindergarten</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/369020+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/369020-600000	Strom	2222	3222	24	500,00	12.000,00	0,00	500,00	12.000,00	0,00
1/369020-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Anlagen usw.	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	484,75	1.000,00	1.000,00	484,75
1/369020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	0,00	91,90	0,00	0,00	0,00
1/369020-711000	Öffentliche Abgaben FAG	2225	3225	24	1.200,00	1.200,00	1.135,91	1.200,00	1.200,00	1.135,91
1/369020-728900	Planungskosten	2225	3225	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.761,20
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.700,00</b>	<b>14.200,00</b>	<b>1.712,56</b>	<b>2.700,00</b>	<b>14.200,00</b>	<b>40.381,86</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>2.300,00</b>	<b>-14.200,00</b>	<b>-1.712,56</b>	<b>2.300,00</b>	<b>-14.200,00</b>	<b>-40.381,86</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>2.300,00</b>	<b>-14.200,00</b>	<b>-1.712,56</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/369020-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	250.000,00	200.000,00	2.391,30
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>250.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>2.391,30</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-250.000,00</b>	<b>-200.000,00</b>	<b>-2.391,30</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-247.700,00</b>	<b>-214.200,00</b>	<b>-42.773,16</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-247.700,00</b>	<b>-214.200,00</b>	<b>-42.773,16</b>
<b>38</b>	<b>Sonstige Kulturpflege</b>									
<b>381</b>	<b>Maßnahmen der Kulturpflege</b>									
<b>381000</b>	<b>Maßnahmen der Kulturpflege</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/381000-751000	Beitrag Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	12.000,00	10.100,00	8.638,30	12.000,00	10.100,00	8.638,30
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>12.000,00</b>	<b>10.100,00</b>	<b>8.638,30</b>	<b>12.000,00</b>	<b>10.100,00</b>	<b>8.638,30</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-12.000,00</b>	<b>-10.100,00</b>	<b>-8.638,30</b>	<b>-12.000,00</b>	<b>-10.100,00</b>	<b>-8.638,30</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-12.000,00	-10.100,00	-8.638,30			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-12.000,00	-10.100,00	-8.638,30
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-12.000,00	-10.100,00	-8.638,30
<b>39 Kultus</b>											
<b>390 Kirchliche Angelegenheiten</b>											
<b>390000 Kirchliche Angelegenheiten</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/390000-600000			Strom Kirche Silz	2222 3222 24		3.800,00	8.000,00	1.328,10	3.800,00	8.000,00	1.328,10
1/390000-600001			Strom Kirche Kühtai	2222 3222 24		300,00	800,00	0,00	300,00	800,00	0,00
1/390000-600002			Strom Photovoltaik (UB)	2222 3222 24		800,00	2.000,00	274,50	800,00	2.000,00	274,50
1/390000-618000			Instandhaltung v. sonst. Anlagen - Beleuchtung LED Kirche	2224 3224 24		2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/390000-729000			Kirchliche Angelegenheiten	2225 3225 24		3.000,00	1.500,00	1.305,57	3.000,00	1.500,00	1.310,04
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			9.900,00	14.300,00	2.908,17	9.900,00	14.300,00	2.912,64
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-9.900,00	-14.300,00	-2.908,17	-9.900,00	-14.300,00	-2.912,64
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-9.900,00	-14.300,00	-2.908,17			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-9.900,00	-14.300,00	-2.912,64
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						-9.900,00	-14.300,00	-2.912,64

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>										
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>									
<b>411</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>									
<b>411000</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/411000+861000	Zuwendung des Landes für Mindestsicherung (Strafgelder)	2121	3121	15	26.300,00	24.900,00	10.089,00	26.300,00	24.900,00	10.089,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>26.300,00</b>	<b>24.900,00</b>	<b>10.089,00</b>	<b>26.300,00</b>	<b>24.900,00</b>	<b>10.089,00</b>
1/411000-751100	Beitrag TMSG Hoheitsbereich	2231	3231	26	39.600,00	33.200,00	16.479,00	39.600,00	33.200,00	16.479,00
1/411000-751300	Beitrag TMSG Privatrechtsbereich	2231	3231	26	289.800,00	227.000,00	214.855,82	289.800,00	227.000,00	214.855,82
1/411000-751301	Beitrag TMSG Privatrechtsbereich Mobile Dienste	2231	3231	26	77.700,00	66.400,00	65.362,00	77.700,00	66.400,00	65.362,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>407.100,00</b>	<b>326.600,00</b>	<b>296.696,82</b>	<b>407.100,00</b>	<b>326.600,00</b>	<b>296.696,82</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-380.800,00</b>	<b>-301.700,00</b>	<b>-286.607,82</b>	<b>-380.800,00</b>	<b>-301.700,00</b>	<b>-286.607,82</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-380.800,00</b>	<b>-301.700,00</b>	<b>-286.607,82</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-380.800,00</b>	<b>-301.700,00</b>	<b>-286.607,82</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-380.800,00</b>	<b>-301.700,00</b>	<b>-286.607,82</b>
<b>413</b>	<b>Maßnahmen der Behindertenhilfe</b>									
<b>413000</b>	<b>Maßnahmen der Behindertenhilfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/413000+861000	Transfers von Ländern - Ausgleichzahlung f.d. Umsetzung Normkostenmodell	2121	3121	15	0,00	0,00	2.792,09	0,00	0,00	2.792,09
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.792,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.792,09</b>
1/413000-751000	Beitrag Tiroler Rehabilitationsgesetz	2231	3231	26	268.600,00	248.200,00	231.293,00	268.600,00	248.200,00	231.293,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>268.600,00</b>	<b>248.200,00</b>	<b>231.293,00</b>	<b>268.600,00</b>	<b>248.200,00</b>	<b>231.293,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-268.600,00</b>	<b>-248.200,00</b>	<b>-228.500,91</b>	<b>-268.600,00</b>	<b>-248.200,00</b>	<b>-228.500,91</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-268.600,00	-248.200,00	-228.500,91			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-268.600,00	-248.200,00	-228.500,91
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-268.600,00	-248.200,00	-228.500,91
416		<b>Hilfen für Kriegsopfer und Geschädigte nach dem Opferfürsorge</b>								
416000		<b>Kriegsopferverband - Spende</b>								
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/416000-757001		Spende Schwarzes Kreuz	2234	3234	27	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-100,00	-100,00	0,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-100,00	-100,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-100,00	-100,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>42</b>	<b>Freie Wohlfahrt</b>									
<b>426</b>	<b>Flüchtlingshilfe</b>									
<b>426000</b>	<b>Flüchtlingshilfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/426000-751000	Beitrag Flüchtlingshilfe	2231	3231	26	33.900,00	25.100,00	10.089,00	33.900,00	25.100,00	10.089,00
1/426000-768000	Geldleistungen bz. Unterstützung an Flüchtlinge	2234	3234	27	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>33.900,00</b>	<b>25.100,00</b>	<b>11.089,00</b>	<b>33.900,00</b>	<b>25.100,00</b>	<b>11.089,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-33.900,00</b>	<b>-25.100,00</b>	<b>-11.089,00</b>	<b>-33.900,00</b>	<b>-25.100,00</b>	<b>-11.089,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-33.900,00</b>	<b>-25.100,00</b>	<b>-11.089,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-33.900,00</b>	<b>-25.100,00</b>	<b>-11.089,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-33.900,00</b>	<b>-25.100,00</b>	<b>-11.089,00</b>
<b>429</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>429000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/429000-413000	Jubiläums-, Geburtstagsgeschenke	2221	3221	23	7.000,00	5.000,00	6.704,58	7.000,00	5.000,00	6.704,58
1/429000-620000	Taxifahrten ELSI	2222	3222	24	500,00	500,00	156,40	500,00	500,00	60,00
1/429000-729000	Weihnachtsfeier Senioren (Vinzenzgem.)	2225	3225	24	3.000,00	2.000,00	67,80	3.000,00	2.000,00	0,00
1/429000-757000	Subvention Vinzenzverein	2234	3234	27	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
1/429000-757001	Subvention Kolpingverein	2234	3234	27	600,00	600,00	500,00	600,00	600,00	500,00
1/429000-757002	Subvention ÖZIV (f.Menschen m. Behinderung)	2234	3234		500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/429000-757003	Seniorenbund und Pensionistenverband	2234	3234	27	4.000,00	1.200,00	1.251,19	4.000,00	1.200,00	1.200,00
1/429000-757004	Beitragsleistung Familienhilfe / Mittlere Oberinntal Pflege	2234	3234	27	10.000,00	4.500,00	3.489,75	10.000,00	4.500,00	3.489,75

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/429000-757005	Ausrückung Kolpingverein (und Altkleidersammlung usw.)	2234	3234	27	300,00	300,00	136,00	300,00	300,00	136,00
1/429000-757006	Ausrückungen Silzer Bäuerinnen	2234	3234	27	800,00	800,00	128,00	800,00	800,00	128,00
1/429000-757007	Subvention - Transportkosten Kolpingverein	2234	3234	44	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/429000-757900	Subvention einmalig - 40 Jahre Kolpingfamilie	2234	3234		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/429000-768000	Mietzinsbeihilfe (Gemeindeanteil 30%)	2234	3234	27	6.000,00	6.500,00	5.687,00	6.000,00	6.500,00	5.687,00
1/429000-768001	Heizkostenzuschuss	2234	3234	27	3.000,00	3.000,00	1.450,00	3.000,00	3.000,00	1.450,00
1/429000-781000	Kapitaltransfers an Beteiligungen / Mittlere Oberinntal Pflege	2232	3232	27	15.000,00	14.500,00	0,00	15.000,00	14.500,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>55.200,00</b>	<b>41.400,00</b>	<b>22.070,72</b>	<b>55.200,00</b>	<b>41.400,00</b>	<b>21.855,33</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-55.200,00</b>	<b>-41.400,00</b>	<b>-22.070,72</b>	<b>-55.200,00</b>	<b>-41.400,00</b>	<b>-21.855,33</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-55.200,00</b>	<b>-41.400,00</b>	<b>-22.070,72</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-55.200,00</b>	<b>-41.400,00</b>	<b>-21.855,33</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-55.200,00</b>	<b>-41.400,00</b>	<b>-21.855,33</b>
<b>43</b>	<b>Jugendwohlfahrt</b>									
<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/439000-751000	Beitrag Tiroler Jugendwohlfahrtsgesetz	2231	3231	26	85.800,00	66.500,00	64.896,00	85.800,00	66.500,00	64.896,00
1/439000-751100	Transfers an Länder usw. - Tagesmütter	2231	3231	26	8.000,00	7.000,00	6.892,81	8.000,00	7.000,00	6.892,81
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>93.800,00</b>	<b>73.500,00</b>	<b>71.788,81</b>	<b>93.800,00</b>	<b>73.500,00</b>	<b>71.788,81</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-93.800,00</b>	<b>-73.500,00</b>	<b>-71.788,81</b>	<b>-93.800,00</b>	<b>-73.500,00</b>	<b>-71.788,81</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-93.800,00</b>	<b>-73.500,00</b>	<b>-71.788,81</b>			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-93.800,00	-73.500,00	-71.788,81		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-93.800,00	-73.500,00	-71.788,81		
<b>46 Familienpolitische Maßnahmen</b>										
<b>469 Sonstige Maßnahmen</b>										
<b>469000 Sonstige Maßnahmen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000-729000			Muttertagsfeier	2225 3225 24	2.700,00	2.500,00	2.005,21	2.700,00	2.500,00	2.005,21
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.700,00	2.500,00	2.005,21	2.700,00	2.500,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2.700,00	-2.500,00	-2.005,21	-2.700,00	-2.500,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-2.700,00	-2.500,00	-2.005,21		
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-2.700,00	-2.500,00	-2.005,21		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-2.700,00	-2.500,00	-2.005,21		

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>48</b>										
<b>480</b>										
<b>480000</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>										
1/480000-768000										
<b>SU 22 / 32</b>										
<b>SA 0 / SA 1</b>										
<b>SA01</b>										
<b>SA00</b>										
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>										
<b>SU 34</b>										
<b>SA2</b>										
<b>SA3</b>										
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>										
<b>SU 36</b>										
<b>SA4</b>										
<b>SA5</b>										

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>5 Gesundheit</b>										
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>									
<b>512</b>	<b>Sonstige medizinische Beratung und Betreuung</b>									
<b>512000</b>	<b>Sonst.Med.Beratung und Betreuung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/512000-751000	Hebammenbeitrag an das Land	2231	3231	26	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>519</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>519000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/519000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	20.123,00	0,00	0,00	20.123,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.123,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.123,00</b>
1/519000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			500,00	100,00	117,48	0,00	0,00	0,00
1/519000-728000	Wartung Defi	2225	3225	24	400,00	200,00	110,00	400,00	200,00	110,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>900,00</b>	<b>300,00</b>	<b>227,48</b>	<b>400,00</b>	<b>200,00</b>	<b>110,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-900,00</b>	<b>-300,00</b>	<b>19.895,52</b>	<b>-400,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>20.013,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-900,00</b>	<b>-300,00</b>	<b>19.895,52</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-200,00	20.013,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-200,00	20.013,00
<b>52</b>	<b>Umweltschutz</b>									
<b>520</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>520000</b>	<b>Natur- und Landschaftsschutz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/520000+816000	Allgem. Kostenersätze	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	422,46	1.000,00	1.000,00	422,46
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	422,46	1.000,00	1.000,00	422,46
1/520000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Tirol radelt mit usw.)	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	3.077,61	3.500,00	3.500,00	3.077,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.500,00	3.500,00	3.077,61	3.500,00	3.500,00	3.077,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.500,00	-2.500,00	-2.655,15	-2.500,00	-2.500,00	-2.655,15
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.500,00	-2.500,00	-2.655,15			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	-2.655,15
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	-2.500,00	-2.655,15
<b>529</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>529000</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/529000-413000	Ankauf von Hundegassisets	2221	3221	23	1.600,00	2.000,00	2.118,80	1.600,00	2.000,00	2.118,80

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/529000-726000	Mitgliedsbeitrag Klimabündnis	2225	3225	24	900,00	900,00	790,82	900,00	900,00	790,82
1/529000-726001	Mitgliedsbeitrag Klima-Energie-Modell-Region	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	946,00	1.100,00	1.100,00	946,00
1/529000-729000	Sonstige Ausgaben (Planungsverband )	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.901,25	2.000,00	2.000,00	1.901,25
1/529000-729001	Sonstige Ausgaben Energieteam	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	3.740,00	2.000,00	2.000,00	3.740,00
1/529000-729002	Inntal summt und Blütenreich	2225	3225	24	2.000,00	7.000,00	628,24	2.000,00	7.000,00	628,24
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>9.600,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>10.125,11</b>	<b>9.600,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>10.125,11</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-9.600,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-10.125,11</b>	<b>-9.600,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-10.125,11</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-9.600,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-10.125,11</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-9.600,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-10.125,11</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-9.600,00</b>	<b>-15.000,00</b>	<b>-10.125,11</b>
<b>53 Rettungs- und Warndienste</b>										
<b>530 Rettungsdienste</b>										
<b>530000 Rettungsdienste</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/530000-751000	Laufende Transferzahlung an Länder, (Rotes Kreuz)	2231	3231	26	33.500,00	28.000,00	25.594,40	33.500,00	28.000,00	25.594,40
1/530000-757001	Beitrag Bergrettung Rietz-Stams-Silz	2234	3234	27	2.400,00	2.500,00	3.300,00	2.400,00	2.500,00	3.300,00
1/530000-757002	Beitrag Bergrettung Mieming	2234	3234	27	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/530000-757004	Beitrag Bergwacht Haiming-Silz - wird mit Gemeinde Haiming abger.	2234	3234	27	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>36.700,00</b>	<b>31.300,00</b>	<b>29.694,40</b>	<b>36.700,00</b>	<b>31.300,00</b>	<b>29.694,40</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-36.700,00</b>	<b>-31.300,00</b>	<b>-29.694,40</b>	<b>-36.700,00</b>	<b>-31.300,00</b>	<b>-29.694,40</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-36.700,00</b>	<b>-31.300,00</b>	<b>-29.694,40</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-36.700,00</b>	<b>-31.300,00</b>	<b>-29.694,40</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-36.700,00</b>	<b>-31.300,00</b>	<b>-29.694,40</b>
<b>531</b>	<b>Warndienste</b>									
<b>531000</b>	<b>Warndienste</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/531000+829000	Sonstige Einnahmen Lawinenkommission	2116	3116	18	0,00	0,00	599,85	0,00	0,00	599,85
2/531000+861000	Beitrag Land (für Lawinenkommission)	2121	3121	15	1.500,00	1.500,00	1.709,00	1.500,00	1.500,00	1.709,00
2/531000+861001	Rückersatz (Lawinensprengungen zur Sicherung - Kühtai)	2121	3121	15	9.000,00	9.000,00	3.240,48	9.000,00	9.000,00	3.240,48
2/531000+864001	Kostensersatz Lawinenschutzprojekt Kühtai - NICHT BUCHEN!	2123	3123	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>10.500,00</b>	<b>10.500,00</b>	<b>5.549,33</b>	<b>10.500,00</b>	<b>10.500,00</b>	<b>-34.450,67</b>
1/531000-670000	Versicherung	2222	3222	24	100,00	100,00	83,08	100,00	100,00	161,52
1/531000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	900,00	902,16	0,00	0,00	0,00
1/531000-729000	Sonstige Ausgaben Lawinenkommission	2225	3225	24	2.000,00	1.000,00	587,70	2.000,00	1.000,00	587,70
1/531000-729003	Kilometergeld Hr. Kapferer LWK Kühtai	2225	3225	24	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
1/531000-729004	Lawinensprengungen zur Sicherung (Kühtai)	2225	3225	24	9.000,00	9.000,00	3.240,48	9.000,00	9.000,00	3.240,48
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>12.500,00</b>	<b>11.500,00</b>	<b>5.313,42</b>	<b>11.600,00</b>	<b>10.600,00</b>	<b>4.489,70</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>235,91</b>	<b>-1.100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-38.940,37</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>235,91</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/531000-042000	Ausrüstung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.000,00	1.000,00	2.820,98
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>2.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>2.820,98</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-2.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-2.820,98</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-3.100,00</b>	<b>-1.100,00</b>	<b>-41.761,35</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-3.100,00</b>	<b>-1.100,00</b>	<b>-41.761,35</b>
<b>539</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>539000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/539000-728100	Entg. f. sonst. Leistungen - Covid19	2225	3225	24	0,00	1.000,00	124,37	0,00	1.000,00	181,62
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>124,37</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>181,62</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-124,37</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-181,62</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-124,37</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-181,62</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-181,62</b>
<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>									
<b>560</b>	<b>Betriebsabgangsdeckung</b>									
<b>560000</b>	<b>Betriebsabgangsdeckung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/560000+871100	Bedarfszuweisung (Krankenhaus Zams)	2121	3121	33	0,00	0,00	33.700,00	0,00	0,00	33.700,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33.700,00</b>
1/560000-757000	Betriebsabgang Krankenhaus Zams	2234	3234	27	10.300,00	10.000,00	9.729,60	10.300,00	10.000,00	9.729,60
1/560000-777000	Investitionsbeitrag Krankenhaus Zams	2234		44	0,00	0,00	78.480,16	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>10.300,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>88.209,76</b>	<b>10.300,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>9.729,60</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-10.300,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-54.509,76</b>	<b>-10.300,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>23.970,40</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-10.300,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-54.509,76</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/560000-777000	Investitionsbeitrag Krankenhaus Zams		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.480,16
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78.480,16</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-78.480,16</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-10.300,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-54.509,76</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-10.300,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>-54.509,76</b>
<b>58</b>	<b>Veterinärmedizin</b>									
<b>581</b>	<b>Maßnahmen der Veterinärmedizin</b>									
<b>581000</b>	<b>Maßnahmen D.Veterinärmedizin</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/581000-757000	Beitrag Tierschutzverein Tirol	2234	3234	27	600,00	600,00	516,40	600,00	600,00	516,40
1/581000-777000	Kapitaltransf. an priv. Organisationen (Drohne)	2234		44	0,00	0,00	3.200,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>3.716,40</b>	<b>600,00</b>	<b>600,00</b>	<b>516,40</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>-3.716,40</b>	<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>-516,40</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>-3.716,40</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/581000-777000	Kapitaltransf. an priv. Organisationen (Drohne)		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.200,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.200,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>-3.716,40</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>-3.716,40</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>59</b>	<b>Gesundheit, Sonstiges</b>									
<b>590</b>	<b>Krankenanstaltenfonds</b>									
<b>590000</b>	<b>Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfon ds</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/590000-751000	Tiroler Krankenanstaltenfinanzierungsfonds	2231	3231	26	643.000,00	548.000,00	516.827,76	643.000,00	548.000,00	516.827,76
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>643.000,00</b>	<b>548.000,00</b>	<b>516.827,76</b>	<b>643.000,00</b>	<b>548.000,00</b>	<b>516.827,76</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-643.000,00</b>	<b>-548.000,00</b>	<b>-516.827,76</b>	<b>-643.000,00</b>	<b>-548.000,00</b>	<b>-516.827,76</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-643.000,00</b>	<b>-548.000,00</b>	<b>-516.827,76</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-643.000,00</b>	<b>-548.000,00</b>	<b>-516.827,76</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-643.000,00</b>	<b>-548.000,00</b>	<b>-516.827,76</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>										
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>									
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/612000+811001	Einnahmen Vermietung Parkplatz Widumgasse	2115	3115	14	3.600,00	3.600,00	2.508,34	3.600,00	3.600,00	2.516,05
2/612000+816000	ÖBB Wartungsabkommen	2114	3114	13	5.500,00	5.500,00	4.951,13	5.500,00	5.500,00	4.951,21
2/612000+816001	Kostensätze Maschinenring für Fink Fahrzeugerfassung	2114	3114	13	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
2/612000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	363,23	0,00	0,00	0,00
2/612000+828000	Lohnkostenrückerersatz Bsb-Tirol, Praxmarer	2116	3116	18	3.400,00	3.400,00	3.240,00	3.400,00	3.400,00	3.240,00
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	1.948,80	0,00	0,00	1.948,80
2/612000+829901	Kostenbeteiligung Firma Walser für Brückensanierung	2116	3116	18	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
2/612000+868000	Strafgelder auf Gemeindestraßen	2124	3124	16	5.000,00	4.000,00	825,00	5.000,00	4.000,00	825,00
2/612000+871100	Bedarfszuweisung Straßensanierung	2121	3121	33	82.200,00	82.200,00	82.182,00	82.200,00	82.200,00	82.182,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>104.900,00</b>	<b>103.900,00</b>	<b>96.018,50</b>	<b>104.900,00</b>	<b>103.900,00</b>	<b>100.663,06</b>
1/612000-413000	Straßenbezeichnungen und Verkehrszeichen	2221	3221	23	3.500,00	2.000,00	3.733,10	3.500,00	2.000,00	3.733,10
1/612000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		208.300,00	243.300,00	165.895,03	203.000,00	230.600,00	161.404,25
1/612000-600000	Strom (Radaranlage) (ohne UB)	2222	3222	24	100,00	1.200,00	101,25	100,00	1.200,00	101,25
1/612000-611000	Instandhaltung Straßen, Brücken, Weg - Notwendige Asphaltierungen	2224	3224	24	254.000,00	154.000,00	100.457,81	254.000,00	154.000,00	114.011,07
1/612000-611001	Feldwegsanie rung	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	7.553,95	5.000,00	5.000,00	7.553,95
1/612000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand - Gutachten Tempo 30	2222	3222	24	0,00	0,00	11.360,88	0,00	0,00	11.360,88
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			391.800,00	458.700,00	456.475,47	0,00	0,00	0,00
1/612000-700000	Pacht Parkplatz bei FW-Halle	2223	3223	24	5.000,00	2.500,00	2.338,00	5.000,00	2.500,00	2.338,00
1/612000-700001	Pacht Parkplatz Widumgasse	2223	3223	24	19.200,00	20.000,00	16.317,00	19.200,00	20.000,00	16.317,00
1/612000-711000	Öffentliche Abgaben - FAG	2225	3225	24	800,00	600,00	2.082,55	800,00	600,00	2.082,55
1/612000-728000	Software Fink Fahrzeugerfassung	2225	3225	24	600,00	600,00	570,60	600,00	600,00	570,60
1/612000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	379,26	500,00	500,00	185,90
1/612000-729001	Sonst. Aufwänd. - Errichtung Parkplatz	2225	3225	24	0,00	0,00	18.052,47	0,00	0,00	18.052,47
1/612000-757000	Transf. an priv. Organ. - Subvention Parkplatz Polizei	2234	3234	27	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>889.400,00</b>	<b>888.400,00</b>	<b>785.317,37</b>	<b>492.300,00</b>	<b>417.000,00</b>	<b>337.711,02</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-784.500,00</b>	<b>-784.500,00</b>	<b>-689.298,87</b>	<b>-387.400,00</b>	<b>-313.100,00</b>	<b>-237.047,96</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-784.500,00</b>	<b>-784.500,00</b>	<b>-689.298,87</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/612000+305000	Kostenbeteiligung Asphaltierung Tigas		3333	34	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
2/612000+305001	Kostenbeteiligung Straßeninstandsetzung Tiwag		3333	34	0,00	0,00	0,00	72.000,00	500,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>72.500,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/612000-002000	Erweiterung Gewerbegebiet		3412	40	0,00	0,00	0,00	42.000,00	0,00	10.463,84
1/612000-002004	Asphaltierung Straßen Neu		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	140.000,00	95.719,60
1/612000-002013	Ablösen für Öffentliches Gut		3412	40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/612000-006000	Busumkehrplatz Kühtai		3412	40	0,00	0,00	0,00	50.000,00	40.000,00	0,00
1/612000-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung - Ladestation f. E-Auto's		3415	41	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>117.000,00</b>	<b>205.000,00</b>	<b>106.183,44</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-44.500,00</b>	<b>-204.000,00</b>	<b>-106.183,44</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-431.900,00</b>	<b>-517.100,00</b>	<b>-343.231,40</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-431.900,00</b>	<b>-517.100,00</b>	<b>-343.231,40</b>
<b>63</b>	<b>Schutzwasserbau</b>									
<b>630</b>	<b>Bundesflüsse</b>									
<b>630000</b>	<b>Bundesflüsse</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/630000-726000	Mitgliedsbeitrag Inn-Erhaltungsverband	2225	3225	24	1.600,00	1.600,00	1.424,00	1.600,00	1.600,00	1.424,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.424,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>1.424,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.424,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.424,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.424,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.424,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.600,00</b>	<b>-1.600,00</b>	<b>-1.424,00</b>
<b>631</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>631000</b>	<b>Konkurrenzgewässer</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/631000+828000	Anteil Erhaltungskosten Gemeinde Stams	2116	3116	18	4.000,00	500,00	0,00	4.000,00	500,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.000,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>
1/631000-612000	Instandhaltung Stadlingerbach	2224	3224	24	13.000,00	1.000,00	0,00	13.000,00	1.000,00	389,29
1/631000-612001	Instandhaltung Dorfbach	2224	3224	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/631000-612900	Instandhaltung Stadlingerbach nach Mure	2224	3224	24	2.500,00	5.000,00	0,00	2.500,00	5.000,00	0,00
1/631000-726000	Mitgliedsbeitrag Wasserverband-Westtirol	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1/631000-750000	Transfers an Bund - Interessenteneinforderung (Betreuungsdienst)	2231	3231		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>22.000,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>22.000,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>1.389,29</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-18.000,00</b>	<b>-6.500,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-18.000,00</b>	<b>-6.500,00</b>	<b>-1.389,29</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-18.000,00</b>	<b>-6.500,00</b>	<b>-1.000,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-18.000,00</b>	<b>-6.500,00</b>	<b>-1.389,29</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-18.000,00</b>	<b>-6.500,00</b>	<b>-1.389,29</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>633</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>633000</b>	<b>Wildbachverbauung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/633000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		2.900,00	2.900,00	2.875,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.900,00</b>	<b>2.900,00</b>	<b>2.875,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/633000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		400,00	400,00	428,46	0,00	0,00	0,00
1/633000-729000	Sonstige Aufwendungen		2225	3225 24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>500,00</b>	<b>500,00</b>	<b>428,46</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>2.400,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>2.446,54</b>	<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>2.400,00</b>	<b>2.400,00</b>	<b>2.446,54</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>0,00</b>
<b>634</b>	<b>Lawinenschutzbauten</b>									
<b>634000</b>	<b>Lawinenschutzbauten</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/634000+864900	Kostensersatz Lawinenschutzprojekt Kühtai		2123	3123 16	0,00	0,00	65.000,00	0,00	0,00	65.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.000,00</b>
1/634000-770000	Interessenbeitrag Projekt Schwarzmoos		2231	43	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/634000-770001	Interessentenbeitrag Kühtai-Sonnseite - NICHT MEHR BUCHEN!		2231	43	0,00	69.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>74.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>-74.000,00</b>	<b>65.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.000,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>-74.000,00</b>	<b>65.000,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/634000-051000	Kofinanzierte Schutzbauten		3418		0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
1/634000-280000	Geleistete Anzahlungen für Anlagen		3425		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.251,40
1/634000-770000	Interessenbeitrag Projekt Schwarzmoos		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
1/634000-770001	Interessentenbeitrag Kühtai-Sonnseite - NICHT MEHR BUCHEN!		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	69.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>30.000,00</b>	<b>74.000,00</b>	<b>69.251,40</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-30.000,00</b>	<b>-74.000,00</b>	<b>-69.251,40</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-30.000,00</b>	<b>-74.000,00</b>	<b>-4.251,40</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-30.000,00</b>	<b>-74.000,00</b>	<b>-4.251,40</b>
<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>680000</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/680000+811000	Nutzungsentgelt Tirolnet, Elektro Dablander	2115	3115	14	0,00	18.000,00	15.736,84	0,00	18.000,00	17.486,29
2/680000+811001	Breitbandausbau LWL Kühtai	2115	3115	14	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		0,00	3.900,00	3.859,54	0,00	0,00	0,00
2/680000+816000	Kostenbeiträge Breitbandausbau - Dienstleistungsbestellung	2114	3114	13	0,00	0,00	5.865,00	0,00	0,00	0,00
2/680000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117		0,00	0,00	766,61	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>24.400,00</b>	<b>26.227,99</b>	<b>0,00</b>	<b>20.500,00</b>	<b>17.486,29</b>
1/680000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		0,00	30.200,00	21.021,18	0,00	28.500,00	19.800,27
1/680000-670000	Versicherung	2222	3222	24	0,00	1.200,00	1.468,89	0,00	1.200,00	1.468,89
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		0,00	25.400,00	18.977,67	0,00	0,00	0,00
1/680000-700000	Dienstbarkeits-Entschädigung (LWL-Leitung)	2223	3223	24	0,00	0,00	1.820,00	0,00	0,00	1.820,00
1/680000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	200,00	150,00	0,00	200,00	150,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>57.000,00</b>	<b>43.437,74</b>	<b>0,00</b>	<b>29.900,00</b>	<b>23.239,16</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>-32.600,00</b>	<b>-17.209,75</b>	<b>0,00</b>	<b>-9.400,00</b>	<b>-5.752,87</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>-32.600,00</b>	<b>-17.209,75</b>			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Investive Gebarung</b>										
2/680000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	115.786,11
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>115.786,11</b>
1/680000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/680000-050000	Breitbandausbau		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	93.459,01
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>120.500,00</b>	<b>93.459,01</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>-60.500,00</b>	<b>22.327,10</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>-69.900,00</b>	<b>16.574,23</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>-69.900,00</b>	<b>16.574,23</b>
<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
<b>690000</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/690000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		5.400,00	5.400,00	1.123,47	0,00	0,00	0,00
1/690000-755001	Taktverkehr Ötztal		2233	3233	27	18.000,00	18.000,00	15.119,97	18.000,00	18.000,00
1/690000-755002	Taktverkehr Mieming		2233	3233	27	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>33.400,00</b>	<b>33.400,00</b>	<b>16.243,44</b>	<b>28.000,00</b>	<b>28.000,00</b>	<b>15.399,63</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-33.400,00</b>	<b>-33.400,00</b>	<b>-16.243,44</b>	<b>-28.000,00</b>	<b>-28.000,00</b>	<b>-15.399,63</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-33.400,00</b>	<b>-33.400,00</b>	<b>-16.243,44</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/690000-050000	Sonderanlagen - Fahrradabstellplatz		3412	40	0,00	0,00	0,00	43.000,00	43.000,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>43.000,00</b>	<b>43.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-43.000,00</b>	<b>-43.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-71.000,00</b>	<b>-71.000,00</b>	<b>-15.399,63</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-71.000,00	-71.000,00	-15.399,63

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>7 Wirtschaftsförderung</b>										
<b>70</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>700</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>700000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/700000-726000	Regio Imst	2225	3225	24	5.000,00	5.200,00	3.988,00	5.000,00	5.200,00	3.988,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>5.000,00</b>	<b>5.200,00</b>	<b>3.988,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.200,00</b>	<b>3.988,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-5.000,00</b>	<b>-5.200,00</b>	<b>-3.988,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>-5.200,00</b>	<b>-3.988,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-5.000,00</b>	<b>-5.200,00</b>	<b>-3.988,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-5.000,00</b>	<b>-5.200,00</b>	<b>-3.988,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-5.000,00</b>	<b>-5.200,00</b>	<b>-3.988,00</b>
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>									
<b>740</b>	<b>Land- und forstwirtschaftliche Interessenvertretungen</b>									
<b>740000</b>	<b>Land-U.Forstwirtsch. Interessenvertr.</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/740000-726000	Maschinenring-Mitgliedsbeitrag	2225	3225	24	100,00	100,00	53,00	100,00	100,00	53,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>53,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>53,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-53,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-53,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>-53,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	-53,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	-53,00
742	<b>Produktionsförderung</b>									
742000	<b>Landw. Produktionsförderung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000-728000	Pauschalbetrag für Feuerbrandbeauftragten	2225	3225	24	600,00	600,00	533,50	600,00	600,00	1.018,50
1/742000-757000	Subvention Ortsbauernschaft (Landwirtschaftsförderung)	2234	3234	27	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	8.000,00
1/742000-757001	Subvention Bienenzuchtverein	2234	3234	27	500,00	400,00	400,00	500,00	400,00	400,00
1/742000-757003	Subvention Silzer Bäuerinnen	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	800,00	1.000,00	1.000,00	800,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.100,00	6.000,00	5.733,50	6.100,00	6.000,00	10.218,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.100,00	-6.000,00	-5.733,50	-6.100,00	-6.000,00	-10.218,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.100,00	-6.000,00	-5.733,50			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.100,00	-6.000,00	-10.218,50
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.100,00	-6.000,00	-10.218,50

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>77</b>	<b>Förderung des Tourismus</b>									
<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Tourismus</b>									
<b>771000</b>	<b>Maßnahmen Z.Förderund D.Fremdenverk.</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/771000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) Transfers von Tourismusverband (Beitrag)	2127			200,00	5.400,00	242,42	0,00	0,00	0,00
2/771000+862000	Transfers von Unternehmen und andere - Knappenweg	2121	3121	15	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
2/771000+864000		2123	3123	16	4.300,00	4.300,00	5.468,09	4.300,00	4.300,00	5.468,09
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.900,00</b>	<b>10.100,00</b>	<b>5.710,51</b>	<b>4.700,00</b>	<b>4.700,00</b>	<b>5.468,09</b>
1/771000-611000	Instandhaltung (+Werbek.) Knappenweg	2224	3224	24	6.000,00	6.000,00	5.833,00	6.000,00	6.000,00	5.833,00
1/771000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.700,00	2.900,00	4.946,45	0,00	0,00	0,00
1/771000-729000	Sonst. Aufw. (Zukunftsentwicklung Kühtai)	2225	3225	24	50.000,00	35.000,00	1.109,77	50.000,00	35.000,00	1.109,77
1/771000-729001	Tourismusförderung Kühtai für Parkanlagen	2225	3225	24	11.000,00	14.000,00	11.210,00	11.000,00	14.000,00	21.210,00
1/771000-729003	Sonst. Aufw. - Eröffnungsfeier "Vom Korn zum Brot"	2225	3225	24	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
1/771000-772000	Transfers an TVB - Rodelbahn	2231		43	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
1/771000-775000	Kapitaltrans. an Unternehmen - Spielplatz BBK	2233			100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>171.700,00</b>	<b>212.900,00</b>	<b>173.099,22</b>	<b>67.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>28.152,77</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-166.800,00</b>	<b>-202.800,00</b>	<b>-167.388,71</b>	<b>-62.300,00</b>	<b>-55.300,00</b>	<b>-22.684,68</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-166.800,00</b>	<b>-202.800,00</b>	<b>-167.388,71</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/771000+301000	Kapitaltr. v. Ländern, Landesfonds usw. - Vom Korn zum Brot	3331		33	0,00	0,00	0,00	40.000,00	46.000,00	0,00
2/771000+309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union	3335		33	0,00	0,00	0,00	120.000,00	123.000,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>160.000,00</b>	<b>169.000,00</b>	<b>0,00</b>
1/771000-050001	Erlebniswelt Vom Korn zum Brot	3412		40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	291.204,94
1/771000-772000	Transfers an TVB - Rodelbahn	3431		43	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
1/771000-775000	Kapitaltrans. an Unternehmen - Spielplatz BBK	3433			0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>100.000,00</b>	<b>160.000,00</b>	<b>441.204,94</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>60.000,00</b>	<b>9.000,00</b>	<b>-441.204,94</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-2.300,00</b>	<b>-46.300,00</b>	<b>-463.889,62</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-2.300,00</b>	<b>-46.300,00</b>	<b>-463.889,62</b>
<b>78</b>			<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>								
<b>780</b>			<b>Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industri</b>								
<b>780000</b>			<b>Einr. Z.Förd.V.Handel,Gewerbe,Industrie</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/780000-729000			Weihnachtsbeleuchtung	2225 3225	24	2.000,00	4.000,00	3.519,60	2.000,00	4.000,00	4.149,60
1/780000-755000			Wirtschaftsförderung (Liftkarten Kühtai)	2233 3233	27	20.000,00	25.000,00	7.750,00	20.000,00	25.000,00	15.350,00
1/780000-755001			Silzer Adventzauber	2233 3233	27	1.000,00	1.000,00	1.045,10	1.000,00	1.000,00	1.045,10
1/780000-755002			Wirtschaftsförderung (Kommunalsteuer Lehrlinge)	2233 3233	27	5.000,00	5.500,00	5.479,11	5.000,00	5.500,00	5.479,11
1/780000-755003			Förderung Klimaticket	2233 3233	27	15.000,00	13.000,00	11.245,00	15.000,00	13.000,00	11.245,00
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>43.000,00</b>	<b>48.500,00</b>	<b>29.038,81</b>	<b>43.000,00</b>	<b>48.500,00</b>	<b>37.268,81</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-43.000,00</b>	<b>-48.500,00</b>	<b>-29.038,81</b>	<b>-43.000,00</b>	<b>-48.500,00</b>	<b>-37.268,81</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-43.000,00</b>	<b>-48.500,00</b>	<b>-29.038,81</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-43.000,00</b>	<b>-48.500,00</b>	<b>-37.268,81</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-43.000,00</b>	<b>-48.500,00</b>	<b>-37.268,81</b>
<b>789</b>			<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>								
<b>789000</b>			<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/789000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226		3.500,00	3.500,00	3.388,77	0,00	0,00	0,00
1/789000-711000			Öffentliche Abgaben FAG - Gewerbegebiet	2225 3225	24	100,00	100,00	94,00	100,00	100,00	94,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/789000-728001	Betriebskosten Gewerbegebiet Stams	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.600,00</b>	<b>6.600,00</b>	<b>6.482,77</b>	<b>3.100,00</b>	<b>3.100,00</b>	<b>3.094,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-6.600,00</b>	<b>-6.600,00</b>	<b>-6.482,77</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-3.094,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-6.600,00</b>	<b>-6.600,00</b>	<b>-6.482,77</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/789000-050000	Sonderanlagen - Löschleitung Gewerbegebiet		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.307,28
1/789000-050001	Sonderanlagen - Saugstelle		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.512,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.819,28</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.819,28</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-3.100,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-8.913,28</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-3.100,00</b>	<b>-3.100,00</b>	<b>-8.913,28</b>

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
<b>8 Dienstleistungen</b>										
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b>									
<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>814000</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/814000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	31	0,00	0,00	29.880,00	0,00	0,00	0,00	
2/814000+829000	Sonstige Erträge (Zlg Versicherung usw.)	2116	3116	18	0,00	0,00	451,20	0,00	0,00	451,20
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.331,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>451,20</b>	
1/814000-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	500,00	0,00	1.000,00	500,00	0,00
1/814000-400001	GWG Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	500,00	0,00	1.000,00	500,00	0,00
1/814000-452000	Treibstoff, Schmiermittel	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	2.097,06	2.500,00	2.500,00	1.989,07
1/814000-455000	Wareneinsatz Streu- und Auftausalz	2221	3221	23	15.000,00	12.500,00	7.314,29	15.000,00	12.500,00	7.314,29
1/814000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen (Holder) und Maschinen	2224	3224	24	1.500,00	3.000,00	1.535,18	1.500,00	3.000,00	1.535,18
1/814000-670000	Versicherung Holder	2222	3222	24	500,00	600,00	-527,19	500,00	600,00	-527,19
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10.800,00	10.800,00	5.394,00	0,00	0,00	0,00
1/814000-728000	Schneeräumung Kühtai	2225	3225	24	33.000,00	32.000,00	15.000,00	33.000,00	32.000,00	30.000,00
1/814000-728001	Schneeräumung Silz	2225	3225	24	20.000,00	20.000,00	4.069,06	20.000,00	20.000,00	4.441,54
1/814000-728002	Straßenreinigung Silz	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/814000-728003	Straßenreinigung Kühtai	2225	3225	24	1.500,00	1.200,00	932,80	1.500,00	1.200,00	932,80
1/814000-728900	Straßenreinigung, Schneeräumung Kühtai einmalig Energiebonus	2225	3225	24	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
1/814000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	451,20
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>89.800,00</b>	<b>84.600,00</b>	<b>35.815,20</b>	<b>79.000,00</b>	<b>73.800,00</b>	<b>46.136,89</b>	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-89.800,00</b>	<b>-84.600,00</b>	<b>-5.484,00</b>	<b>-79.000,00</b>	<b>-73.800,00</b>	<b>-45.685,69</b>	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-89.800,00</b>	<b>-84.600,00</b>	<b>-5.484,00</b>				
<b>Investive Gebarung</b>										
2/814000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	3314	31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.880,00	
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29.880,00</b>	
1/814000-040000	Fahrzeuge - Kehrmaschine (Austausch)	3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.880,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>107.880,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-78.000,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-79.000,00</b>	<b>-73.800,00</b>	<b>-123.685,69</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-79.000,00</b>	<b>-73.800,00</b>	<b>-123.685,69</b>
<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>									
<b>815000</b>	<b>Park-U Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/815000-610000	Instandhaltung Parkanlagen	2224	3224	24	50.000,00	50.000,00	37.373,39	50.000,00	50.000,00	37.373,39
1/815000-610001	Ersatzpflanzungen	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	576,00	2.000,00	2.000,00	576,00
1/815000-619000	Instandhaltung Spielplätze	2224	3224	24	5.000,00	3.000,00	918,00	5.000,00	3.000,00	918,00
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	800,00	765,79	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>57.900,00</b>	<b>55.800,00</b>	<b>39.633,18</b>	<b>57.000,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>38.867,39</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-57.900,00</b>	<b>-55.800,00</b>	<b>-39.633,18</b>	<b>-57.000,00</b>	<b>-55.000,00</b>	<b>-38.867,39</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-57.900,00</b>	<b>-55.800,00</b>	<b>-39.633,18</b>			
	<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/815000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	3414		41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	500,00	1.547,10
1/815000-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung	3415		41	0,00	0,00	0,00	1.500,00	500,00	658,13
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>2.500,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>2.205,23</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-2.500,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-2.205,23</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-59.500,00</b>	<b>-56.000,00</b>	<b>-41.072,62</b>
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-59.500,00</b>	<b>-56.000,00</b>	<b>-41.072,62</b>
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>									
<b>816000</b>	<b>Öffentl. Beleuchtung U. Öffentl. Uhren</b>									
	<b>Operative Gebarung</b>									
2/816000+829000	Versicherungsentschädigungen Silz	2116	3116	18	0,00	0,00	450,00	0,00	0,00	450,00
2/816000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121		7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>7.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>450,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>450,00</b>
1/816000-600000	Strom (Straßenbeleuchtung Silz)	2222	3222	24	45.400,00	62.000,00	11.485,32	45.400,00	62.000,00	11.485,32
1/816000-600001	Strom (Straßenbeleuchtung Kühtai)	2222	3222	24	15.300,00	20.000,00	6.351,54	15.300,00	20.000,00	6.351,54

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/816000-600003	Strom Photovoltaik (UB)	2222	3222	24	1.500,00	4.400,00	780,69	1.500,00	4.400,00	780,69
1/816000-611000	Instandhaltung (Straßenbeleuchtung Silz)	2224	3224	24	8.000,00	6.000,00	8.636,74	8.000,00	6.000,00	9.173,34
1/816000-611001	Instandhaltung (Straßenbeleuchtung Kühltai)	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	2.158,84	3.000,00	3.000,00	2.158,84
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			26.400,00	40.700,00	40.540,95	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>99.600,00</b>	<b>136.100,00</b>	<b>69.954,08</b>	<b>73.200,00</b>	<b>95.400,00</b>	<b>29.949,73</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-92.600,00</b>	<b>-136.100,00</b>	<b>-69.504,08</b>	<b>-66.200,00</b>	<b>-95.400,00</b>	<b>-29.499,73</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-92.600,00</b>	<b>-136.100,00</b>	<b>-69.504,08</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/816000-005000	Neuanlagen Beleuchtungen Silz		3412	40	0,00	0,00	0,00	10.000,00	55.000,00	22.835,07
1/816000-005001	Neuanlagen Beleuchtungen Kühltai		3412		0,00	0,00	0,00	55.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>65.000,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>22.835,07</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-65.000,00</b>	<b>-55.000,00</b>	<b>-22.835,07</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-131.200,00</b>	<b>-150.400,00</b>	<b>-52.334,80</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-131.200,00</b>	<b>-150.400,00</b>	<b>-52.334,80</b>
<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>									
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/817000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	186,93	0,00	0,00	0,00
2/817000+852000	Gräbergebühr	2113	3113	12	15.000,00	15.000,00	14.310,00	15.000,00	15.000,00	14.257,75
2/817000+852001	Einmalige Gebühr	2113	3113	12	5.000,00	8.000,00	7.100,00	5.000,00	8.000,00	8.400,00
2/817000+852002	Grab öffnen	2113	3113	12	2.500,00	2.500,00	2.900,00	2.500,00	2.500,00	2.975,00
2/817000+852003	Leichenhallengebühr	2113	3113	12	1.500,00	1.500,00	1.190,00	1.500,00	1.500,00	1.190,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>24.000,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>25.686,93</b>	<b>24.000,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>26.822,75</b>
1/817000-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	500,00	102,98	1.000,00	500,00	102,98
1/817000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		8.200,00	9.200,00	6.854,27	8.100,00	8.900,00	6.128,03
1/817000-610000	Grünraumbewirtschaftung Angerfriedhof	2224	3224		12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00
1/817000-619000	Instandhaltung Friedhofanlage	2224	3224	24	10.000,00	2.000,00	3.456,73	10.000,00	2.000,00	3.456,73
1/817000-670000	Versicherung	2222	3222	24	200,00	200,00	93,45	200,00	200,00	93,45
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.700,00	8.500,00	8.129,67	0,00	0,00	0,00
1/817000-700000	Baggermiete	2223	3223	24	1.500,00	1.500,00	363,60	1.500,00	1.500,00	1.090,80

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/817000-711000	Öffentliche Abgaben - FAG	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.250,00	2.500,00	2.500,00	2.250,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>44.100,00</b>	<b>24.400,00</b>	<b>21.250,70</b>	<b>35.300,00</b>	<b>15.600,00</b>	<b>13.121,99</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-20.100,00</b>	<b>2.600,00</b>	<b>4.436,23</b>	<b>-11.300,00</b>	<b>11.400,00</b>	<b>13.700,76</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-20.100,00</b>	<b>2.600,00</b>	<b>4.436,23</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/817000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	500,00	9.880,78
1/817000-050000	Urnengräber		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.991,99
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>1.000,00</b>	<b>500,00</b>	<b>45.872,77</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-1.000,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-45.872,77</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-12.300,00</b>	<b>10.900,00</b>	<b>-32.172,01</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-12.300,00</b>	<b>10.900,00</b>	<b>-32.172,01</b>
<b>82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>										
<b>820 Wirtschaftshöfe</b>										
<b>820000 Wirtschaftshöfe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/820000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			31	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
2/820000+810000	Nebenerlöse	2114	3114	13	3.500,00	3.000,00	7.445,19	3.500,00	3.000,00	7.944,04
2/820000+810001	Nebenerlöse Wirtschaftshöfe 20%	2114	3114	13	1.000,00	3.000,00	2.144,66	1.000,00	3.000,00	3.880,56
2/820000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			600,00	0,00	550,00	0,00	0,00	0,00
2/820000+816700	Vergütungen Zwischen Verwaltungszweigen	2114	3114	13	10.000,00	10.000,00	9.947,86	10.000,00	10.000,00	9.947,86
2/820000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			500,00	0,00	88,43	0,00	0,00	0,00
2/820000+861000	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	2121	3121	15	0,00	0,00	2.550,67	0,00	0,00	2.550,67
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>15.600,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>23.726,81</b>	<b>14.500,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>24.323,13</b>
1/820000-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.878,22	3.000,00	3.000,00	2.818,21
1/820000-400001	Arbeitskleidung Bauhof	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	3.748,89	4.000,00	4.000,00	3.265,89
1/820000-400002	GWG Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	2.180,43	2.500,00	2.500,00	2.180,43

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/820000-451000	Brennstoffe (GAS)	2221	3221	23	5.000,00	6.000,00	3.547,82	5.000,00	6.000,00	3.547,82
1/820000-452000	Treibstoff, Schmiermittel	2221	3221	23	18.000,00	18.000,00	17.194,31	18.000,00	18.000,00	16.943,27
1/820000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	500,00	500,00	269,58	500,00	500,00	269,58
1/820000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		134.600,00	113.000,00	103.884,67	125.900,00	106.400,00	99.701,44
1/820000-600000	Strom (ohne UB)	2222	3222	24	3.400,00	4.000,00	804,73	3.400,00	4.000,00	804,73
1/820000-614000	Instandhaltung Bauhof und Lagerplatz	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	2.429,65	2.000,00	2.000,00	2.611,45
1/820000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	140,91	2.000,00	2.000,00	140,91
1/820000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	6.000,00	6.000,00	4.543,99	6.000,00	6.000,00	13.936,67
1/820000-631000	Telefon (Handy Bauhof + Bauamt)	2222	3222	24	700,00	700,00	980,86	700,00	700,00	980,86
1/820000-670000	Versicherung	2222	3222	24	1.800,00	1.700,00	1.719,11	1.800,00	1.700,00	1.719,11
1/820000-670001	Versicherung - KFZ	2222	3222	24	2.500,00	2.500,00	3.561,91	2.500,00	2.500,00	2.355,21
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			29.800,00	25.100,00	33.081,01	0,00	0,00	0,00
1/820000-700000	Baurechtzins ASA	2223	3223	24	4.500,00	3.800,00	3.814,98	4.500,00	3.800,00	3.814,98
1/820000-710000	Öffentliche Abgaben (KFZ-Steuer)	2225	3225	24	400,00	400,00	390,60	400,00	400,00	390,60
1/820000-711000	Öffentliche Abgaben - FAG	2225	3225	24	3.000,00	2.500,00	8.014,90	3.000,00	2.500,00	8.014,90
1/820000-728001	Entgeltleistung Fink	2225	3225	24	500,00	500,00	413,10	500,00	500,00	413,10
1/820000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.109,51	1.500,00	1.500,00	997,67
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>225.700,00</b>	<b>199.700,00</b>	<b>194.709,18</b>	<b>187.200,00</b>	<b>168.000,00</b>	<b>164.906,83</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-210.100,00</b>	<b>-183.700,00</b>	<b>-170.982,37</b>	<b>-172.700,00</b>	<b>-152.000,00</b>	<b>-140.583,70</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-210.100,00</b>	<b>-183.700,00</b>	<b>-170.982,37</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/820000+300000	Transf. v. Bund - E-Auto		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00
2/820000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314	31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.500,00</b>
1/820000-020000	Maschinen		3414	41	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.000,00	5.082,93
1/820000-040000	Fahrzeuge		3414	41	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	56.992,10
1/820000-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung - E-Ladestation		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	934,27
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>5.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>63.009,30</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-5.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-56.509,30</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-177.700,00</b>	<b>-154.000,00</b>	<b>-197.093,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-177.700,00</b>	<b>-154.000,00</b>	<b>-197.093,00</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>820010</b>	<b>Bauhof (neu)</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/820010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			400,00	400,00	410,67	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>410,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/820010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			32.200,00	32.200,00	32.449,57	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>32.200,00</b>	<b>32.200,00</b>	<b>32.449,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-31.800,00</b>	<b>-31.800,00</b>	<b>-32.038,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-31.800,00</b>	<b>-31.800,00</b>	<b>-32.038,90</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>825</b>	<b>Tierkörperbeseitigung und -verwertung</b>									
<b>825000</b>	<b>Tierkörperbeseitigung und -Verwertung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/825000+829000	Tierkörperentsorgung (ASA)	2116	3116	18	4.000,00	3.500,00	4.081,13	4.000,00	3.500,00	4.017,57
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.000,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>4.081,13</b>	<b>4.000,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>4.017,57</b>
1/825000-728000	Tierkörperentsorgung (ASA)	2225	3225	24	4.000,00	3.500,00	3.862,97	4.000,00	3.500,00	4.050,19
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.000,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>3.862,97</b>	<b>4.000,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>4.050,19</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>218,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-32,62</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>218,16</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-32,62</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-32,62</b>
<b>828</b>	<b>Sonstige Märkte</b>									
<b>828000</b>	<b>Sonstige Märkte</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/828000+810000	Standgebühr	2114	3114	13	1.000,00	600,00	350,00	1.000,00	600,00	350,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.000,00</b>	<b>600,00</b>	<b>350,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>600,00</b>	<b>350,00</b>
1/828000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Marktstände)	2221	3221	23	500,00	1.000,00	0,00	500,00	1.000,00	0,00
1/828000-729000	Sonstige Ausgaben Märkte	2225	3225	24	2.500,00	2.000,00	1.844,00	2.500,00	2.000,00	1.844,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>1.844,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>1.844,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-2.400,00</b>	<b>-1.494,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-2.400,00</b>	<b>-1.494,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-2.400,00</b>	<b>-1.494,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-2.000,00</b>	<b>-2.400,00</b>	<b>-1.494,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-2.000,00</b>	<b>-2.400,00</b>	<b>-1.494,00</b>
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen - Gerber	2116		30	0,00	0,00	496.650,00	0,00	0,00	0,00
2/840000+811000	Pachtzins	2115	3115	14	700,00	700,00	620,53	700,00	700,00	620,53
2/840000+811001	Anerkennungszins	2115	3115	14	900,00	900,00	835,27	900,00	900,00	835,27
2/840000+811002	Servitut Tiwag	2115	3115	14	1.000,00	1.000,00	10.580,80	1.000,00	1.000,00	10.580,80
2/840000+811003	Pacht für Steingewinnung	2115	3115	14	20.000,00	20.000,00	18.712,00	20.000,00	20.000,00	18.712,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/840000+811004	Bauzins Bio Wärme Kühtai	2115	3115	14	9.000,00	8.200,00	7.857,00	9.000,00	8.200,00	7.857,00
2/840000+811005	Bodenaushubdeponie Silz	2115	3115	14	1.800,00	1.500,00	1.482,98	1.800,00	1.500,00	1.482,98
2/840000+811006	Miete Tiefgaragenplatz	2115	3115	14	800,00	800,00	700,00	800,00	800,00	700,00
2/840000+811008	Pachtzins Kühtai	2115	3115	14	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
2/840000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	0,00	0,00	12,60	0,00	0,00	12,60
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>34.200,00</b>	<b>34.100,00</b>	<b>538.451,18</b>	<b>34.200,00</b>	<b>34.100,00</b>	<b>41.801,18</b>
1/840000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	6.000,00
1/840000-670000	Versicherung	2222	3222	24	400,00	400,00	143,77	400,00	400,00	143,77
1/840000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.000,00	13.000,00	12.998,45	0,00	0,00	0,00
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	722,40	0,00	0,00	0,00
1/840000-700000	Anerkennungszins	2223	3223	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	76.371,66	3.000,00	3.000,00	76.371,66
1/840000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.000,00	200,00	-564,66	3.000,00	200,00	935,34
1/840000-755001	Anteil Bauzins Bio Wärme Kühtai Agrar Silzer Alpen	2233	3233	27	4.500,00	4.300,00	3.928,50	4.500,00	4.300,00	3.928,50
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>24.500,00</b>	<b>21.500,00</b>	<b>93.600,12</b>	<b>11.500,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>87.379,27</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>9.700,00</b>	<b>12.600,00</b>	<b>444.851,06</b>	<b>22.700,00</b>	<b>25.600,00</b>	<b>-45.578,09</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>9.700,00</b>	<b>12.600,00</b>	<b>444.851,06</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen - Gerber		3312	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	496.650,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>496.650,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>496.650,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>22.700,00</b>	<b>25.600,00</b>	<b>451.071,91</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>22.700,00</b>	<b>25.600,00</b>	<b>451.071,91</b>
<b>843</b>	<b>Alpbesitz</b>									
<b>843000</b>	<b>Alpbesitz</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/843000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	814,44	1.000,00	1.000,00	814,44
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>814,44</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>814,44</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-814,44</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-814,44</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-814,44</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-814,44</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>-814,44</b>
<b>846</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>									
<b>846000</b>	<b>Wohn- und Geschäftsgebäude</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/846000+811001	Miete Tourismusverband (Kühtai)	2115	3115	14	8.900,00	8.200,00	7.890,08	8.900,00	8.200,00	7.890,08
2/846000+811002	Mietzins Dr. Austad (Kühtai)	2115	3115	14	6.200,00	5.400,00	5.200,00	6.200,00	5.400,00	5.200,00
2/846000+811003	Miete Wohnung (Haus des Tourismus)	2115	3115	14	8.000,00	7.600,00	7.154,13	8.000,00	7.600,00	7.154,13
2/846000+811004	Einnahmen Betriebskosten Wohnung Haus des Tourismus	2115	3115	14	800,00	800,00	511,10	800,00	800,00	511,10
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>23.900,00</b>	<b>22.000,00</b>	<b>20.755,31</b>	<b>23.900,00</b>	<b>22.000,00</b>	<b>20.755,31</b>
1/846000-600000	Strom	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/846000-614000	Arztpraxis Kühtai Instandhaltung	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/846000-614001	Instandhaltung MZW-Gebäude Kühtai	2224	3224	24	1.000,00	500,00	0,00	1.000,00	500,00	0,00
1/846000-614003	Instandhaltung Haus des Tourismus Kühtai	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/846000-618900	Elektroanlagenüberprüfung	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
1/846000-670000	Versicherung	2222	3222	24	700,00	600,00	560,77	700,00	600,00	560,77
1/846000-700000	Betriebskostenabrechnung Haus des Tourismus	2223	3223	24	1.000,00	800,00	590,16	1.000,00	800,00	590,16
1/846000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.600,00	1.600,00	1.452,32	1.600,00	1.600,00	1.448,62
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>8.400,00</b>	<b>7.600,00</b>	<b>2.603,25</b>	<b>8.400,00</b>	<b>7.600,00</b>	<b>2.599,55</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>15.500,00</b>	<b>14.400,00</b>	<b>18.152,06</b>	<b>15.500,00</b>	<b>14.400,00</b>	<b>18.155,76</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>15.500,00</b>	<b>14.400,00</b>	<b>18.152,06</b>			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							15.500,00	14.400,00	18.155,76
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							15.500,00	14.400,00	18.155,76
846010	Mzw-Saal									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/846010+811000	Vermietung Mehrzwecksaal	2115	3115	14	2.500,00	1.000,00	1.177,50	2.500,00	1.000,00	1.308,75
2/846010+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	577,33	0,00	0,00	0,00
2/846010+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	12,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.500,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.766,83</b>	<b>2.500,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.320,75</b>
1/846010-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	500,00	125,32	1.000,00	500,00	125,32
1/846010-400001	GWG Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	500,00	24,75	1.000,00	500,00	35,32
1/846010-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.600,00	1.600,00	1.122,41	1.600,00	1.600,00	1.122,41
1/846010-5	Personalkonten verdichtet	22	32		14.300,00	17.900,00	15.868,21	14.200,00	17.800,00	15.867,87
1/846010-600000	Strom (UB)	2222	3222	24	2.500,00	3.200,00	13,37	2.500,00	3.200,00	13,37
1/846010-600001	Strom Photovoltaik (UB)	2222	3222	24	600,00	1.600,00	2,79	600,00	1.600,00	2,79
1/846010-600002	Wärmelieferung von der Hauptschule (UB)	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	729,89	1.500,00	1.500,00	729,89
1/846010-614000	Instandhaltung von Gebäuden uns sonstiges - Barrierefreies WC	2224	3224	24	23.000,00	3.000,00	1.019,91	23.000,00	3.000,00	1.019,91
1/846010-614001	Instandhaltung Saalküche	2224	3224	24	10.000,00	5.000,00	0,00	10.000,00	5.000,00	0,00
1/846010-616000	Instandhaltung von Maschinen U.Masch.Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	500,00	0,00	1.000,00	500,00	0,00
1/846010-618900	Elektroanlagenüberprüfung	2224	3224	24	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
1/846010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			28.200,00	33.200,00	38.562,63	0,00	0,00	0,00
1/846010-711000	Öffentliche Abgaben nach FAG	2225	3225	24	500,00	500,00	233,96	500,00	500,00	233,96
1/846010-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>87.300,00</b>	<b>69.100,00</b>	<b>57.703,24</b>	<b>59.000,00</b>	<b>35.800,00</b>	<b>19.150,84</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-84.800,00</b>	<b>-68.100,00</b>	<b>-55.936,41</b>	<b>-56.500,00</b>	<b>-34.800,00</b>	<b>-17.830,09</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				<b>-84.800,00</b>	<b>-68.100,00</b>	<b>-55.936,41</b>			

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/846010-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415 41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	36.076,68
1/846010-042001	Anschaffung Geschirr		3415 41	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00	2.324,25
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>1.200,00</b>	<b>1.200,00</b>	<b>38.400,93</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>-1.200,00</b>	<b>-1.200,00</b>	<b>-38.400,93</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-57.700,00</b>	<b>-36.000,00</b>	<b>-56.231,02</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-57.700,00</b>	<b>-36.000,00</b>	<b>-56.231,02</b>
<b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>									
<b>850 Betriebe der Wasserversorgung</b>									
<b>850000 Betriebe der Wasserversorgung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>									
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127	17.500,00	17.400,00	17.421,70	0,00	0,00	0,00
2/850000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117	0,00	0,00	11.147,71	0,00	0,00	0,00
2/850000+829000	Sonstige Einnahmen		2116 3116 18	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
2/850000+852000	Wasserbenutzungsgebühren		2113 3113 12	125.000,00	120.000,00	125.314,00	125.000,00	120.000,00	128.184,04
2/850000+860000	Zuschuss ÖKK WVA BA 1 Kühtai		2121 3121 15	0,00	0,00	2.353,60	0,00	0,00	2.353,60
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>142.700,00</b>	<b>137.600,00</b>	<b>156.237,01</b>	<b>125.200,00</b>	<b>120.200,00</b>	<b>130.537,64</b>
1/850000-400000	GWG des Anlagevermögens		2221 3221 23	1.000,00	500,00	13,52	1.000,00	500,00	13,52
1/850000-5	Personalkonten verdichtet		22 32	18.400,00	60.700,00	36.671,19	17.900,00	57.700,00	36.671,19
1/850000-600000	Strom (Silz) (ohne UB)		2222 3222 24	1.800,00	3.200,00	-38,89	1.800,00	3.200,00	-38,89
1/850000-600001	Strom (Brunnen Arzwiesen) (ohne UB)		2222 3222 24	300,00	800,00	84,68	300,00	800,00	84,68
1/850000-612000	Instandhaltung Silz		2224 3224 24	8.000,00	8.000,00	6.147,54	8.000,00	8.000,00	6.743,44
1/850000-612001	Instandhaltung Kühtai		2224 3224 24	10.000,00	10.000,00	16.953,01	10.000,00	10.000,00	16.953,01
1/850000-612002	Instandhaltung Auwal		2224 3224 24	2.500,00	2.500,00	5.883,55	2.500,00	2.500,00	5.883,55
1/850000-612003	Instandhaltung Hochbehälter (Silz)		2224 3224 24	2.000,00	2.000,00	1.252,52	2.000,00	2.000,00	1.252,52
1/850000-612004	Instandhaltung Hochbehälter (Kühtai)		2224 3224 24	3.500,00	2.000,00	405,21	3.500,00	2.000,00	405,21
1/850000-612005	Instandhaltung Brunnen		2224 3224 24	1.500,00	1.000,00	131,48	1.500,00	1.000,00	131,48
1/850000-631000	Telefon Hochbehälter		2222 3222 24	100,00	100,00	42,00	100,00	100,00	42,00
1/850000-640000	Wasseruntersuchung		2222 3222 24	2.000,00	2.000,00	152,62	2.000,00	2.000,00	253,91
1/850000-650001	Zinsen WLF Darlehen (2001)		2241 3241 25	0,00	0,00	6,49	0,00	0,00	6,49

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/850000-650002	Zinsen Darlehen Sanierung Wittingsprungquellen	2241	3241	25	700,00	800,00	914,02	700,00	800,00	914,02
1/850000-650003	Zinsen Sanierung WVA Silz	2241	3241	25	500,00	700,00	792,89	500,00	700,00	792,89
1/850000-650004	Zinsen WLF (Wittingsprung)	2241	3241	25	200,00	200,00	277,27	200,00	200,00	277,27
1/850000-650005	Zinsen WLF (Notwasserversorgung)	2241	3241	25	200,00	200,00	277,27	200,00	200,00	277,27
1/850000-670000	Versicherung	2222	3222	24	700,00	600,00	628,98	700,00	600,00	628,98
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			34.600,00	40.600,00	42.619,54	0,00	0,00	0,00
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	600,00	500,00	710,78	600,00	500,00	402,85
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>88.600,00</b>	<b>136.400,00</b>	<b>113.925,67</b>	<b>53.500,00</b>	<b>92.800,00</b>	<b>71.695,39</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>54.100,00</b>	<b>1.200,00</b>	<b>42.311,34</b>	<b>71.700,00</b>	<b>27.400,00</b>	<b>58.842,25</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>54.100,00</b>	<b>1.200,00</b>	<b>42.311,34</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/850000+300800	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	3.100,00	3.100,00	2.325,00
2/850000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
2/850000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen		3333	34	0,00	0,00	0,00	10.000,00	19.000,00	0,00
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	13.000,00	12.000,00	15.428,27
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>51.100,00</b>	<b>59.100,00</b>	<b>17.753,27</b>
1/850000-004000	Wasserleitung (Neuanlagen Silz)		3412	40	0,00	0,00	0,00	40.000,00	82.000,00	1.016,03
1/850000-004001	Wasserleitung (Neuanlagen Kühtai)		3412	40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	2.057,20
1/850000-004002	Wasser- und Abwasserbauten u. -Anlagen - Messtechnik		3412	40	0,00	0,00	0,00	21.000,00	12.000,00	0,00
1/850000-004003	Anlagenerweiterung Hochbehälter Kühtai		3412	40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/850000-004004	WVA-Erweiterung Gewerbegebiet		3412	40	0,00	0,00	0,00	31.000,00	361.500,00	0,00
1/850000-004005	Wasserleitung Trinkwasserleitung Mühle bis Hochbehälter		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.433,38
1/850000-020000	Maschinen u. maschinelle Anlagen (UVA-Anlage Notwasser usw.)		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	34.802,07
1/850000-020001	Maschinen u. maschinelle Anlagen - Notstromaggregat Kühtai		3414	41	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
1/850000-042000	Wasserzähler Eichtausch (Tausch- und Neuzähler)		3415	41	0,00	0,00	0,00	16.500,00	10.000,00	9.477,67
1/850000-042001	Betriebs- und Geschäftsausstattung (Hardware usw.)		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	500,00	695,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>169.500,00</b>	<b>538.000,00</b>	<b>173.481,35</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-118.400,00</b>	<b>-478.900,00</b>	<b>-155.728,08</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-46.700,00</b>	<b>-451.500,00</b>	<b>-96.885,83</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/850000-341000	Schuldtilgungen (WLF)	3611	64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.597,12
1/850000-341001	Schuldentilgung (WLF Wittingsprung)	3611	64	0,00	0,00	0,00	7.500,00	7.500,00	7.424,05
1/850000-341002	Schuldentilgung (WLF Notwasserversorgung)	3611	64	0,00	0,00	0,00	7.500,00	7.500,00	7.424,05
1/850000-346001	Schuldentilgung Sanierung Wittingsprungquellen 7622/602	3614	65	0,00	0,00	0,00	19.400,00	19.300,00	19.122,06
1/850000-346002	Schuldentilgung Sanierung WVA Silz 7622/603	3614	65	0,00	0,00	0,00	20.200,00	20.000,00	19.897,23
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>54.600,00</b>	<b>54.300,00</b>	<b>56.464,51</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>-54.600,00</b>	<b>-54.300,00</b>	<b>-56.464,51</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-101.300,00</b>	<b>-505.800,00</b>	<b>-153.350,34</b>
<b>850010 Sanierung Wasserleitung Marbergerstraße</b>									
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/850010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		5.100,00	5.100,00	5.097,24	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>5.100,00</b>	<b>5.100,00</b>	<b>5.097,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-5.100,00</b>	<b>-5.100,00</b>	<b>-5.097,24</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-5.100,00</b>	<b>-5.100,00</b>	<b>-5.097,24</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>850020 Sanierung Wittingsprungquellen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/850020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		14.100,00	14.100,00	14.082,12	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>14.100,00</b>	<b>14.100,00</b>	<b>14.082,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-14.100,00	-14.100,00	-14.082,12	0,00	0,00	0,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-14.100,00	-14.100,00	-14.082,12			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
<b>850030 WVA Instandsetzung + Notwasserversorgung Silz</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850030-680000		Planmäßige Abschreibung 2226			9.800,00	9.800,00	9.776,12	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			9.800,00	9.800,00	9.776,12	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-9.800,00	-9.800,00	-9.776,12	0,00	0,00	0,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-9.800,00	-9.800,00	-9.776,12			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
<b>850100 Betriebe der Wasserversorgung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/850100-680000		Planmäßige Abschreibung	2226		22.800,00	22.800,00	22.822,65	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>		<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>22.800,00</b>	<b>22.800,00</b>	<b>22.822,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>		<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-22.800,00</b>	<b>-22.800,00</b>	<b>-22.822,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>		<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>		<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-22.800,00</b>	<b>-22.800,00</b>	<b>-22.822,65</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>		<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>		<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>		<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>		<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>		<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>		<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>		<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>		<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>850200</b>		<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>								
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>		<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/850200-680000		Planmäßige Abschreibung	2226		6.700,00	6.700,00	6.663,07	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>		<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>6.700,00</b>	<b>6.700,00</b>	<b>6.663,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>		<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>			<b>-6.700,00</b>	<b>-6.700,00</b>	<b>-6.663,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>		<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>		<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-6.700,00</b>	<b>-6.700,00</b>	<b>-6.663,07</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>		<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>		<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>		<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>		<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>		<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>		<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>		<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>		<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>850300</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/850300-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		2.000,00	2.000,00	1.991,42	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.991,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.991,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-2.000,00</b>	<b>-2.000,00</b>	<b>-1.991,42</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
<b>851000</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/851000+811000	Betriebskosten Pumpstation Petersberg	2115	3115	14	1.000,00	1.000,00	1.814,18	1.000,00	1.000,00	1.814,18
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		70.500,00	68.400,00	68.398,59	0,00	0,00	0,00
2/851000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117		0,00	0,00	41,07	0,00	0,00	0,00
2/851000+852000	Kanalbenützungsgebühr	2113	3113	12	425.000,00	360.000,00	383.100,33	425.000,00	360.000,00	378.211,13
2/851000+860000	Zuschuss ÖKK Kanal BA 04 (9600291)	2121	3121	15	0,00	10.000,00	9.764,30	0,00	10.000,00	9.764,30
2/851000+860001	Zuschuss ÖKK Kanal BA 05 (A000270)	2121	3121	15	4.000,00	3.900,00	3.837,37	4.000,00	3.900,00	3.837,37
2/851000+860002	Zuschuss ÖKK Kanal BA 6 (B000122)	2121	3121	15	8.200,00	7.800,00	7.384,42	8.200,00	7.800,00	7.384,42
2/851000+860004	Zuschuss ÖKK Kanal BA 7 (B002568)	2121	3121	15	15.700,00	14.900,00	14.078,65	15.700,00	14.900,00	14.078,65
2/851000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121		75.000,00	0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>599.400,00</b>	<b>466.000,00</b>	<b>488.418,91</b>	<b>528.900,00</b>	<b>397.600,00</b>	<b>415.090,05</b>
1/851000-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	500,00	200,00	0,00	500,00	200,00	0,00
1/851000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		13.100,00	23.000,00	12.923,57	12.600,00	22.000,00	8.767,42
1/851000-600000	Strom (ARA) (ohne UB)	2222	3222	24	4.700,00	6.000,00	1.139,39	4.700,00	6.000,00	1.139,39

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/851000-600001	Strom (Pumpstation Simmering) (ohne UB)	2222	3222	24	1.700,00	2.000,00	416,27	1.700,00	2.000,00	416,27
1/851000-600002	Strom (Pumpstation Petersberg Unterweger) (ohne UB)	2222	3222	24	12.000,00	5.600,00	1.517,04	12.000,00	5.600,00	1.517,04
1/851000-612000	Instandhaltung Ortsnetz Silz	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	8.767,70	10.000,00	10.000,00	8.767,70
1/851000-612001	Instandhaltung Ortsnetz Kühtai	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	3.939,37	5.000,00	5.000,00	3.939,37
1/851000-612002	Instandhaltung Pumpstation Petersberg	2224	3224	24	2.500,00	2.000,00	1.941,31	2.500,00	2.000,00	6.369,31
1/851000-631000	Datentransfer ARA	2222	3222	24	100,00	100,00	42,00	100,00	100,00	42,00
1/851000-650003	PSK - Zinsen (Sanierung Kanal Kühtai)	2241	3241	25	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
1/851000-650009	Hypo Tirol - Zinsen (Sanierung Kanal Kühtai)	2241	3241	25	0,00	700,00	0,00	0,00	700,00	0,00
1/851000-650010	Tiroler Sparkasse - Zinsen (Kanalbau Kühtai nach Ochsegarten)	2241	3241	25	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			25.700,00	29.700,00	28.667,04	0,00	0,00	0,00
1/851000-720700	Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen	2225	3225	24	23.500,00	23.500,00	21.170,21	23.500,00	23.500,00	21.170,21
1/851000-728000	Betreuung und Wartung Digitales Messsystem	2225	3225	24	500,00	500,00	291,34	500,00	500,00	291,34
1/851000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	600,00	600,00	1.060,17	600,00	600,00	558,12
1/851000-755100	Betriebsbeitrag (Abwasserverband Stams)	2233	3233	27	159.300,00	160.000,00	117.399,44	159.300,00	160.000,00	117.399,44
1/851000-755101	Betriebsbeitrag (AV Vorderes Ötztal)	2233	3233	27	104.000,00	84.000,00	84.104,31	104.000,00	84.000,00	75.215,58
1/851000-755102	Betriebskostenbeitrag ABA Ochsegarten	2233	3233	27	1.000,00	15.000,00	0,00	1.000,00	15.000,00	0,00
1/851000-755200	Schuldendienstbeitrag (Abwasserverband Stams)	2233	3233	27	72.600,00	68.600,00	74.250,29	72.600,00	68.600,00	65.353,06
1/851000-755201	Schuldendienstbeitrag (AV Vorderes Ötztal)	2233	3233	27	35.000,00	35.000,00	34.099,23	35.000,00	35.000,00	34.091,31
1/851000-755202	Schuldendienstbeitrag (Gemeinde Ötz)	2233	3233	27	3.500,00	3.500,00	3.125,92	3.500,00	3.500,00	3.125,92
1/851000-775000	Investitionsbeitrag (Abwasserverband Stams)	2233		44	10.800,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851000-775001	Investitionsbeitrag (AV Vorderes Ötztal)	2233		44	12.000,00	3.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>498.100,00</b>	<b>486.900,00</b>	<b>394.854,60</b>	<b>449.100,00</b>	<b>446.300,00</b>	<b>348.163,48</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>101.300,00</b>	<b>-20.900,00</b>	<b>93.564,31</b>	<b>79.800,00</b>	<b>-48.700,00</b>	<b>66.926,57</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>101.300,00</b>	<b>-20.900,00</b>	<b>93.564,31</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/851000+300800	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	28.000,00	52.900,00	55.075,04
2/851000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen		3333	34	0,00	0,00	0,00	50.000,00	60.000,00	67.596,68

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334	34	0,00	0,00	0,00	60.000,00	70.000,00	15.543,71
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>138.000,00</b>	<b>182.900,00</b>	<b>138.215,43</b>
1/851000-004000	Kanalerweiterungen (Silz)	3412	40	0,00	0,00	0,00	10.000,00	7.000,00	1.663,80
1/851000-004001	Kanalerweiterungen (Kühtai)	3412	40	0,00	0,00	0,00	35.000,00	5.000,00	0,00
1/851000-004002	Kanalerweiterung Gewerbegebiet	3412	40	0,00	0,00	0,00	95.000,00	704.500,00	4.688,32
1/851000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	3414	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	500,00	0,00
1/851000-775000	Investitionsbeitrag (Abwasserverband Stams)	3433	44	0,00	0,00	0,00	10.800,00	6.000,00	0,00
1/851000-775001	Investitionsbeitrag (AV Vorderes Ötztal)	3433	44	0,00	0,00	0,00	12.000,00	3.900,00	3.210,40
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>163.800,00</b>	<b>726.900,00</b>	<b>9.562,52</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>-25.800,00</b>	<b>-544.000,00</b>	<b>128.652,91</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>54.000,00</b>	<b>-592.700,00</b>	<b>195.579,48</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/851000-346002	PSK - Darlehen (Sanierung Kanal Kühtai)	3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	17.800,00	0,00
1/851000-346006	Hypo Tirol - Darlehen (Sanierung Kanal Kühtai)	3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	8.100,00	0,00
1/851000-346007	Tiroler Sparkasse - Darlehen (Kanalbau Kühtai nach Ochsegarten)	3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	39.000,00	0,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>64.900,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>-64.900,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>54.000,00</b>	<b>-657.600,00</b>	<b>195.579,48</b>
<b>851010</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>								
<b>Operative Gebarung</b>									
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/851010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		20.000,00	20.000,00	20.044,84	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.044,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>-20.044,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>-20.044,84</b>			
<b>Investive Gebarung</b>									
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	0,00	
<b>851020 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/851020-650008	WLF - Zinsen (2012) (Kanalbau nach Ochsegarten)	2241 3241 25			0,00	0,00	19,36	0,00	0,00	19,36	
1/851020-650009	WLF - Zinsen (2011) (Kanalbau nach Ochsegarten)	2241 3241 25			0,00	0,00	6,49	0,00	0,00	6,49	
1/851020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			34.300,00	34.300,00	34.262,86	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			34.300,00	34.300,00	34.288,71	0,00	0,00	25,85
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-34.300,00	-34.300,00	-34.288,71	0,00	0,00	-25,85
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-34.300,00	-34.300,00	-34.288,71			
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	-25,85	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
1/851020-341005	WLF - Darlehen (2012) (Kanalbau nach Ochsegarten)	3611 64			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.169,31	
1/851020-341006	WLF - Darlehen (2011) (Kanalbau nach Ochsegarten)	3611 64			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.597,12	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	7.766,43	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	-7.766,43	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	-7.792,28	
<b>851100 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/851100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			21.900,00	21.900,00	21.895,14	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			21.900,00	21.900,00	21.895,14	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-21.900,00	-21.900,00	-21.895,14	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-21.900,00	-21.900,00	-21.895,14			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
<b>851200 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851200-680000		Planmäßige Abschreibung	2226		2.000,00	2.000,00	2.002,81	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.000,00	2.000,00	2.002,81	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-2.000,00	-2.000,00	-2.002,81	0,00	0,00	0,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-2.000,00	-2.000,00	-2.002,81			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
<b>851300 Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851300-680000		Planmäßige Abschreibung	2226		28.300,00	28.300,00	28.270,06	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			28.300,00	28.300,00	28.270,06	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-28.300,00</b>	<b>-28.300,00</b>	<b>-28.270,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-28.300,00</b>	<b>-28.300,00</b>	<b>-28.270,06</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>851400</b>			<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>			<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/851400-680000			Planmäßige Abschreibung	2226		900,00	900,00	926,92	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>			<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>			<b>900,00</b>	<b>900,00</b>	<b>926,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>			<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>			<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>-926,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>			<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>			<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-900,00</b>	<b>-900,00</b>	<b>-926,92</b>			
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>			<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>			<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>			<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>			<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>			<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>			<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>			<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>			<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>852</b>			<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>								
<b>852000</b>			<b>Betriebe der Abfallwirtschaft</b>								
<b>Operative Gebarung</b>											
2/852000+808001			Verkauf Müllcontainer, -Säcke, Transponder	2116 3116 16		3.600,00	3.000,00	2.985,56	3.600,00	3.000,00	2.946,47

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/852000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			600,00	0,00	550,00	0,00	0,00	0,00
2/852000+816000	Kostensätze (Papier,Schrott etc.)	2114	3114	13	13.000,00	12.000,00	15.818,67	13.000,00	12.000,00	17.183,08
2/852000+816001	Kostensätze Recyclinghof Kühtai (Papier/Karton)	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
2/852000+816002	Kostensätze AGR 10 %	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	2.333,30	2.000,00	2.000,00	2.333,30
2/852000+816003	Kostensätze ARA, Interseroh, Reclay 10 %	2114	3114	13	4.000,00	4.000,00	3.304,70	4.000,00	4.000,00	3.304,70
2/852000+816004	Kostensatz Altkleider, Altschuhen	2114	3114	13	400,00	400,00	208,37	400,00	400,00	210,60
2/852000+816006	Kostensätze ARA, Interseroh, Reclay 20 %	2114	3114	13	4.500,00	4.500,00	5.960,56	4.500,00	4.500,00	5.715,86
2/852000+816007	Kostensätze AGR 20 %	2114	3114	13	1.000,00	500,00	572,80	1.000,00	500,00	572,80
2/852000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	284,64	0,00	0,00	0,00
2/852000+829900	Sonstige Einnahmen einmalig	2116	3116	18	0,00	0,00	117,15	0,00	0,00	117,15
2/852000+852000	Gebühren f. die Benütz. v. Gemeindeeinrichtungen - Bürgerkarte	2113	3113	12	200,00	200,00	209,27	200,00	200,00	204,72
2/852000+852001	Restmüll Silz	2113	3113	12	53.000,00	50.000,00	53.032,48	53.000,00	50.000,00	51.672,96
2/852000+852002	Restmüll Kühtai	2113	3113	12	50.000,00	50.000,00	44.999,32	50.000,00	50.000,00	44.652,05
2/852000+852003	Müllpauschalen Silz (Rest- und Biomüll)	2113	3113	12	120.000,00	70.000,00	78.204,70	120.000,00	70.000,00	78.477,08
2/852000+852004	Biomüll Kühtai	2113	3113	12	34.000,00	31.000,00	31.830,26	34.000,00	31.000,00	31.830,26
2/852000+852005	Biomüll Silz	2113	3113	12	0,00	32.000,00	34.964,09	0,00	32.000,00	34.953,08
2/852000+852006	Müllgrundgebühr Kühtai (Recyclinghof)	2113	3113	12	0,00	0,00	2.954,68	0,00	0,00	2.931,95
2/852000+852007	Entsorgung Altreifen	2113	3113	12	900,00	900,00	799,12	900,00	900,00	782,75
2/852000+852008	Sperrmüllgebühren	2113	3113	12	26.000,00	26.000,00	26.104,01	26.000,00	26.000,00	25.999,86
2/852000+852009	Bauschutt	2113	3113	12	1.600,00	1.600,00	1.397,51	1.600,00	1.600,00	1.420,23
2/852000+861000	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	2121	3121	15	0,00	0,00	340,86	0,00	0,00	340,86
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>315.800,00</b>	<b>289.100,00</b>	<b>306.972,05</b>	<b>315.200,00</b>	<b>289.100,00</b>	<b>305.649,76</b>
1/852000-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	500,00	454,75	1.000,00	500,00	454,75
1/852000-400001	Arbeitsbekleidung	2221	3221	23	1.000,00	500,00	615,10	1.000,00	500,00	494,20
1/852000-400002	Verbrauchsgüter sonstiges usw.	2221	3221	23	300,00	300,00	14,38	300,00	300,00	66,38
1/852000-413000	Ankauf von Müllgefässen, Öli usw	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.886,92	3.000,00	3.000,00	2.886,92
1/852000-452000	Treibstoffe Auto Boris	2221	3221	23	0,00	0,00	199,51	0,00	0,00	313,68
1/852000-455000	Wareneinsatz Streu- und Auftausalz	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/852000-456000	Schreib-, Zeichen und sonstiges Büromaterial	2221	3221	23	200,00	200,00	23,15	200,00	200,00	23,15
1/852000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		113.100,00	110.700,00	89.674,59	108.600,00	103.100,00	87.417,89
1/852000-600000	Strom (ohne UB)	2222	3222	24	27.300,00	23.600,00	5.660,69	27.300,00	23.600,00	5.660,69
1/852000-610000	Instandhaltung Recyclinghof	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	6.011,74	2.000,00	2.000,00	6.901,18
1/852000-610001	Instandhaltung Recyclinghof Kühtai	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	567,79	1.000,00	1.000,00	567,79

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/852000-616000	Instandh.V.Maschinen U.Masch.Anlagen	2224	3224	24	2.500,00	2.500,00	20,83	2.500,00	2.500,00	20,83
1/852000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	300,00	300,00	400,00	300,00	300,00	400,00
1/852000-618900	Elektroanlagenüberprüfung Silz	2224	3224	24	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
1/852000-621000	Restmülltransport Silz	2222	3222	24	22.000,00	22.000,00	18.316,27	22.000,00	22.000,00	18.353,74
1/852000-621001	Sperrmülltransport	2222	3222	24	4.000,00	4.000,00	2.457,90	4.000,00	4.000,00	2.457,90
1/852000-621002	Restmülltransport Kühtai	2222	3222	24	22.000,00	20.000,00	20.066,00	22.000,00	20.000,00	19.959,75
1/852000-621003	Biomülltransport Silz	2222	3222	24	47.000,00	40.000,00	44.092,88	47.000,00	40.000,00	43.821,13
1/852000-621004	Biomülltransport Kühtai	2222	3222	24	22.000,00	22.000,00	18.394,55	22.000,00	22.000,00	17.516,87
1/852000-621005	Transportkosten Recyclinghof Kühtai	2222	3222	24	6.500,00	3.000,00	6.995,13	6.500,00	3.000,00	6.995,13
1/852000-631000	Handy Boris	2222	3222	24	200,00	200,00	173,77	200,00	200,00	173,77
1/852000-631001	Internet-Funk für Boris	2222	3222	24	400,00	400,00	368,50	400,00	400,00	368,50
1/852000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	900,00	800,00	718,84	900,00	800,00	718,84
1/852000-670001	Versicherung KFZ	2222	3222	24	1.200,00	1.200,00	1.741,46	1.200,00	1.200,00	1.010,00
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.000,00	16.200,00	20.117,63	0,00	0,00	0,00
1/852000-710001	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.300,00	500,00	1.093,09	1.300,00	500,00	1.093,09
1/852000-711000	Öffentliche Abgaben FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	24,16	100,00	100,00	24,16
1/852000-724000	Fahrtkosten, Reisespesen	2225	3225	24	600,00	0,00	21,60	600,00	0,00	21,60
1/852000-728000	Problemmüllbeseitigung	2225	3225	24	5.600,00	5.600,00	4.589,61	5.600,00	5.600,00	4.596,26
1/852000-728001	Entsorgung Bauschutt	2225	3225	24	7.500,00	7.000,00	4.970,83	7.500,00	7.000,00	4.970,83
1/852000-728003	Entsorgung Altholz	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	2.755,20	6.000,00	6.000,00	2.944,80
1/852000-728005	Entsorgung von Strauchschnitt	2225	3225	24	6.500,00	6.000,00	6.256,00	6.500,00	6.000,00	6.256,00
1/852000-728007	Entsorgung Altpapier	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.184,60	1.500,00	1.500,00	1.244,60
1/852000-728010	Entgeltleistung Fink	2225	3225	24	200,00	200,00	149,21	200,00	200,00	149,21
1/852000-728011	Monatspauschale Programm Wiegon	2225	3225	24	4.300,00	2.400,00	3.574,80	4.300,00	2.400,00	3.574,80
1/852000-728012	Systemgebühren Höpperger Transponder	2225	3225	24	1.400,00	1.400,00	1.285,00	1.400,00	1.400,00	1.285,00
1/852000-728013	Software	2225	3225	24	100,00	100,00	54,50	100,00	100,00	54,50
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	4.000,00	3.000,00	3.745,62	4.000,00	3.000,00	3.745,62
1/852000-755100	Betriebsbeitrag Rest- und Sperrmüll	2233	3233	27	90.300,00	91.400,00	77.234,18	90.300,00	91.400,00	77.234,18
1/852000-755101	Betriebsbeitrag Biomüll	2233	3233	27	53.700,00	48.400,00	39.967,28	53.700,00	48.400,00	39.967,28
1/852000-755102	Betriebsbeitrag Rest- und Sperrmüll (Deponie)	2233	3233	27	3.900,00	3.800,00	1.827,83	3.900,00	3.800,00	1.827,83
1/852000-755200	Schuldendienstbeitrag Rest- und Sperrmüll	2233	3233	27	0,00	7.200,00	7.174,06	0,00	7.200,00	7.174,06
1/852000-755201	Schuldendienstbeitrag Biomüll	2233	3233	27	26.400,00	25.100,00	21.324,65	26.400,00	25.100,00	21.324,65
1/852000-755202	Schuldendienstbeitrag Rest- und Sperrmüll (Deponie)	2233	3233	27	3.400,00	0,00	0,00	3.400,00	0,00	0,00
1/852000-775000	Investitionsbeitrag Restmüll	2233		44	5.800,00	5.800,00	616,60	0,00	0,00	0,00
1/852000-775001	Investitionsbeitrag Biomüll	2233		44	600,00	600,00	416,74	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>516.600,00</b>	<b>493.000,00</b>	<b>418.237,94</b>	<b>490.700,00</b>	<b>462.800,00</b>	<b>394.071,56</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-200.800,00</b>	<b>-203.900,00</b>	<b>-111.265,89</b>	<b>-175.500,00</b>	<b>-173.700,00</b>	<b>-88.421,80</b>

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>			<b>-200.800,00</b>	<b>-203.900,00</b>	<b>-111.265,89</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
2/852000+300000	Transf. v. Bund - E-Auto		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00	
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.500,00</b>		
1/852000-010000	Gebäude und Bauten - Photovoltaik		3413		0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	
1/852000-040000	Fahrzeuge - E-Auto Renault Kangoo		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.797,73	
1/852000-042000	Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	500,00	21.665,08	
1/852000-061000	Neubau Recyclinghof Kühtai (Planung usw.)		3413	40	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	
1/852000-775000	Investitionsbeitrag Restmüll		3433	44	0,00	0,00	0,00	5.800,00	5.800,00	616,60	
1/852000-775001	Investitionsbeitrag Biomüll		3433	44	0,00	0,00	0,00	600,00	600,00	416,74	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>57.400,00</b>	<b>6.900,00</b>	<b>47.496,15</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>-57.400,00</b>	<b>-6.900,00</b>	<b>-41.996,15</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-232.900,00</b>	<b>-180.600,00</b>	<b>-130.417,95</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-232.900,00</b>	<b>-180.600,00</b>	<b>-130.417,95</b>		
<b>854</b>	<b>Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie</b>										
<b>854000</b>	<b>Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/854000+811000	Nutzungsentgelt Tirolnet, Elektro Dablander, Magenta		2115	3115	14	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00
2/854000+811001	Breitbandausbau LWL Kühtai		2115	3115	14	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
2/854000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			3.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>30.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/854000-5	Personalkonten verdichtet		22	32		24.700,00	0,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00
1/854000-670000	Versicherung		2222	3222	24	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00
1/854000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			14.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/854000-700000	Dienstbarkeits-Entschädigung und Betreuungsabgeltung (LWL-Leitung)		2223	3223	24	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00
1/854000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG		2225	3225	24	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>42.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-11.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-11.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>Investive Gebarung</b>											
2/854000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>						<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1/854000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	
1/854000-050000	Breitbandausbau		3412	40	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>						<b>51.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>						<b>-26.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>						<b>-26.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>						<b>-26.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>859</b>	<b>Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>										
<b>859400</b>	<b>Altenheime</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/859400+808000	Kantinenerlöse		2116	3116	16	62.000,00	56.000,00	53.558,10	62.000,00	56.000,00	53.491,28
2/859400+808001	Fahrtgeld Essen auf Rädern		2116	3116	16	2.500,00	2.400,00	2.215,87	2.500,00	2.400,00	2.190,87
2/859400+808002	Erlös Essen 5 % (nur mehr bis 31.12.2021)		2116	3116	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,29
2/859400+808003	Einnahmen Fahrten Elsi		2116	3116	16	300,00	300,00	244,09	300,00	300,00	244,09
2/859400+810000	Einnahmen Pflege		2114	3114	13	1.891.000,00	1.738.000,00	1.564.314,78	1.891.000,00	1.738.000,00	1.564.386,78
2/859400+810002	Leistungserlöse (FFS - Uniformen waschen)		2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
2/859400+810004	Kostenträger/diverse Verrechnungen		2114	3114	13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.895,56
2/859400+810005	Kurzzeitpflege		2114	3114	13	5.000,00	1.000,00	3.969,53	5.000,00	1.000,00	3.969,53
2/859400+810006	Essen Mitarbeiter		2114	3114	13	8.000,00	6.500,00	2.022,19	8.000,00	6.500,00	2.022,19
2/859400+810400	Erträge aus Leistungen		2114	3114	13	0,00	0,00	6.324,00	0,00	0,00	6.324,00
2/859400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			16.600,00	16.800,00	17.039,97	0,00	0,00	0,00
2/859400+816001	Kostensätze Heimbewohner		2114	3114	13	0,00	0,00	199,99	0,00	0,00	199,99
2/859400+816002	Inkontinenzbehelfe Zuschuss		2114	3114	13	7.000,00	8.000,00	6.098,40	7.000,00	8.000,00	6.098,40
2/859400+816003	TGKK Wundverpflegung Kostensatz/Pauschale		2114	3114	13	1.400,00	1.200,00	1.221,48	1.400,00	1.200,00	1.221,48
2/859400+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117			6.700,00	3.800,00	42.541,43	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/859400+823000	Zinsen Rücklage Haus Elisabeth	2131	3131	14	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/859400+829001	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	31.171,70	0,00	0,00	31.171,70
2/859400+829900	Sonstige Einnahmen einmalig (Entgelterh. f. Pflege- u. Betreuungspersonal)	2116	3116	18	21.000,00	0,00	15.000,00	21.000,00	0,00	15.000,00
2/859400+861000	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	2121	3121	15	8.500,00	0,00	16.209,37	8.500,00	0,00	14.681,57
2/859400+863003	Lohnkostenersatz ATLR	2121	3121	15	14.000,00	12.000,00	14.137,00	14.000,00	12.000,00	14.137,00
2/859400+864000	Ersatz Kreditrückzlg Caritas	2123	3123	16	40.500,00	40.500,00	40.393,55	40.500,00	40.500,00	40.393,55
2/859400+868002	Auswärtigenzuschläge Gemeinden	2124	3124	16	80.000,00	53.500,00	48.896,10	80.000,00	53.500,00	48.990,39
2/859400+871100	Bedarfszuweisung	2121	3121	33	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.165.600,00</b>	<b>1.991.100,00</b>	<b>1.865.557,55</b>	<b>2.142.300,00</b>	<b>1.970.500,00</b>	<b>1.797.641,55</b>
1/859400-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	7.000,00	4.000,00	5.596,82	7.000,00	4.000,00	5.596,86
1/859400-400001	Verbrauchsmaterialien (allgemein)	2221	3221	23	15.000,00	15.000,00	13.423,55	15.000,00	15.000,00	13.335,93
1/859400-400002	Inkontinenzbehelfe	2221	3221	23	8.000,00	8.000,00	6.453,63	8.000,00	8.000,00	8.626,24
1/859400-400003	Dienstkleidung	2221	3221	23	500,00	2.500,00	73,45	500,00	2.500,00	73,45
1/859400-400004	Dekorationsmaterial	2221	3221	23	500,00	500,00	605,98	500,00	500,00	699,61
1/859400-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	100.000,00	85.000,00	84.121,58	100.000,00	85.000,00	89.623,70
1/859400-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	18.000,00	18.000,00	14.363,47	18.000,00	18.000,00	16.672,53
1/859400-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstiges Büromaterial	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.033,82	2.000,00	2.000,00	1.048,44
1/859400-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.395,49	2.000,00	2.000,00	1.392,31
1/859400-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	1.554,14	3.000,00	3.000,00	1.554,14
1/859400-458001	Mittel zur ärztlichen Betreuung u. Gesundheits. - Covid19	2221	3221	23	0,00	500,00	160,60	0,00	500,00	160,60
1/859400-5	Personalkonten verdichtet	22	32		2.014.200,00	1.861.400,00	1.591.910,43	1.990.600,00	1.825.700,00	1.558.424,97
1/859400-600000	Strom	2222	3222	24	33.500,00	60.000,00	12.012,18	33.500,00	60.000,00	12.012,18
1/859400-600001	Strom Photovoltaik (UB)	2222	3222	24	6.000,00	16.000,00	3.160,91	6.000,00	16.000,00	3.160,91
1/859400-600002	Wärmelieferung von Volksschule an Haus Elisabeth	2222	3222	24	29.000,00	40.000,00	26.682,07	29.000,00	40.000,00	26.682,07
1/859400-600003	Energy Control	2222	3222	24	500,00	400,00	354,00	500,00	400,00	354,00
1/859400-614000	Instandhaltung v. Gebäuden u. sonst. Anlagen (und Tausch Notbeleuchtung)	2224	3224	24	23.000,00	7.000,00	9.178,69	23.000,00	7.000,00	8.989,49
1/859400-614001	Instandhaltung v. Gebäuden - Vorplatz, Balkon, Fassade usw.	2224	3224		30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
1/859400-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	10.000,00	20.000,00	9.086,29	10.000,00	20.000,00	10.289,39
1/859400-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.600,00	1.600,00	225,88	1.600,00	1.600,00	225,88
1/859400-618001	Notrufanlage / Alarmübertragung Feuerwehr	2224	3224	24	1.400,00	1.300,00	1.257,56	1.400,00	1.300,00	1.257,56

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/859400-618002	Instandhaltung und Wartung Brandmeldeanlage	2224	3224	24	2.100,00	2.100,00	852,45	2.100,00	2.100,00	852,45
1/859400-618003	Instandhaltung und Wartung Lift und Faltüren	2224	3224	24	2.500,00	2.000,00	1.746,83	2.500,00	2.000,00	1.746,83
1/859400-618004	Instandhaltung und Wartung Schwesternruf	2224	3224	24	6.000,00	4.000,00	5.383,33	6.000,00	4.000,00	5.383,33
1/859400-618005	Wartung u. Instandhalt. Pflegebetten und Medizinische Einrichtungen	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	1.672,43	3.000,00	3.000,00	1.672,43
1/859400-618006	Instandhaltung und Wartung Kühlanlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	1.027,53	1.000,00	1.000,00	1.027,53
1/859400-618009	Instandhaltung und Wartung Lüftung	2224	3224	24	3.000,00	1.500,00	1.219,74	3.000,00	1.500,00	1.219,74
1/859400-618900	Elektroanlagenüberprüfung	2224	3224		12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00
1/859400-630000	Porto	2222	3222	24	200,00	300,00	150,75	200,00	300,00	130,70
1/859400-631000	Telefon	2222	3222	24	1.000,00	1.200,00	1.604,60	1.000,00	1.200,00	1.722,88
1/859400-631001	Internet	2222	3222	24	1.000,00	900,00	818,97	1.000,00	900,00	818,97
1/859400-631002	Telefon (Handy Verwaltung)	2222	3222	24	500,00	500,00	426,54	500,00	500,00	426,54
1/859400-650000	Schuldzinsen Umschuldung Wohnbauförderung	2241	3241	25	7.700,00	8.900,00	9.873,22	7.700,00	8.900,00	9.873,22
1/859400-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.100,00	3.800,00	3.932,90	4.100,00	3.800,00	3.932,90
1/859400-670001	Versicherung KFZ	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	2.042,40	1.000,00	1.000,00	980,52
1/859400-670002	Haftpflichtversicherung	2222	3222	24	2.700,00	2.500,00	295,65	2.700,00	2.500,00	2.381,12
1/859400-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			122.200,00	121.700,00	111.611,99	0,00	0,00	0,00
1/859400-700000	Miete Akku E-Auto	2223	3223	24	900,00	900,00	876,00	900,00	900,00	876,00
1/859400-700001	Miete und Verbrauch Linde Gas	2223	3223	24	700,00	300,00	269,91	700,00	300,00	252,24
1/859400-700002	Kopierer	2223	3223	24	1.300,00	1.200,00	803,80	1.300,00	1.200,00	803,80
1/859400-711000	Öffentliche Abgaben - FAG	2225	3225	24	9.800,00	9.800,00	8.987,36	9.800,00	9.800,00	8.987,36
1/859400-720000	AMG Ausbildungen	2225	3225	24	2.300,00	4.500,00	3.642,00	2.300,00	4.500,00	3.642,00
1/859400-720700	Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen (BH)	2225	3225	24	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00
1/859400-723000	Geschenke (Weihnachten, Geburtstage usw.)	2225	3225	24	2.500,00	1.500,00	1.749,94	2.500,00	1.500,00	2.499,82
1/859400-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	500,00	241,92	100,00	500,00	241,92
1/859400-728001	Rundfunk- und Fernsehgebühren (inkl. Kabel)	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	981,23	1.000,00	1.000,00	981,23
1/859400-728002	Entg. f. sonst. Leist. - Leasingmitarbeiter	2225	3225	24	30.000,00	50.000,00	39.614,72	30.000,00	50.000,00	48.810,61
1/859400-728003	Homepage (Erneuern usw.)	2225	3225	24	0,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00
1/859400-728004	Betriebsarzt (inkl. Impfstoff)	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/859400-728005	Wartungsgebühren Software TWS	2225	3225	24	0,00	600,00	1.063,92	0,00	600,00	1.063,92
1/859400-728006	Wartungsgebühren Software Geocon	2225	3225	24	1.000,00	600,00	1.992,50	1.000,00	600,00	2.122,50
1/859400-728007	Wartung EDV Software allgemein	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	7.320,55	3.000,00	3.000,00	7.320,55
1/859400-728010	Wartung Doku-Software und Bewohnerverr.	2225	3225	24	2.200,00	1.600,00	1.563,60	2.200,00	1.600,00	1.563,60

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/859400-728015	Entgeltleistung Fink	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.278,90	1.500,00	1.500,00	1.278,90
1/859400-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.200,00	2.000,00	4.366,64	3.200,00	2.000,00	4.430,64
1/859400-729001	Ausflüge, Feiern	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	6.996,73	6.000,00	6.000,00	6.982,93
1/859400-729002	Ausbildung, Fortbildung	2225	3225	24	9.500,00	17.000,00	22.735,09	9.500,00	17.000,00	22.135,09
1/859400-729003	Sonstige Ausgaben Fahrer	2225	3225	24	1.000,00	700,00	917,88	1.000,00	700,00	917,88
1/859400-768000	Entschädigung Zivildienen	2234	3234	27	4.500,00	22.000,00	7.444,80	4.500,00	22.000,00	7.444,80
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.563.900,00</b>	<b>2.441.500,00</b>	<b>2.046.157,36</b>	<b>2.418.100,00</b>	<b>2.284.100,00</b>	<b>1.922.705,21</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-398.300,00</b>	<b>-450.400,00</b>	<b>-180.599,81</b>	<b>-275.800,00</b>	<b>-313.600,00</b>	<b>-125.063,66</b>
1/859400-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	7,92	0,00	0,00	0,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-7,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-398.300,00</b>	<b>-450.400,00</b>	<b>-180.607,73</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
2/859400+300000	Kapitaltransf. v. Bund - KIG 2023		3331	33	0,00	0,00	0,00	134.200,00	134.200,00	0,00
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>134.200,00</b>	<b>134.200,00</b>	<b>0,00</b>
1/859400-010000	Gebäude und Bauten - Fenstersanierung		3413	40	0,00	0,00	0,00	60.000,00	225.000,00	0,00
1/859400-020000	Maschinen u. masch. Anlagen - Klimaanlage		3414	41	0,00	0,00	0,00	20.000,00	150.000,00	0,00
1/859400-042000	Betriebsausstattung (Erwerb und Pflege)		3415	41	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	7.958,99
1/859400-042002	Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	20.000,00	1.000,00	37.012,34
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>110.000,00</b>	<b>386.000,00</b>	<b>44.971,33</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>24.200,00</b>	<b>-251.800,00</b>	<b>-44.971,33</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-251.600,00</b>	<b>-565.400,00</b>	<b>-170.034,99</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/859400-346000	Tilgung Umschuldung Wohnbauförderung		3614	65	0,00	0,00	0,00	73.300,00	72.100,00	70.913,88
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>73.300,00</b>	<b>72.100,00</b>	<b>70.913,88</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>-73.300,00</b>	<b>-72.100,00</b>	<b>-70.913,88</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-324.900,00</b>	<b>-637.500,00</b>	<b>-240.948,87</b>
<b>86</b>	<b>Land- und forstwirtschaftliche Betriebe</b>									
<b>866</b>	<b>Forstgüter</b>									
<b>866000</b>	<b>Forstgüter</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/866000+808000	Brenn- und Nutzholzverkauf	2116	3116	16	30.000,00	20.000,00	110.296,05	30.000,00	20.000,00	110.296,05
2/866000+811000	Jagdrecht	2115	3115	14	33.000,00	30.000,00	28.862,01	33.000,00	30.000,00	28.862,01
2/866000+829000	Wegerhaltungsgebühr Teilwald	2116	3116	18	8.900,00	8.900,00	8.745,68	8.900,00	8.900,00	8.822,60

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/866000+829900	Sonstige Einnahmen einmalig	2116	3116	18	0,00	0,00	994,50	0,00	0,00	994,50
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>71.900,00</b>	<b>58.900,00</b>	<b>148.898,24</b>	<b>71.900,00</b>	<b>58.900,00</b>	<b>148.975,16</b>
1/866000-400001	GWG Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	300,00	68,21	1.000,00	300,00	68,21
1/866000-610000	Aufforstung, Kultivierung	2224	3224	24	6.000,00	5.000,00	7.008,64	6.000,00	5.000,00	5.643,64
1/866000-610001	Arbeitsfeld (Pflege Imst)	2224	3224	24	500,00	500,00	299,40	500,00	500,00	299,40
1/866000-611000	Instandhaltung Waldweg	2224	3224	24	30.000,00	25.000,00	5.981,17	30.000,00	25.000,00	3.878,90
1/866000-611001	Instandhaltung Brücken	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
1/866000-670000	Versicherung	2222	3222	24	3.000,00	3.000,00	2.817,98	3.000,00	3.000,00	2.817,98
1/866000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.900,00	700,00	652,75	0,00	0,00	0,00
1/866000-691000	Sturmschäden	2225	3225	24	10.000,00	500,00	653,00	10.000,00	500,00	653,00
1/866000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	9.500,00	9.500,00	8.619,36	9.500,00	9.500,00	8.619,36
1/866000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen von Firmen	2225	3225	24	50.000,00	15.000,00	51.164,72	50.000,00	15.000,00	51.164,72
1/866000-729002	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	500,00	500,00	1.000,00	500,00	500,00
1/866000-757000	Ausgaben Teilwald, Jagdpacht	2234	3234	27	8.500,00	7.500,00	7.272,95	8.500,00	7.500,00	7.272,95
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>122.900,00</b>	<b>69.000,00</b>	<b>85.038,18</b>	<b>121.000,00</b>	<b>68.300,00</b>	<b>80.918,16</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-51.000,00</b>	<b>-10.100,00</b>	<b>63.860,06</b>	<b>-49.100,00</b>	<b>-9.400,00</b>	<b>68.057,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-51.000,00</b>	<b>-10.100,00</b>	<b>63.860,06</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/866000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-53.100,00</b>	<b>-9.400,00</b>	<b>68.057,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-53.100,00</b>	<b>-9.400,00</b>	<b>68.057,00</b>
<b>87</b>	<b>Wirtschaftliche Unternehmungen</b>									
<b>870</b>	<b>Elektrizitätsversorgung</b>									
<b>870000</b>	<b>Elektrizitätsversorgung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/870000+810000	Eigenverbrauch	2114	3114	13	20.000,00	27.000,00	11.286,88	20.000,00	27.000,00	11.286,88

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/870000+810001	Einspeisung ÖMAG	2114	3114	13	9.000,00	25.000,00	18.263,25	9.000,00	25.000,00	18.263,25
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>29.000,00</b>	<b>52.000,00</b>	<b>29.550,13</b>	<b>29.000,00</b>	<b>52.000,00</b>	<b>29.550,13</b>
1/870000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.000,00	500,00	0,00	1.000,00	500,00	0,00
1/870000-640000	Beratungskosten	2222	3222	24	5.000,00	2.000,00	0,00	5.000,00	2.000,00	0,00
1/870000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	0,00	100,00	154,26	0,00	100,00	154,26
1/870000-670000	Versicherung	2222	3222	24	700,00	700,00	657,38	700,00	700,00	657,38
1/870000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/870000-720700	Vergütungen zwischen Verwaltungszweigen	2225	3225	24	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>7.300,00</b>	<b>3.900,00</b>	<b>1.311,64</b>	<b>7.300,00</b>	<b>3.900,00</b>	<b>1.311,64</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>21.700,00</b>	<b>48.100,00</b>	<b>28.238,49</b>	<b>21.700,00</b>	<b>48.100,00</b>	<b>28.238,49</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>21.700,00</b>	<b>48.100,00</b>	<b>28.238,49</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>21.700,00</b>	<b>48.100,00</b>	<b>28.238,49</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/870000-346000	Tilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	3.900,00	19.695,03
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>3.900,00</b>	<b>19.695,03</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>-3.900,00</b>	<b>-19.695,03</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>21.700,00</b>	<b>44.200,00</b>	<b>8.543,46</b>
<b>870010</b>	<b>Photovoltaik</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/870010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			17.000,00	17.000,00	17.020,76	0,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>17.000,00</b>	<b>17.000,00</b>	<b>17.020,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-17.000,00</b>	<b>-17.000,00</b>	<b>-17.020,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-17.000,00</b>	<b>-17.000,00</b>	<b>-17.020,76</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>870020</b>	<b>Elektrizitätsversorgung - Silzberg</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/870020+810000	Einspeisung	2114	3114	13	115.000,00	320.000,00	114.974,00	115.000,00	320.000,00	114.974,00
2/870020+860900	Transf. v. Bund - KAT	2121	3121	15	0,00	8.700,00	0,00	0,00	8.700,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>115.000,00</b>	<b>328.700,00</b>	<b>114.974,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>328.700,00</b>	<b>114.974,00</b>
1/870020-5	Personalkonten verdichtet	22	32		15.900,00	14.600,00	15.478,52	15.500,00	14.200,00	11.238,99
1/870020-600000	Strom Silzberg I und II	2222	3222	24	200,00	2.000,00	272,79	200,00	2.000,00	272,79
1/870020-616000	Instandh.V.Maschinen U.Masch.Anlagen	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	10,00	10.000,00	10.000,00	10,00
1/870020-618000	Instandhaltung sonstiges	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/870020-618900	Instandhaltung sonstiges - Schaden Windwurf	2224	3224	24	0,00	0,00	17.477,10	0,00	0,00	17.477,10
1/870020-670000	Versicherung Silzberger I und II	2222	3222	24	1.900,00	1.700,00	1.800,36	1.900,00	1.700,00	1.800,36
1/870020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	300,00	322,80	0,00	0,00	0,00
1/870020-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	-319,31	200,00	200,00	-319,31
1/870020-710001	Körperschaftsteuer	2225	3225	24	25.000,00	25.000,00	44.957,00	25.000,00	25.000,00	44.957,00
1/870020-728000	Software (Wartungsgebühren)	2225	3225	24	200,00	100,00	95,00	200,00	100,00	95,00
1/870020-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	75,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>59.100,00</b>	<b>59.200,00</b>	<b>80.094,26</b>	<b>58.300,00</b>	<b>58.500,00</b>	<b>75.606,93</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>55.900,00</b>	<b>269.500,00</b>	<b>34.879,74</b>	<b>56.700,00</b>	<b>270.200,00</b>	<b>39.367,07</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>55.900,00</b>	<b>269.500,00</b>	<b>34.879,74</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/870020-070001	Wiederverleihung Silzberg		3411	42	0,00	0,00	0,00	60.000,00	25.000,00	6.557,00
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>60.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>6.557,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>-60.000,00</b>	<b>-25.000,00</b>	<b>-6.557,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-3.300,00</b>	<b>245.200,00</b>	<b>32.810,07</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-3.300,00</b>	<b>245.200,00</b>	<b>32.810,07</b>
<b>870030</b>	<b>Elektrizitätsversorgung - Bauhof Photovoltaik</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/870030+810000	Einspeisung ÖMAG (Anlage Bauhof)	2114	3114	13	4.000,00	10.000,00	9.194,40	4.000,00	10.000,00	9.194,40
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>9.194,40</b>	<b>4.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>9.194,40</b>
1/870030-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00	200,00	83,99	200,00	200,00	83,99
1/870030-710000	Öffentliche Abgaben (Anlage Bauhof)	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>83,99</b>	<b>300,00</b>	<b>300,00</b>	<b>83,99</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>3.700,00</b>	<b>9.700,00</b>	<b>9.110,41</b>	<b>3.700,00</b>	<b>9.700,00</b>	<b>9.110,41</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>3.700,00</b>	<b>9.700,00</b>	<b>9.110,41</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>3.700,00</b>	<b>9.700,00</b>	<b>9.110,41</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>3.700,00</b>	<b>9.700,00</b>	<b>9.110,41</b>

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>9 Finanzwirtschaft</b>										
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900000</b>	<b>Finanzverwaltung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/900000+816000	Kostenersätze für sonstige Leistungen (Execution)	2114	3114	13	100,00	100,00	49,29	100,00	100,00	49,29
2/900000+816700	Vergütungen Zwischen Verwaltungszweigen (BH)	2114	3114	13	22.000,00	22.000,00	19.722,35	22.000,00	22.000,00	19.722,35
2/900000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	13.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/900000+827000	Überlassung Personal	2116	3116	18	1.200,00	1.000,00	1.103,52	1.200,00	1.000,00	1.103,52
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>23.300,00</b>	<b>36.500,00</b>	<b>20.875,16</b>	<b>23.300,00</b>	<b>23.100,00</b>	<b>20.875,16</b>
1/900000-400000	GWG des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	346,86	1.000,00	1.000,00	346,86
1/900000-400001	Verbrauchsgüter usw.	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/900000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	300,00	300,00	160,59	300,00	300,00	160,59
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		148.300,00	116.500,00	119.722,18	143.800,00	116.000,00	112.223,58
1/900000-640001	Beratungskosten	2222	3222	24	3.500,00	3.000,00	0,00	3.500,00	3.000,00	0,00
1/900000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00	400,00	796,05	0,00	0,00	0,00
1/900000-710000	Nebengebühren	2225	3225	24	700,00	700,00	538,19	700,00	700,00	538,19
1/900000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	400,00	0,00	40,04	400,00	0,00	40,04
1/900000-728000	Wartung EDV Software Kufgem	2225	3225	24	37.900,00	23.000,00	20.392,64	37.900,00	23.000,00	20.392,64
1/900000-728005	Duale Zustellung	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.152,80	2.500,00	2.500,00	2.146,88
1/900000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
1/900000-729001	Schulungen	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.154,20	1.500,00	1.500,00	1.316,20
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>197.000,00</b>	<b>149.100,00</b>	<b>145.403,55</b>	<b>191.800,00</b>	<b>148.200,00</b>	<b>137.264,98</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-173.700,00</b>	<b>-112.600,00</b>	<b>-124.528,39</b>	<b>-168.500,00</b>	<b>-125.100,00</b>	<b>-116.389,82</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-173.700,00</b>	<b>-112.600,00</b>	<b>-124.528,39</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1/900000-042001	Anschaffung Hardware		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.000,00	1.500,00	634,80
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>2.000,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>634,80</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>-2.000,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>-634,80</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-170.500,00</b>	<b>-126.600,00</b>	<b>-117.024,62</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-170.500,00	-126.600,00	-117.024,62
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>									
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/910000+816000	Sonstige Einnahmen/Pauschalgebühr	2114	3114	13	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/910000+823000	Bankzinsen	2131	3131	14	800,00	300,00	12,28	800,00	300,00	12,28
2/910000+829000	Centaugleich	2116	3116	18	100,00	100,00	-0,09	100,00	100,00	-0,09
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.000,00</b>	<b>500,00</b>	<b>12,19</b>	<b>1.000,00</b>	<b>500,00</b>	<b>12,19</b>
1/910000-650000	Zinsen Kontokorrentkredit/Sollzinsen	2241	3241	25	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/910000-659000	Bank- und Buchungsspesen	2244	3244	24	2.800,00	2.600,00	2.576,32	2.800,00	2.600,00	2.576,32
1/910000-710000	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	300,00	100,00	3,07	300,00	100,00	3,07
1/910000-729000	Euro Rundungsdifferenz	2225	3225	24	100,00	100,00	0,96	100,00	100,00	1,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.300,00</b>	<b>2.900,00</b>	<b>2.580,35</b>	<b>3.300,00</b>	<b>2.900,00</b>	<b>2.580,39</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-2.300,00</b>	<b>-2.400,00</b>	<b>-2.568,16</b>	<b>-2.300,00</b>	<b>-2.400,00</b>	<b>-2.568,20</b>
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.300,00	-2.400,00	-2.568,16			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.300,00	-2.400,00	-2.568,20
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.300,00	-2.400,00	-2.568,20
<b>912</b>	<b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>									
<b>912000</b>	<b>Rücklagen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/912000+823000	Bankzinsen (Abschlussbuchungen)	2131	3131	14	100,00	100,00	16,38	100,00	100,00	16,38
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>16,38</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>16,38</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/912000-710000	Kest	2225	3225	24	100,00	100,00	3,40	100,00	100,00	3,40
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>3,40</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>3,40</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12,98</b>
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	5,06	0,00	0,00	0,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-5,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7,92</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12,98</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12,98</b>
<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/914000+818001	Ertr. aus der Bewert. v. Beteil. - Timmelsjoch	2136			0,00	0,00	2.882,77	0,00	0,00	0,00
2/914000+822000	Dividenden (BBK + Timml)	2135	3135	14	7.500,00	7.500,00	5.002,11	7.500,00	7.500,00	5.002,11
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>7.500,00</b>	<b>7.500,00</b>	<b>7.884,88</b>	<b>7.500,00</b>	<b>7.500,00</b>	<b>5.002,11</b>
1/914000-694001	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	2245			0,00	0,00	264,10	0,00	0,00	0,00
1/914000-710000	Körperschaftssteuer	2225	3225	24	18.000,00	15.000,00	11.361,91	18.000,00	15.000,00	11.361,91
1/914000-729900	Gründung Energiegemeinschaft	2225	3225		5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>23.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>11.626,01</b>	<b>23.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>11.361,91</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-15.500,00</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>-3.741,13</b>	<b>-15.500,00</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>-6.359,80</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>-15.500,00</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>-3.741,13</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-15.500,00</b>	<b>-7.500,00</b>	<b>-6.359,80</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.500,00	-7.500,00	-6.359,80
<b>916 Schadenersätze von Dritten (soweit nicht aufteilbar)</b>										
916000	Schadenersätze von Dritten									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/916000+864000	Talvertragsmittel	2123	3123	16	600.000,00	500.000,00	521.335,96	600.000,00	500.000,00	521.335,96
2/916000+864002	Trans.v.Untern. Tiwag - Immissionsabgeltungsvereinbarung	2123	3123	16	299.800,00	299.800,00	299.750,00	299.800,00	299.800,00	299.750,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				899.800,00	799.800,00	821.085,96	899.800,00	799.800,00	821.085,96
1/916000-757001	Auszahlung TVM an Ortsbauernschaft (Silz)	2234	3234	27	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	22.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	22.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				888.800,00	788.800,00	810.085,96	888.800,00	788.800,00	799.085,96
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				888.800,00	788.800,00	810.085,96			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							888.800,00	788.800,00	799.085,96
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							888.800,00	788.800,00	799.085,96
<b>92 Öffentliche Abgaben</b>										
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschliessliche Gemeindeabgaben									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	5.000,00	4.900,00	4.903,51	5.000,00	4.900,00	4.900,46
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	310.000,00	320.000,00	332.499,04	310.000,00	320.000,00	341.435,43
2/920000+832000	Leerstandsabgabe	2111	3111	10	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	1.600.000,00	1.400.000,00	1.610.926,03	1.600.000,00	1.400.000,00	1.611.376,44
2/920000+833001	Kommunalsteuer (gemeinsames Gewerbegebiet)	2111	3111	10	140.000,00	130.000,00	131.976,97	140.000,00	130.000,00	131.812,96
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	8.500,00	7.800,00	7.990,00	8.500,00	7.800,00	7.747,35
2/920000+842000	Freizeitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	26.000,00	26.000,00	25.550,00	26.000,00	26.000,00	26.050,00
2/920000+849000	Nebensprüche BAO	2111	3111	10	1.000,00	1.000,00	828,21	1.000,00	1.000,00	524,28
2/920000+850000	Erschliessungsbeitrag	2111	3111	10	80.000,00	150.000,00	45.779,25	80.000,00	150.000,00	53.706,45
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben Gemeinde	2111	3111	10	12.000,00	15.000,00	18.513,68	12.000,00	15.000,00	19.441,20
2/920000+857000	Kommissionsgebühr	2111	3111	10	400,00	400,00	534,00	400,00	400,00	508,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.187.900,00</b>	<b>2.055.100,00</b>	<b>2.179.500,69</b>	<b>2.187.900,00</b>	<b>2.055.100,00</b>	<b>2.197.502,57</b>
1/920000-691000	Abschreibung von Forderungen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	365,48	2.000,00	2.000,00	365,48
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>365,48</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>365,48</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>2.185.900,00</b>	<b>2.053.100,00</b>	<b>2.179.135,21</b>	<b>2.185.900,00</b>	<b>2.053.100,00</b>	<b>2.197.137,09</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>2.185.900,00</b>	<b>2.053.100,00</b>	<b>2.179.135,21</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>2.185.900,00</b>	<b>2.053.100,00</b>	<b>2.197.137,09</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>2.185.900,00</b>	<b>2.053.100,00</b>	<b>2.197.137,09</b>
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>									
<b>925000</b>	<b>Ertragsant.an Gemeinschaftl.Bundesabg.</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/925000+859100	Ertragsanteile	2112	3112	11	2.890.700,00	2.964.000,00	3.001.018,28	2.890.700,00	2.964.000,00	3.001.018,28
2/925000+859200	Ertragsanteile - Anteil Nächtigung § 12 Abs. 8 FAG 2017	2112	3112	11	223.300,00	45.200,00	125.304,30	223.300,00	45.200,00	125.304,30
2/925000+859700	Ertragsanteile - Dynamikgarantie gemäß § 12 Abs. 9 FAG 2017	2112	3112	11	-17.400,00	0,00	-53,66	-17.400,00	0,00	-53,66
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>3.096.600,00</b>	<b>3.009.200,00</b>	<b>3.126.268,92</b>	<b>3.096.600,00</b>	<b>3.009.200,00</b>	<b>3.126.268,92</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>3.096.600,00</b>	<b>3.009.200,00</b>	<b>3.126.268,92</b>	<b>3.096.600,00</b>	<b>3.009.200,00</b>	<b>3.126.268,92</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>3.096.600,00</b>	<b>3.009.200,00</b>	<b>3.126.268,92</b>			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					3.096.600,00	3.009.200,00	3.126.268,92
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					3.096.600,00	3.009.200,00	3.126.268,92
<b>93 Umlagen</b>										
930			Landesumlage							
930000			Landesumlage							
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751000			Landesumlage	2231 3231 26	433.800,00	356.000,00	310.097,62	433.800,00	356.000,00	310.097,62
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			433.800,00	356.000,00	310.097,62	433.800,00	356.000,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-433.800,00	-356.000,00	-310.097,62	-433.800,00	-356.000,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-433.800,00	-356.000,00	-310.097,62		
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-433.800,00	-356.000,00	-310.097,62
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-433.800,00	-356.000,00	-310.097,62

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>94</b>	<b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b>									
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG</b>									
<b>941000</b>	<b>Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/941000+860000	Finanzzuweisung § 25 FAG 2024	2121	3121	15	94.900,00	13.400,00	13.647,00	94.900,00	13.400,00	13.647,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>94.900,00</b>	<b>13.400,00</b>	<b>13.647,00</b>	<b>94.900,00</b>	<b>13.400,00</b>	<b>13.647,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>94.900,00</b>	<b>13.400,00</b>	<b>13.647,00</b>	<b>94.900,00</b>	<b>13.400,00</b>	<b>13.647,00</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>94.900,00</b>	<b>13.400,00</b>	<b>13.647,00</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>94.900,00</b>	<b>13.400,00</b>	<b>13.647,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>94.900,00</b>	<b>13.400,00</b>	<b>13.647,00</b>
<b>945</b>	<b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>									
<b>945000</b>	<b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/945000+861000	Laufende Transferzahlungen Pflegefonds - Zweckzuschuss	2121	3121	15	50.000,00	48.100,00	94.632,14	50.000,00	48.100,00	94.632,14
2/945000+861001	Laufende Transferzahlungen Pflegefonds - Pflegeregress	2121	3121	15	52.700,00	50.800,00	0,00	52.700,00	50.800,00	0,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>102.700,00</b>	<b>98.900,00</b>	<b>94.632,14</b>	<b>102.700,00</b>	<b>98.900,00</b>	<b>94.632,14</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>102.700,00</b>	<b>98.900,00</b>	<b>94.632,14</b>	<b>102.700,00</b>	<b>98.900,00</b>	<b>94.632,14</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>102.700,00</b>	<b>98.900,00</b>	<b>94.632,14</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>102.700,00</b>	<b>98.900,00</b>	<b>94.632,14</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>102.700,00</b>	<b>98.900,00</b>	<b>94.632,14</b>
<b>946</b>	<b>Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen</b>									
<b>946000</b>	<b>Zuschüsse N.Lds.Gesetzl.Bestimmungen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/946000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	33.000,00	64.500,00	54.897,85	33.000,00	64.500,00	54.897,85
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>33.000,00</b>	<b>64.500,00</b>	<b>54.897,85</b>	<b>33.000,00</b>	<b>64.500,00</b>	<b>54.897,85</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>33.000,00</b>	<b>64.500,00</b>	<b>54.897,85</b>	<b>33.000,00</b>	<b>64.500,00</b>	<b>54.897,85</b>
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>				<b>33.000,00</b>	<b>64.500,00</b>	<b>54.897,85</b>			
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>33.000,00</b>	<b>64.500,00</b>	<b>54.897,85</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>33.000,00</b>	<b>64.500,00</b>	<b>54.897,85</b>



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.	0,00				
Vertragsbedienstete	105,99	70,19	3.364.200,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	165.000,00				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	105,99	70,19	3.529.200,00	13.200,00	860.000,00	11.400,00	4.413.800,00
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>			Länder und Gemeinden melden optional				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>
Musikschullehrerinnen und -lehrer	k.A.	k.A.					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	27,33	19,91					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
Summe	27,33	19,91					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde <sup>14</sup> , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe <sup>3)</sup>	VBÄ <sup>3)</sup>	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 <sup>2)</sup>	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

<b>Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2024</b>			
	<b>Köpfe <sup>3)</sup></b>	<b>Ø-Pensions- höhe / Mt. <sup>4)</sup></b>	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher	0,0	0,0	
Hinterbliebene <sup>5)</sup>	0,0	0,0	
<b>Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2024</b>			
	<b>Köpfe <sup>3)</sup></b>	<b>Ø-Pensions- antrittsalter</b>	<b>Ø-Pensions- höhe / Mt. <sup>4)</sup></b>
Alterspension <sup>6)</sup>	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit <sup>7)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>8)</sup>	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>9)</sup>	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<b>Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2024</b>	0,00		
<p>1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012  2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen  3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen  4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto  5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen  6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979  7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979  8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979  9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag  10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen  11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.</p>			



Dienstpostenplan



# Dienstpostenplan

Silz  
2024

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	SV	0,38	0,75
		a	0,80	0,80
		c	1,31	2,50
022000	Standesamt	SV	0,13	0,25
029000	Amtsgebäude	SV	0,05	0,05
		p2	0,09	0,09
		p3	0,05	0,05
		p5	0,23	0,90
134000	Flurpolizei	W	1,84	1,84
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	Ak	0,63	1,00
		e	0,54	0,57
		p2	0,15	0,15
		p3	0,03	0,03
		p4	0,19	0,25
		p5	0,61	0,82
212000	Mittelschulen	p2	0,14	0,14
		p3	0,03	0,03
		p4	0,40	1,00
		p5	1,03	2,19
214000	Polytechnische Schulen	p2	0,08	0,08
		p3	0,02	0,02
		p5	0,57	1,43
240000	Kindergärten	Ak	3,00	5,00
		SV	0,02	0,02
		an	0,17	0,17
		d	0,40	1,17
		e	1,42	2,08
		ki2	5,83	6,77

# Dienstpostenplan

Silz  
2024

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
		p2	0,05	0,05
		p3	0,01	0,01
		p4	0,63	1,00
240010	Kindergärten	an	0,17	0,17
		d	2,35	3,83
		ki2	3,60	4,00
		p2	0,02	0,02
		p3	0,00	0,00
		p4	0,36	0,65
250000	Horte für Schülerinnen und Schüler	an	0,17	0,17
		e	0,95	1,35
		ki2	0,56	0,56
		p5	0,20	0,31
252000	Jugendherbergen und Jugendheime	b	0,50	0,67
		p4	0,38	0,94
264000	Eislaufplätze und -hallen	SV	0,43	0,43
		p2	0,03	0,03
		p3	0,00	0,00
369010	Heimspflege (Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen)	p2	0,02	0,02
		p3	0,00	0,00
		p4	0,19	0,35
612000	Gemeindestraßen	SV	1,02	1,02
		p2	1,41	1,41
		p3	0,67	0,67
		p4	0,14	0,18
680000	Post- und Telekommunikationsdienste	SV	0,14	0,14
		p2	0,13	0,13
		p3	0,11	0,11

# Dienstpostenplan

Silz  
2024

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
817000	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)	SV	0,07	0,07
		p2	0,03	0,03
		p3	0,00	0,00
		p4	0,02	0,06
820000	Wirtschaftshöfe	SV	1,00	1,00
		ar	0,17	0,17
		p3	0,16	0,16
		p5	0,03	0,10
846010	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei U 8530)	SV	0,01	0,01
		p2	0,20	0,20
		p3	0,04	0,04
850000	Betriebe der Wasserversorgung	SV	0,14	0,14
		p2	0,09	0,09
		p3	0,05	0,05
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	SV	0,05	0,05
		p2	0,09	0,09
		p3	0,07	0,07
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	SV	0,00	0,00
		p2	1,03	1,03
		p3	0,01	0,01
		p4	0,66	0,82
859400	Alten- und Pflegeheime als marktbestimmter Betrieb	GD_GK/L1	5,55	8,00
		HF	2,40	5,00
		PL	0,75	1,00
		P_ASSB/L1	8,25	12,00
		P_ASSB/L2	1,90	3,00
		SV	0,00	0,00
	ar	1,33	1,33	

# Dienstpostenplan

Silz  
2024

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
		b	0,80	1,00
		c	0,30	1,00
		d	0,30	1,00
		e	0,60	4,00
		p2	3,55	4,13
		p3	0,03	0,03
		p4	1,83	3,84
		p5	2,17	5,16
870020	Elektrizitätsversorgung	SV	0,06	0,06
		p2	0,16	0,16
		p3	0,03	0,03
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	a	0,20	0,20
		b	0,80	1,00
		c	0,91	1,50
<b>Summe</b>			<b>70,19</b>	<b>105,99</b>

\* VZÄ: Vollzeitäquivalent

\*\* Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 521000 - 521999	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 523000 - 523999	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane					100							0
	01	010000 Zentralamt	147.100	0			0			0		5.400	31.600	400
	02	022000 Standesamt	8.600						0	0		300	1.800	0
		029000 Amtsgebäude	0	19.300			0	0	0	0		700	4.000	100
		<b>Summe Gruppe 0</b>	<b>155.700</b>	<b>19.300</b>			<b>100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>6.400</b>	<b>37.400</b>	<b>500</b>
1	13	134000 Flurpolizei		41.100	57.600					0		3.700	20.900	500
		<b>Summe Gruppe 1</b>		<b>41.100</b>	<b>57.600</b>				<b>0</b>			<b>3.700</b>	<b>20.900</b>	<b>500</b>
2	21	211000 Volksschule	41.700	42.400				0	0	0	0	3.100	18.400	600
		212000 Mittelschule Silz-Mötz	0	68.500				0	0	0	0	1.900	14.500	300
		214000 Polytechnische Schulen		28.200					0	0	0	1.000	6.000	100
	24	240000 Kindergarten	454.500	54.300				0	0	0	0	17.000	102.900	1.400
		240010 Kinderkrippe	275.600	16.700				0	0	0	0	10.800	60.900	1.000
	25	250000 Horte für Schülerinnen und Schüler	64.100	8.400				0	0	0	0	2.400	14.700	100
		252000 Jugendherbergen und Jugendheime	23.600	16.800						0		1.500	8.600	100
	26	264000 Eislaufplätze und -hallen		25.700						0		900	5.500	0
		<b>Summe Gruppe 2</b>	<b>859.500</b>	<b>261.000</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>38.600</b>	<b>231.500</b>	<b>3.600</b>
3	36	369010 Klösterle		9.700						0		400	2.100	0
		<b>Summe Gruppe 3</b>		<b>9.700</b>					<b>0</b>			<b>400</b>	<b>2.100</b>	<b>0</b>
6	61	612000 Gemeindestraßen		162.400				0	0	0		5.700	34.400	500
		<b>Summe Gruppe 6</b>		<b>162.400</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>			<b>5.700</b>	<b>34.400</b>	<b>500</b>
8	81	817000 Friedhöfe		6.500						0		200	1.400	0
	82	820000 Wirtschaftshöfe	90.000	12.600				0	0	0		3.800	19.400	100
	84	846010 Mzw-Saal		11.300						0		400	2.400	100
	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung		14.300						0		500	3.000	100
		851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung		10.100						0		400	2.100	0
		852000 Betriebe der Abfallwirtschaft		88.700					0	0		1.400	18.400	100
		854000 Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie		19.100						0		700	4.100	100

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Gesamtsumme	
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane	100	
	01	010000 Zentralamt	184.500	
	02	022000 Standesamt	10.700	
		029000 Amtsgebäude	24.100	
	<b>Summe Gruppe 0</b>			<b>219.400</b>
1	13	134000 Flurpolizei	123.800	
	<b>Summe Gruppe 1</b>			<b>123.800</b>
2	21	211000 Volksschule	106.200	
		212000 Mittelschule Silz-Mötz	85.200	
		214000 Polytechnische Schulen	35.300	
	24	240000 Kindergarten	630.100	
		240010 Kinderkrippe	365.000	
	25	250000 Horte für Schülerinnen und Schüler	89.700	
		252000 Jugendherbergen und Jugendheime	50.600	
	26	264000 Eislaufplätze und -hallen	32.100	
	<b>Summe Gruppe 2</b>			<b>1.394.200</b>
	3	36	369010 Klösterle	12.200
<b>Summe Gruppe 3</b>			<b>12.200</b>	
6	61	612000 Gemeindestraßen	203.000	
	<b>Summe Gruppe 6</b>			<b>203.000</b>
8	81	817000 Friedhöfe	8.100	
	82	820000 Wirtschaftshöfe	125.900	
	84	846010 Mzw-Saal	14.200	
	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung	17.900	
		851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	12.600	
		852000 Betriebe der Abfallwirtschaft	108.600	
854000 Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie		24.000		

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 521000 - 521999	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 523000 - 523999	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 566000 - 566999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 567000 - 567999	Sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999
8	85	859400 Altenheime	1.178.300	297.500	46.300	0	52.400	8.600	13.200	0	0	55.400	333.800	5.100
	87	870020 Elektrizitätsversorgung - Silzerberg		12.400			0		0			500	2.600	0
	<b>Summe Gruppe 8</b>		<b>1.268.300</b>	<b>472.500</b>	<b>46.300</b>	<b>0</b>	<b>52.400</b>	<b>8.600</b>	<b>13.200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>63.300</b>	<b>387.200</b>	<b>5.600</b>
9	90	900000 Finanzverwaltung	114.700		0				0	0		4.300	24.100	700
	<b>Summe Gruppe 9</b>		<b>114.700</b>		<b>0</b>				<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.300</b>	<b>24.100</b>	<b>700</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>2.398.200</b>	<b>966.000</b>	<b>103.900</b>	<b>0</b>	<b>52.500</b>	<b>8.600</b>	<b>13.200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>122.400</b>	<b>737.600</b>	<b>11.400</b>

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Gesamtsumme
8	85	859400 Altenheime	1.990.600
	87	870020 Elektrizitätsversorgung - Silzerberg	15.500
	<b>Summe Gruppe 8</b>		<b>2.317.400</b>
9	90	900000 Finanzverwaltung	143.800
	<b>Summe Gruppe 9</b>		<b>143.800</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>4.413.800</b>

Querschnitt (Anlage 5b)



VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.187.900,00	2.187.900,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.096.600,00	3.096.600,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		3.383.500,00	399.500,00	2.984.000,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	158.600,00	30.100,00	128.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.125.500,00	1.879.600,00	245.900,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	8.500,00	8.400,00	100,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		808.000,00	459.700,00	348.300,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>11.768.600,00</b>	<b>8.061.800,00</b>	<b>3.706.800,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		4.413.800,00	2.244.600,00	2.169.200,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	3.018.500,00	2.137.500,00	881.000,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.208.400,00	2.613.100,00	595.300,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	29.200,00	19.900,00	9.300,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>10.669.900,00</b>	<b>7.015.100,00</b>	<b>3.654.800,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	1.476.600,00	890.100,00	586.500,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>1.476.600,00</b>	<b>890.100,00</b>	<b>586.500,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-377.900,00</b>	<b>156.600,00</b>	<b>-534.500,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-127.900,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-662.400,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-505.800,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>			<b>288.700,00</b>	<b>5.000,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>165.300,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>123.400,00</b>	<b>5.000,00</b>
2/023000+860000	Einwohneramt	Trans: v. Bund usw. - Volksbegehren	600,00	
2/850000+300800	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3.100,00	
2/851000+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	28.000,00	
2/851000+860001	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Zuschuss ÖKK Kanal BA 05 (A000270)	4.000,00	
2/851000+860002	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Zuschuss ÖKK Kanal BA 6 (B000122)	8.200,00	
2/851000+860004	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Zuschuss ÖKK Kanal BA 7 (B002568)	15.700,00	
2/859400+300000	Altenheime	Kapitaltransf. v. Bund - KIG 2023	134.200,00	
2/941000+860000	Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.	Finanzzuweisung § 25 FAG 2024	94.900,00	
1/631000-750000	Konkurrenzwässer	Transfers an Bund - Interessenteneinforderung (Betreuungsdienst)		5.000,00
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>			<b>895.600,00</b>	<b>2.100.000,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>143.000,00</b>	<b>13.000,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>752.600,00</b>	<b>2.087.000,00</b>
2/010000+861001	Zentralamt	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	1.200,00	
2/030000+861000	Bauamt	Transf. von Land - Örok	30.000,00	
2/134000+861000	Flurpolizei	Waldaufsichtskosten Landeszuschuss	23.000,00	
2/163000+301003	Freiwillige Feuerwehren	Kapitaltr. v. Land, Tragkraftspritze - Austausch Atemschutzmasken	3.000,00	
2/211000+861000	Volksschule	Beitrag Land schulärztlicher Dienst	600,00	
2/211000+861001	Volksschule	Personalkostenzuschuss - Schulassistenz	28.000,00	
2/211000+861002	Volksschule	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	800,00	
2/212000+861000	Mittelschule Silz-Mötz	Beitrag Land (schulärztlicher Dienst)	600,00	
2/212000+861001	Mittelschule Silz-Mötz	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	300,00	
2/214000+861000	Polytechnische Schulen	Beitrag Land (schulärztlicher Dienst)	200,00	
2/214000+861001	Polytechnische Schulen	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	400,00	
2/240000+861000	Kindergarten	Personalkostenzuschuss Land	150.000,00	
2/240000+861001	Kindergarten	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	4.300,00	
2/240010+861000	Kinderkrippe	Personalkostenzuschuss Land	120.000,00	
2/240010+861001	Kinderkrippe	Transfers von Ländern, Landesfonds (Verdienstentg.)	3.000,00	
2/250000+861000	Horte für Schülerinnen und Schüler	Personalkostenzuschuss Land	40.000,00	
2/262000+301000	Sportplätze	Kapitaltransf. v. Ländern usw. - Fluchtanlage	50.000,00	
2/369020+861000	Ortskernneugestaltung - Alter Kindergarten	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	5.000,00	
2/411000+861000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Zuwendung des Landes für Mindestsicherung (Strafgelder)	26.300,00	
2/531000+861000	Warndienste	Beitrag Land (für Lawinenkommission)	1.500,00	
2/531000+861001	Warndienste	Rückersatz (Lawinensprengungen zur Sicherung - Kühtai)	9.000,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>895.600,00</b>	<b>2.100.000,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>143.000,00</b>	<b>13.000,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>752.600,00</b>	<b>2.087.000,00</b>
2/612000+871100	Gemeindestraßen	Bedarfszuweisung Straßensanierung	82.200,00	
2/771000+301000	Maßnahmen Z.Förderund D.Fremdenverk.	Kapitaltr. v. Ländern, Landesfonds usw. - Vom Korn zum Brot	40.000,00	
2/816000+871100	Öffentl.Beleuchtung U.Öffentl.Uhren	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	7.000,00	
2/850000+301000	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	25.000,00	
2/851000+871100	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	75.000,00	
2/854000+301000	Betriebe der Informations- und Telekommunikationstechnologie	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	25.000,00	
2/859400+861000	Altenheime	Trans. v. Ländern usw. (Verg. Verdienstentgang)	8.500,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Laufende Transferzahlungen Pflegefonds - Zweckzuschuss	50.000,00	
2/945000+861001	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Laufende Transferzahlungen Pflegefonds - Pflegeregress	52.700,00	
2/946000+861000	Zuschüsse N.Lds.Gesetzl.Bestimmungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	33.000,00	
1/080000-751000	Pensionen	Pensionsfonds Sprengelärzte		10.400,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeiträge Landesberufsschulen		18.000,00
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Investitionsbeitrag Landesberufsschulen		13.000,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportförderungsbeitrag		12.800,00
1/320200-751000	Beitrag Musikschule Mittleres Oberinntal	Personalkostenersatz Landesmusik- schule an Land Tirol		120.000,00
1/381000-751000	Maßnahmen der Kulturpflege	Beitrag Landesgedächtnisstiftung		12.000,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG Hoheitsbereich		39.600,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG Privatrechtsbereich		289.800,00
1/411000-751301	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag TMSG Privatrechtsbereich Mobile Dienste		77.700,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beitrag Tiroler Rehabilitationsgesetz		268.600,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Beitrag Flüchtlingshilfe		33.900,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag Tiroler Jugendwohlfahrtsgesetz		85.800,00
1/439000-751100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Länder usw. - Tagesmütter		8.000,00
1/512000-751000	Sonst.Med.Beratung und Betreuung	Hebammenbeitrag an das Land		100,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Laufende Transferzahlung an Länder, (Rotes Kreuz)		33.500,00
1/590000-751000	Krankenanstalten-Zusammenarbeitsfon ds	Tiroler Krankenanstaltenfinanzierungsfonds		643.000,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		433.800,00
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>374.400,00</b>	<b>58.900,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>172.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>202.400,00</b>	<b>58.900,00</b>
2/212000+302000	Mittelschule Silz-Mötz	Kapitaltr. v. Gemeinden - Mötz	172.000,00	
2/212000+862100	Mittelschule Silz-Mötz	Betriebsbeitrag Mötz	92.000,00	
2/214000+862100	Polytechnische Schulen	Betriebsbeiträge von Gemeinden	60.000,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>374.400,00</b>	<b>58.900,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>172.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>202.400,00</b>	<b>58.900,00</b>
2/240010+862100	Kinderkrippe	Betriebsbeiträge Gemeinden	50.000,00	
2/771000+862000	Maßnahmen Z.Förderund D.Fremdenverk.	Transfers von Tourismusverband (Beitrag)	400,00	
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	Zuwendung an ausgeschiedene Bürgermeister		20.300,00
1/080000-752000	Pensionen	Beitrag an den Gemeindeverband Pensionsrecht GB		30.500,00
1/211000-752001	Volksschule	Betriebsbeiträge Gemeinde Gries im Sellrain (VS)		3.500,00
1/212000-752001	Mittelschule Silz-Mötz	Betriebsbeitrag Musikschule und Football Akademie		1.200,00
1/213000-752001	Sonderschulen	Betriebsbeiträge ASO Haiming		100,00
1/240000-752001	Kindergarten	Betriebsbeiträge Gemeinde Gries im Sellrain (KG)		3.300,00
<b>Transferzahlungen von / an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von / an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts</b>			<b>0,00</b>	<b>8.900,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>0,00</b>	<b>8.900,00</b>
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Pensionsbeitrag BGM		8.900,00
<b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>			<b>54.500,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Transfers</b>			<b>54.500,00</b>	<b>0,00</b>
2/859400+863003	Altenheime	Lohnkostenersatz ATLR	14.000,00	
2/859400+864000	Altenheime	Ersatz Kreditrückzlg Caritas	40.500,00	
<b>Gesamtsumme</b>			<b>1.613.200,00</b>	<b>2.172.800,00</b>



Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2023	Zuweisungen	Entnahmen	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	Konto-/Sparbuchnummer		
8/9990935/00001	Abfertigungsrücklage Verwaltung usw.	912000	45.800,00	0,00	0,00	45.800,00	45.773,03	45.773,03	ZW 99 295099		
8/9990935/00002	Betriebsmittelrücklage	912000	21.800,00	0,00	0,00	21.800,00	21.746,70	21.746,70	ZW 96 295096		
8/9990935/00003	Sparbuch Nr. 30052567 Haus Elisabeth	859400	28.200,00	0,00	0,00	28.200,00	28.127,00	28.127,00	ZW 98 295098		
8/9990935/00004	Abfertigungsrücklage Haus Elisabeth	859400	68.200,00	0,00	0,00	68.200,00	68.211,01	68.211,01	ZW 97 295097		
<b>Allgemeine Haushaltsrücklagen</b>			<b>164.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>164.000,00</b>	<b>163.857,74</b>	<b>163.857,74</b>			
<b>Gesamtsummen</b>			<b>164.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>164.000,00</b>	<b>163.857,74</b>	<b>163.857,74</b>			



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>							
<b>1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>							
<b>1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>							
<b>1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern</b>							
7620 40	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT WLF Darlehen 2135000	WVA Wittingsprung 28.02.2019/IM-G-GEN-20/1/21-2019	19.12.2018 WVA Wittingsprung	0,500%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2028
7620 41	850030	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT WLF Darlehen 2134990	WVA Notwasserversorgung 28.02.2019/IM-G-GEN-20/1/20-2019	19.12.2018 WVA Notwasserversorgung	0,500%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2028
<b>1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds</b>							
<b>1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern</b>							
<b>1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts</b>							
<b>1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>1.4. ... von Finanzunternehmen</b>							
<b>1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>							
7622 13	859400	Tiroler Sparkasse/AT Nr. 3033.3088.3020	Umschuldung Wohnbauförderung, Haus Elisabeth 10.06.2015	29.05.2015 Altenheime	1,610%	EUR	01.06.2015 - 30.03.2030
7622 602	850000	Tiroler Sparkasse/AT Sparkasse Nr. 3033.3135.3031	Sanierung Wittingsprungquellen 23.05.2019/IM-G-GEN-20/1/25-2019	29.04.2019 Betriebe der Wasserversorgung	0,650%	EUR	01.06.2019 - 30.06.2029
7622 603	850000	Tiroler Sparkasse/AT Sparkasse Nr. 3033.3135.3056	WVA Instandsetzung + Notwasserversorgung Silz 23.05.2019/IM-G-GEN-20/1/27-2019	29.04.2019 WVA Instandsetzung + Notwasserversorgung Silz	0,650%	EUR	01.06.2019 - 30.06.2029
7624 20	240000	Raiffeisenkasse Silz Haiming/AT Raika AT67 3631 6000 2004 4657	Neubau Kindergarten 24.06.2019/IM-G-GEN-20/1/29-2019	27.05.2019 NeubauKindergarten	1,290%	EUR	01.06.2019 - 31.12.2044
<b>1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland</b>							
<b>1.5. ... von Sonstigen</b>							
<b>Zwischensumme</b>							

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
7620 40	75.000,00	38.000,00	0,00	7.500,00	200,00	7.700,00	0,00	30.500,00	7.700,00
7620 41	75.000,00	38.000,00	0,00	7.500,00	200,00	7.700,00	0,00	30.500,00	7.700,00
7622 13	1.075.000,00	498.100,00	0,00	73.300,00	7.700,00	81.000,00	0,00	424.800,00	81.000,00
7622 602	193.730,54	108.100,00	0,00	19.400,00	700,00	20.100,00	0,00	88.700,00	20.100,00
7622 603	200.000,00	88.500,00	0,00	20.200,00	500,00	20.700,00	0,00	68.300,00	20.700,00
7624 20	1.500.000,00	1.296.000,00	0,00	52.700,00	16.500,00	69.200,00	0,00	1.243.300,00	69.200,00
		<b>2.066.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>180.600,00</b>	<b>25.800,00</b>	<b>206.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.886.100,00</b>	<b>206.400,00</b>

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	-----------------------------------	--	---------------------	---------------------------	---------	----------

**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

**2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts**

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

**2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)**

**2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)**

**2.4. ... von Finanzunternehmen**

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

**2.5. ... von Sonstigen**

---

**Zwischensumme**

**SUMME (1 und 2)**

Davon ohne Quasi-KG \*)

Davon Quasi-KG \*)

\*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2.066.700,00	0,00	180.600,00	25.800,00	206.400,00	0,00	1.886.100,00	206.400,00
		1.296.000,00	0,00	52.700,00	16.500,00	69.200,00	0,00	1.243.300,00	69.200,00
		770.700,00	0,00	127.900,00	9.300,00	137.200,00	0,00	642.800,00	137.200,00



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)



Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	10.000,00	32.000,00
9	Finanzwirtschaft	22.000,00	0,00
<b>Summe</b>		<b>32.000,00</b>	<b>32.000,00</b>



Leasingspiegel (Anlage 6i)



**Finanzierungsleasing**

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2023	Buchwert 31.12.2024	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			

**Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2**

<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--	--

**Operating Leasing**

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkaution	Leasingentgelt (ohne laufender Kaution)	Laufende Kaution	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>

**Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2**

<b>Summe</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
--------------	--	-------------	-------------	-------------	-------------	--	-------------



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



Rückstellung	Stand 31.12.2023	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2024
<b>Kurzfristig</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Langfristig</b>	<b>593.000,00</b>	<b>70.900,00</b>	<b>7.200,00</b>	<b>656.700,00</b>
Rückstellungen für Abfertigungen	340.000,00	30.100,00	0,00	370.100,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	253.000,00	40.800,00	7.200,00	286.600,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Gesamtsumme</b>	<b>593.000,00</b>	<b>70.900,00</b>	<b>7.200,00</b>	<b>656.700,00</b>



Haftungsnachweis (Anlage 6r)



## Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Abfallbeseitigungsv. Westtirol - Haftung Darlehen Restmüllbehandlungsanlage u. Biomüllanlage	7.552.113,29	104.700,00	0,00	18.000,00	86.700,00	
Abwasserverband Stams u. Umgeb. - Haftung Abwasserverband Stams u. Umgebung	5.495.465,36	418.300,00	0,00	75.000,00	343.300,00	
Abwasserverband Vorderes Ötztal (Haftungen) - Haftung Darlehen Abwasserreinigungsanlage u. Verbandskanäle	1.473.893,75	93.400,00	0,00	67.100,00	26.300,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	14.521.472,40	616.400,00	0,00	160.100,00	456.300,00	
<b>Summe A1</b>	<b>14.521.472,40</b>	<b>616.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160.100,00</b>	<b>456.300,00</b>	
<b>Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG</b>						
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe A2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)</b>	<b>14.521.472,40</b>	<b>616.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>160.100,00</b>	<b>456.300,00</b>	
<b>Summe Solidarhaftungen</b>					<b>456.300,00</b>	

## Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtsumme B</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

Nachweis der Investitionstätigkeit



<b>Vorhaben</b>	<b>Vorhabensbezeichnung</b>									<b>Plan Gesamt</b>
<b>Konto</b>	<b>Bezeichnung</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>VA 2023</b>	<b>VA 2024</b>	<b>Plan 2025</b>	<b>Plan 2026</b>	<b>Plan 2027</b>	<b>Plan 2028</b>		<b>(gerundet)</b>
<b>Finanzierungsergebnis</b>				<b>0,00</b>						<b>0,00</b>

---

---

<b>Salden Finanzierungsergebnisse</b>	<b>RA Vorjahre</b>	<b>VA 2023</b>	<b>VA 2024</b>	<b>Plan 2025</b>	<b>Plan 2026</b>	<b>Plan 2027</b>	<b>Plan 2028</b>	<b>Plan Gesamt (gerundet)</b>
<b>Finanzierungsergebnis</b>			<b>0,00</b>					<b>0,00</b>

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.833.800,00	8.967.700,00	9.101.800,00	9.261.300,00	9.421.700,00
212	Erträge aus Transfers	2.324.100,00	2.110.500,00	2.104.000,00	2.062.900,00	2.064.500,00
213	Finanzerträge	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>11.166.400,00</b>	<b>11.086.700,00</b>	<b>11.214.300,00</b>	<b>11.332.700,00</b>	<b>11.494.700,00</b>
221	Personalaufwand	4.484.700,00	4.573.800,00	4.665.500,00	4.758.100,00	4.853.400,00
222	Sachaufwand	4.534.400,00	3.762.700,00	3.654.800,00	3.599.300,00	3.560.300,00
223	Transferaufwand	3.208.400,00	3.250.500,00	3.471.700,00	3.651.300,00	3.448.800,00
224	Finanzaufwand	29.200,00	26.800,00	24.800,00	22.600,00	20.600,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>12.256.700,00</b>	<b>11.613.800,00</b>	<b>11.816.800,00</b>	<b>12.031.300,00</b>	<b>11.883.100,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.090.300,00</b>	<b>-527.100,00</b>	<b>-602.500,00</b>	<b>-698.600,00</b>	<b>-388.400,00</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-1.090.300,00</b>	<b>-527.100,00</b>	<b>-602.500,00</b>	<b>-698.600,00</b>	<b>-388.400,00</b>



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>8.833.800,00</b>	<b>8.967.700,00</b>	<b>9.101.800,00</b>	<b>9.261.300,00</b>	<b>9.421.700,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.187.900,00	2.211.900,00	2.236.300,00	2.261.000,00	2.286.100,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.096.600,00	3.209.900,00	3.303.800,00	3.407.700,00	3.507.500,00
2113	Erträge aus Gebühren	859.700,00	860.200,00	860.800,00	861.300,00	861.900,00
2114	Erträge aus Leistungen	2.391.200,00	2.419.700,00	2.451.000,00	2.480.200,00	2.513.800,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	132.600,00	132.600,00	132.800,00	133.000,00	133.200,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	158.600,00	116.100,00	117.100,00	118.100,00	119.200,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	7.200,00	17.300,00	0,00	0,00	0,00
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>2.324.100,00</b>	<b>2.110.500,00</b>	<b>2.104.000,00</b>	<b>2.062.900,00</b>	<b>2.064.500,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.092.400,00	882.800,00	887.900,00	881.400,00	889.800,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	948.100,00	948.100,00	948.100,00	948.100,00	948.100,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	85.000,00	84.000,00	84.000,00	84.000,00	84.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	198.600,00	195.600,00	184.000,00	149.400,00	142.600,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.500,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>11.166.400,00</b>	<b>11.086.700,00</b>	<b>11.214.300,00</b>	<b>11.332.700,00</b>	<b>11.494.700,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>4.484.700,00</b>	<b>4.573.800,00</b>	<b>4.665.500,00</b>	<b>4.758.100,00</b>	<b>4.853.400,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	3.529.200,00	3.599.800,00	3.671.800,00	3.745.100,00	3.819.800,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	884.600,00	902.000,00	920.000,00	938.100,00	957.100,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	70.900,00	72.000,00	73.700,00	74.900,00	76.500,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand</b>	<b>4.534.400,00</b>	<b>3.762.700,00</b>	<b>3.654.800,00</b>	<b>3.599.300,00</b>	<b>3.560.300,00</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	453.300,00	452.400,00	449.500,00	455.400,00	454.300,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	585.800,00	584.100,00	586.400,00	591.200,00	593.400,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
2223	Leasing- und Mietaufwand	109.600,00	106.000,00	105.400,00	105.900,00	106.700,00
2224	Instandhaltung	906.400,00	351.000,00	349.700,00	350.600,00	351.200,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	963.400,00	771.000,00	768.900,00	780.600,00	779.600,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.515.900,00	1.498.200,00	1.394.900,00	1.315.600,00	1.275.100,00
<b>223</b>	<b>Transferaufwand</b>	<b>3.208.400,00</b>	<b>3.250.500,00</b>	<b>3.471.700,00</b>	<b>3.651.300,00</b>	<b>3.448.800,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.172.800,00	2.251.000,00	2.344.600,00	2.440.700,00	2.541.300,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	755.800,00	712.000,00	814.100,00	902.300,00	599.100,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	264.800,00	272.500,00	298.000,00	293.300,00	293.400,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>29.200,00</b>	<b>26.800,00</b>	<b>24.800,00</b>	<b>22.600,00</b>	<b>20.600,00</b>
2241	Aufwendungen für Zinsen	25.900,00	23.500,00	21.400,00	19.200,00	17.100,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.300,00	3.300,00	3.400,00	3.400,00	3.500,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>12.256.700,00</b>	<b>11.613.800,00</b>	<b>11.816.800,00</b>	<b>12.031.300,00</b>	<b>11.883.100,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>-1.090.300,00</b>	<b>-527.100,00</b>	<b>-602.500,00</b>	<b>-698.600,00</b>	<b>-388.400,00</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>240</b>	<b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SA01</b>	<b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>	<b>-1.090.300,00</b>	<b>-527.100,00</b>	<b>-602.500,00</b>	<b>-698.600,00</b>	<b>-388.400,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	8.826.600,00	8.950.400,00	9.101.900,00	9.261.300,00	9.421.800,00
312	Einzahlungen aus Transfers	2.125.500,00	1.914.900,00	1.920.000,00	1.913.500,00	1.921.900,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>10.960.600,00</b>	<b>10.873.800,00</b>	<b>11.030.400,00</b>	<b>11.183.300,00</b>	<b>11.352.200,00</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	4.413.800,00	4.501.800,00	4.591.800,00	4.683.200,00	4.776.900,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	3.018.500,00	2.264.500,00	2.259.900,00	2.283.700,00	2.285.200,00
323	Auszahlungen aus Transfers	3.042.200,00	3.025.400,00	3.131.700,00	3.219.900,00	3.324.400,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	29.200,00	26.800,00	24.800,00	22.600,00	20.600,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>10.503.700,00</b>	<b>9.818.500,00</b>	<b>10.008.200,00</b>	<b>10.209.400,00</b>	<b>10.407.100,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>456.900,00</b>	<b>1.055.300,00</b>	<b>1.022.200,00</b>	<b>973.900,00</b>	<b>945.100,00</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	808.000,00	162.300,00	160.500,00	160.600,00	161.800,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>808.000,00</b>	<b>162.300,00</b>	<b>160.500,00</b>	<b>160.600,00</b>	<b>161.800,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.476.600,00	187.400,00	170.700,00	170.000,00	171.100,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	166.200,00	225.100,00	340.000,00	431.400,00	124.400,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.642.800,00</b>	<b>412.500,00</b>	<b>510.700,00</b>	<b>601.400,00</b>	<b>295.500,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-834.800,00</b>	<b>-250.200,00</b>	<b>-350.200,00</b>	<b>-440.800,00</b>	<b>-133.700,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-377.900,00</b>	<b>805.100,00</b>	<b>672.000,00</b>	<b>533.100,00</b>	<b>811.400,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	180.600,00	182.800,00	184.900,00	187.200,00	175.800,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>180.600,00</b>	<b>182.800,00</b>	<b>184.900,00</b>	<b>187.200,00</b>	<b>175.800,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-180.600,00</b>	<b>-182.800,00</b>	<b>-184.900,00</b>	<b>-187.200,00</b>	<b>-175.800,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-558.500,00</b>	<b>622.300,00</b>	<b>487.100,00</b>	<b>345.900,00</b>	<b>635.600,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>	<b>8.826.600,00</b>	<b>8.950.400,00</b>	<b>9.101.900,00</b>	<b>9.261.300,00</b>	<b>9.421.800,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.187.900,00	2.211.900,00	2.236.300,00	2.261.000,00	2.286.100,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.096.600,00	3.209.900,00	3.303.800,00	3.407.700,00	3.507.500,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	859.700,00	860.200,00	860.800,00	861.300,00	861.900,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.391.200,00	2.419.700,00	2.451.100,00	2.480.200,00	2.513.900,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	132.600,00	132.600,00	132.800,00	133.000,00	133.200,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	158.600,00	116.100,00	117.100,00	118.100,00	119.200,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers</b>	<b>2.125.500,00</b>	<b>1.914.900,00</b>	<b>1.920.000,00</b>	<b>1.913.500,00</b>	<b>1.921.900,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.092.400,00	882.800,00	887.900,00	881.400,00	889.800,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	948.100,00	948.100,00	948.100,00	948.100,00	948.100,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	85.000,00	84.000,00	84.000,00	84.000,00	84.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.500,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>10.960.600,00</b>	<b>10.873.800,00</b>	<b>11.030.400,00</b>	<b>11.183.300,00</b>	<b>11.352.200,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>4.413.800,00</b>	<b>4.501.800,00</b>	<b>4.591.800,00</b>	<b>4.683.200,00</b>	<b>4.776.900,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	3.529.200,00	3.599.800,00	3.671.800,00	3.745.100,00	3.819.800,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	884.600,00	902.000,00	920.000,00	938.100,00	957.100,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>	<b>3.018.500,00</b>	<b>2.264.500,00</b>	<b>2.259.900,00</b>	<b>2.283.700,00</b>	<b>2.285.200,00</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	453.300,00	452.400,00	449.500,00	455.400,00	454.300,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	585.800,00	584.100,00	586.400,00	591.200,00	593.400,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	109.600,00	106.000,00	105.400,00	105.900,00	106.700,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	906.400,00	351.000,00	349.700,00	350.600,00	351.200,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	963.400,00	771.000,00	768.900,00	780.600,00	779.600,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers</b>	<b>3.042.200,00</b>	<b>3.025.400,00</b>	<b>3.131.700,00</b>	<b>3.219.900,00</b>	<b>3.324.400,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.159.800,00	2.237.800,00	2.331.100,00	2.427.000,00	2.527.300,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	626.600,00	567.100,00	579.600,00	576.600,00	580.700,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	240.800,00	205.500,00	206.000,00	201.300,00	201.400,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>29.200,00</b>	<b>26.800,00</b>	<b>24.800,00</b>	<b>22.600,00</b>	<b>20.600,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsen	25.900,00	23.500,00	21.400,00	19.200,00	17.100,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.300,00	3.300,00	3.400,00	3.400,00	3.500,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>10.503.700,00</b>	<b>9.818.500,00</b>	<b>10.008.200,00</b>	<b>10.209.400,00</b>	<b>10.407.100,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>456.900,00</b>	<b>1.055.300,00</b>	<b>1.022.200,00</b>	<b>973.900,00</b>	<b>945.100,00</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>808.000,00</b>	<b>162.300,00</b>	<b>160.500,00</b>	<b>160.600,00</b>	<b>161.800,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	480.300,00	34.100,00	32.300,00	32.400,00	33.600,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	134.700,00	63.200,00	63.200,00	63.200,00	63.200,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	73.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>808.000,00</b>	<b>162.300,00</b>	<b>160.500,00</b>	<b>160.600,00</b>	<b>161.800,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.476.600,00</b>	<b>187.400,00</b>	<b>170.700,00</b>	<b>170.000,00</b>	<b>171.100,00</b>
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	727.000,00	82.000,00	82.000,00	82.000,00	82.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	360.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	87.000,00	23.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	212.600,00	82.400,00	83.700,00	83.000,00	84.100,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>342</b>	<b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>166.200,00</b>	<b>225.100,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>431.400,00</b>	<b>124.400,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	13.000,00	13.200,00	13.500,00	13.700,00	14.000,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	129.200,00	144.900,00	234.500,00	325.700,00	18.400,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	24.000,00	67.000,00	92.000,00	92.000,00	92.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.642.800,00</b>	<b>412.500,00</b>	<b>510.700,00</b>	<b>601.400,00</b>	<b>295.500,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-834.800,00</b>	<b>-250.200,00</b>	<b>-350.200,00</b>	<b>-440.800,00</b>	<b>-133.700,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-377.900,00</b>	<b>805.100,00</b>	<b>672.000,00</b>	<b>533.100,00</b>	<b>811.400,00</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>180.600,00</b>	<b>182.800,00</b>	<b>184.900,00</b>	<b>187.200,00</b>	<b>175.800,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	15.000,00	15.200,00	15.200,00	15.200,00	15.400,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	165.600,00	167.600,00	169.700,00	172.000,00	160.400,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>180.600,00</b>	<b>182.800,00</b>	<b>184.900,00</b>	<b>187.200,00</b>	<b>175.800,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>-180.600,00</b>	<b>-182.800,00</b>	<b>-184.900,00</b>	<b>-187.200,00</b>	<b>-175.800,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-558.500,00</b>	<b>622.300,00</b>	<b>487.100,00</b>	<b>345.900,00</b>	<b>635.600,00</b>

MFP - Querschnitt (2024-2028)



VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.187.900,00	2.187.900,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.096.600,00	3.096.600,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		3.383.500,00	399.500,00	2.984.000,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	158.600,00	30.100,00	128.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.125.500,00	1.879.600,00	245.900,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	8.500,00	8.400,00	100,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		808.000,00	459.700,00	348.300,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>11.768.600,00</b>	<b>8.061.800,00</b>	<b>3.706.800,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		4.413.800,00	2.244.600,00	2.169.200,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	3.018.500,00	2.137.500,00	881.000,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.208.400,00	2.613.100,00	595.300,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	29.200,00	19.900,00	9.300,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>10.669.900,00</b>	<b>7.015.100,00</b>	<b>3.654.800,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	1.476.600,00	890.100,00	586.500,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>1.476.600,00</b>	<b>890.100,00</b>	<b>586.500,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>-377.900,00</b>	<b>156.600,00</b>	<b>-534.500,00</b>

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-127.900,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-662.400,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>-505.800,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.211.900,00	2.211.900,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.209.900,00	3.209.900,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		3.412.500,00	401.400,00	3.011.100,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	116.100,00	21.600,00	94.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.914.900,00	1.751.400,00	163.500,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	8.500,00	8.400,00	100,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		162.300,00	6.200,00	156.100,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>11.036.100,00</b>	<b>7.610.800,00</b>	<b>3.425.300,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		4.501.800,00	2.289.100,00	2.212.700,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.264.500,00	1.499.900,00	764.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.250.500,00	2.597.000,00	653.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	26.800,00	19.200,00	7.600,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>10.043.600,00</b>	<b>6.405.200,00</b>	<b>3.638.400,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	187.400,00	81.400,00	106.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>187.400,00</b>	<b>81.400,00</b>	<b>106.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>805.100,00</b>	<b>1.124.200,00</b>	<b>-319.100,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-129.500,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-448.600,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>675.600,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.236.300,00	2.236.300,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.303.800,00	3.303.800,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		3.444.600,00	401.900,00	3.042.700,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	117.100,00	21.600,00	95.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.920.000,00	1.759.700,00	160.300,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	8.500,00	8.400,00	100,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		160.500,00	3.200,00	157.300,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>11.190.800,00</b>	<b>7.734.900,00</b>	<b>3.455.900,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		4.591.800,00	2.335.100,00	2.256.700,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.259.900,00	1.495.700,00	764.200,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.471.700,00	2.711.600,00	760.100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	24.800,00	18.600,00	6.200,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>10.348.200,00</b>	<b>6.561.000,00</b>	<b>3.787.200,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	170.700,00	64.700,00	106.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>170.700,00</b>	<b>64.700,00</b>	<b>106.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>671.900,00</b>	<b>1.109.200,00</b>	<b>-437.300,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-130.900,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-568.200,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>541.000,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.261.000,00	2.261.000,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.407.700,00	3.407.700,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		3.474.500,00	403.900,00	3.070.600,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	118.100,00	21.700,00	96.400,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.913.500,00	1.752.200,00	161.300,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	8.500,00	8.400,00	100,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		160.600,00	3.200,00	157.400,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>11.343.900,00</b>	<b>7.858.100,00</b>	<b>3.485.800,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		4.683.200,00	2.381.400,00	2.301.800,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.283.700,00	1.514.300,00	769.400,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.651.300,00	2.803.000,00	848.300,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	22.600,00	17.900,00	4.700,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>10.640.800,00</b>	<b>6.716.600,00</b>	<b>3.924.200,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	170.000,00	64.000,00	106.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>170.000,00</b>	<b>64.000,00</b>	<b>106.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>533.100,00</b>	<b>1.077.500,00</b>	<b>-544.400,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-132.500,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-676.900,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>400.600,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b>						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		2.286.100,00	2.286.100,00	0,00
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		3.507.500,00	3.507.500,00	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		3.508.900,00	405.900,00	3.103.000,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	119.200,00	21.700,00	97.500,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1.921.900,00	1.759.700,00	162.200,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	8.500,00	8.400,00	100,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		161.800,00	3.200,00	158.600,00
19	<b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>11.513.900,00</b>	<b>7.992.500,00</b>	<b>3.521.400,00</b>
<b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		4.776.900,00	2.429.200,00	2.347.700,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	2.285.200,00	1.514.100,00	771.100,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	0,00	0,00	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	3.448.800,00	2.903.700,00	545.100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	20.600,00	17.300,00	3.300,00
29	<b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>10.531.500,00</b>	<b>6.864.300,00</b>	<b>3.667.200,00</b>
<b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	171.100,00	65.100,00	106.000,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)	0,00	0,00	0,00
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48	0,00	0,00	0,00
39	<b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>			<b>171.100,00</b>	<b>65.100,00</b>	<b>106.000,00</b>
49	<b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>			<b>811.300,00</b>	<b>1.063.100,00</b>	<b>-251.800,00</b>

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG <sup>2</sup>
<b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b>						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	0,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-120.400,00
59	<b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>			<b>n.a.</b>	<b>n.a.</b>	<b>-372.200,00</b>
60	<b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b>			<b>n.a.</b>	<b>690.900,00</b>	<b>n.a.</b>
61	<b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Seite	Inhalt
3	Beschluss Voranschlag
13	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
17	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
21	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
25	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
31	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
153	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
159	Dienstpostenplan
165	Nachweis über Personalaufwand
171	Querschnitt (Anlage 5b)
175	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
181	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
185	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
191	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
195	Leasingspiegel (Anlage 6i)
199	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
203	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
207	Nachweis der Investitionstätigkeit
211	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
215	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
219	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
223	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
229	MFP - Querschnitt (2024-2028)